



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUATINS

MEMO Nº. ____ / 2022.

Itaguatins - TO, 04 de Maio de 2022.

A Excelentíssima Senhora Prefeita

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E OS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Item	Classificação Orçamentária:	Natureza da Despesa	Natureza da Despesa
1	03.03.04.122.0004.2.006 - Manutenção da Secretaria Municipal de Administração: Elemento: 3.3.90.39.00 – Material de Consumo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE: 04.11.10.122.0004.2.021 - Gestão do SUS no Âmbito Municipal 04.11.10.301.0010.2.023 - PAB - Programa Atenção Básica Elemento: 3.3.90.39.00 – Material de Consumo FUNDO MUNICIPAL NAC DE DESEN DA EDUCAÇÃO BÁSICA 06.13.12.361.0018.2.032 – Manutenção do MDE 06.13.12.361.0018.2.033 – Manutenção do FUNDEB 40% Elemento: 3.3.90.39.00 – Material de Consumo FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 05.12.08.244.0011.2.019 - Manutenção das Atividades no Fundo Municipal de FMAS Elemento: 3.3.90.39.00 – Material de Consumo		
Modalidade da licitação: () Convite () Tomada de Preço () Concorrência (X) Pregão () Dispensa () Inexigibilidade			

Finalidade:

JUSTIFICATIVA: A realização desse processo de licitação para aquisição do objeto se justifica face ao interesse público presente na necessidade da utilização dos materiais por diversas Secretarias desta Administração Pública Municipal, para a manutenção e andamento as atividades de Rotina dentre os Órgãos pertinentes ao Município de Itaguatins - TO.

Ratificação Orçamentária da Secretaria Municipal de Finanças

Itaguatins – TO, em 04 de maio de 2022.	Adonides Queiroz de Souza Secretário de Finanças
---	---

Autorizo, observadas as normas legais vigentes.

Itaguatins – TO, em 04 de maio de 2022.	Maria Ivoneide Matos Barreto Prefeita Municipal
---	--

Autorizo, observadas as normas legais vigentes.

Itaguatins – TO, em 04 de maio de 2022.	Leonardo Ribeiro Nunes Gestor do FMS
Itaguatins – TO, em 04 de maio de 2022.	Márgda Francisca Moraes Matos Gestora do FME
Itaguatins – TO, em 04 de maio de 2022.	Maria Rizaiva Ferreira de Freitas Gestora do FMAS

L. PIRES DE SOUSA LIVROS E PAPELARIA
CNPJ: 14.793.347/0001-43 INSC. EST: 12.374.730-9
EXPEDIENTE - INFORMÁTICA - BRINQUEDOS - LIVROS - PERMANENTES



COTAÇÃO DE PREÇOS FORNECIDA A PREFEITURA DE ITAGUATINS - TO.

TABELA DE COTAÇÃO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO UNIT	TOTAL
1	AGENDA PERMANENTE	UND	5	R\$ 53,57	R\$ 267,85
2	ALCOOL GEL 500G	UND	10	R\$ 11,73	R\$ 117,30
3	ALCOOL 70 1000 ml	CX	5	R\$ 111,33	R\$ 556,65
4	ALFINETE SIMPLES 29	CX	15	R\$ 7,86	R\$ 117,90
5	ALFINETE P/ MAPA Nº 01 VERMELHO 50X1	CX	10	R\$ 10,61	R\$ 106,10
6	ALFINETE PARA MAPA Nº 01 AZUL ESCURO 50X1	CX	10	R\$ 10,61	R\$ 106,10
7	ALGODAO 25G BRANCO	CX	15	R\$ 3,57	R\$ 53,55
8	ALMOFADA P/ CARIMBO 3 AZUL	UND	12	R\$ 28,16	R\$ 337,92
9	ALMOFADA P/ CARIMBO 3 PRETA	UND	12	R\$ 28,16	R\$ 337,92
10	APITO FOX 40	UND	5	R\$ 29,69	R\$ 148,45
11	APONTADOR ESTRELA 100X1	CX	3	R\$ 328,98	R\$ 986,94
12	BALAO 6,5 CORES SORTIDAS	PCT	15	R\$ 13,98	R\$ 209,70
13	BANDEIRA DO BRASIL TECIDO GRANDE 1,93 X 1,35	UND	2	R\$ 452,96	R\$ 905,92
14	BLOCO ANOTE COLE 76 X 76 AMARELO	UND	15	R\$ 8,16	R\$ 122,40
15	BLOCO ANOTE COLE 4X1 38X51 MM	UND	15	R\$ 5,31	R\$ 79,65
16	BOLA CAMPO C/ COSTURA	UND	2	R\$ 134,39	R\$ 268,78
17	BOLA CAMPO S11 OFICIAL FPF S/COSTURA	UND	2	R\$ 134,39	R\$ 268,78
18	BOLA CAMPO SEM/COSTURA	UND	2	R\$ 246,02	R\$ 492,04
19	BOLA FUTSAL 500 C/COSTURA	UND	2	R\$ 197,24	R\$ 394,48
20	BOLA FUTSAL MAX 200 C/COSTURA BC-VD-RS	UND	2	R\$ 134,39	R\$ 268,78
21	BOLA FUTSAL MAX 500 C/ COSTURA	UND	2	R\$ 236,33	R\$ 472,66
22	BOLA VOLEY OFICIAL MG 3500	UND	2	R\$ 268,27	R\$ 536,54
23	BOLA VOLEY OFICIAL MG 3600	UND	2	R\$ 173,06	R\$ 346,12
24	BORRACHA C/ CAPA	UND	20	R\$ 4,49	R\$ 89,80
25	BORRACHA PONTEIRA BRANCA CAIXA 50X1	PCT	10	R\$ 19,08	R\$ 190,80
26	CAIXA ORGANIZADORA 45X33 PRETA C BRANCO	CX	15	R\$ 49,80	R\$ 747,00
27	CALCULADORA DE MEDIA 12DIGITOS	UND	20	R\$ 22,24	R\$ 444,80
28	CALCULADORA DE MESA GRANDE	UND	20	R\$ 47,35	R\$ 947,00
29	CANETA COMUM AZUL CAIXA	CX	15	R\$ 65,41	R\$ 981,15
30	CANETA COMUM PRETA CX	CX	15	R\$ 65,41	R\$ 981,15
31	CARBONO 1 FACE AZUL CX 100X1	CX	7	R\$ 67,76	R\$ 474,32
32	CARBONO DUPLA FACE PRETO CAIXA 100X1	CX	7	R\$ 56,84	R\$ 397,88
33	CARTOLINA CORES VARIADAS	UND	75	R\$ 1,02	R\$ 76,50
34	CARTOLINA DULPA FACE AMARELA	UND	75	R\$ 1,94	R\$ 145,50
35	CESTO P/ LIXO TELADO	UND	20	R\$ 5,92	R\$ 118,40

E-mail: lindomarbrasilnordeste@gmail.com – FONE: (99) 3075-5010

L. PIRES DE SOUSA LIVROS E PAPELARIA
CNPJ: 14.793.347/0001-43 INSC. EST: 12.374.730-9
EXPEDIENTE – INFORMÁTICA – BRINQUEDOS – LIVROS - PERMANENTES



36	CLIPES 1/0 100 UNID.	CX	40	R\$ 5,61	R\$ 224,40
37	CLIPES 8/0 25 UNID.	CX	40	R\$ 7,04	R\$ 281,60
38	CLIPES 10/0	CX	40	R\$ 16,12	R\$ 644,80
39	CLIPES 4/0	CX	40	R\$ 4,49	R\$ 179,60
40	CLIPES 6/0	CX	25	R\$ 6,43	R\$ 160,75
41	CLIPES COLORIDO 30MM 50X1	CX	20	R\$ 7,76	R\$ 155,20
42	CLIPES 2/0 500G	CX	20	R\$ 19,80	R\$ 396,00
43	COLA BASTÃO OFFICE 20G	CX	60	R\$ 5,31	R\$ 318,60
44	COLA BRANCA 90G	UND	40	R\$ 2,96	R\$ 118,40
45	COLA BRANCA 500G	UND	10	R\$ 15,20	R\$ 152,00
46	COLA COLORIDA 23G CAIXA C/04	UND	20	R\$ 21,22	R\$ 424,40
47	COLA GLITER 23G AZUL 204	UND	20	R\$ 5,31	R\$ 106,20
48	COLA GLITER 23G OURO 201	UND	20	R\$ 5,31	R\$ 106,20
49	COLA GLITER 23G PRATA 202	UND	20	R\$ 5,31	R\$ 106,20
50	COLA GLITER 23G VERDE 206	UND	20	R\$ 5,31	R\$ 106,20
51	COLA GLITER 23G VERMELHO 205	UND	20	R\$ 5,31	R\$ 106,20
52	COLA GLITER 32G NEON CRISTAL 209	UND	20	R\$ 5,31	R\$ 106,20
53	COLA P/ ISOPOR 90G 12X1	UND	15	R\$ 79,29	R\$ 1.189,35
54	COLA QUENTE 1KG	PCT	10	R\$ 55,51	R\$ 555,10
56	COPO DESCÁTAVEL 200 ML TRANSP.	PCT	35	R\$ 6,22	R\$ 217,70
57	CORRETIVO 18 ML	UND	25	R\$ 3,27	R\$ 81,75
58	ENVELOPE AMRELO 240X340 A-4	UND	10	R\$ 0,61	R\$ 6,10
59	ESCADA ALUMINIO 06 A 12D 3,1 MTS	UND	1	R\$ 502,45	R\$ 502,45
60	ESTENCIL ROXO CAIXA	UND	10	R\$ 113,88	R\$ 1.138,80
61	EVA 40X48 2MM COM DESENHOS SORTIDOS	UND	50	R\$ 9,39	R\$ 469,50
62	EVA COLORIDO 40X48 2MM IO	UND	50	R\$ 2,35	R\$ 117,50
63	EXTRATOR DE GRAMPO MANUAL RB 234	UND	20	R\$ 2,76	R\$ 55,20
64	FITA ADESIVA LARGA	UND	100	R\$ 4,69	R\$ 469,00
65	FITA CREPE 19X30	UND	50	R\$ 7,14	R\$ 357,00
66	FITA DUPLA FACE 12X30M	UND	50	R\$ 6,94	R\$ 347,00
67	FITA DUREX MEDIA 19MMX50M	UND	50	R\$ 3,27	R\$ 163,50
68	FITA SECA 16X50 DECORADA CORAÇÃO	UND	10	R\$ 11,84	R\$ 118,40
69	FITA SECA FINA 15X50 AZUL CLARO	UND	10	R\$ 6,94	R\$ 69,40
70	FITILHO TECIDO 100X1 CORES DIVERSAS	UND	10	R\$ 13,06	R\$ 130,60
71	FLANELA 40X60 LARANJA	UND	10	R\$ 3,37	R\$ 33,70
72	FLAUTA ESCOLAR	UND	2	R\$ 42,96	R\$ 85,92
73	GARRAFA TERMICA 12 LT	UND	10	R\$ 168,98	R\$ 1.689,80
74	GARRAFA TERMICA 5 LT	UND	10	R\$ 81,73	R\$ 817,30
75	GUILHOTINA PARA PAPEL	UND	2	R\$ 205,61	R\$ 411,22
76	GIZ DE CERA 12 CORES	UND	10	R\$ 5,41	R\$ 54,10

E-mail: lindomarbrasilnordeste@gmail.com – FONE: (99) 3075-5010

L. PIRES DE SOUSA LIVROS E PAPELARIA
CNPJ: 14.793.347/0001-43 INSC. EST: 12.374.730-9
EXPEDIENTE – INFORMÁTICA – BRINQUEDOS – LIVROS - PERMANENTES



77	GIZÃO DE CERA 12 CORES	UND	30	R\$ 5,51	R\$ 165,30
78	GLITER PVC PINK 3G	UND	10	R\$ 1,12	R\$ 11,20
79	GLOBO P/ BINGO CROMADO N/02	UND	5	R\$ 473,57	R\$ 2.367,85
80	GRAMPEADOR ALICATE	UND	15	R\$ 60,82	R\$ 912,30
81	GRAMPEADOR ZENOA REF 035400	UND	10	R\$ 36,12	R\$ 361,20
82	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 1000X1 GALVANIZAD	CX	10	R\$ 2,35	R\$ 23,50
83	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/8 GALV C/1000	CX	10	R\$ 6,63	R\$ 66,30
84	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 106/6	CX	20	R\$ 31,02	R\$ 620,40
85	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 5000X1	CX	100	R\$ 8,27	R\$ 827,00
86	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO 80MM 50X1	CX	30	R\$ 17,76	R\$ 532,80
87	ISOPOR 10 MM PACT/26	UND	10	R\$ 108,78	R\$ 1.087,80
88	ISOPOR 15 MM PACT/18	UND	10	R\$ 108,27	R\$ 1.082,70
89	ISOPOR 20 MM PACT/14	UND	10	R\$ 106,84	R\$ 1.068,40
90	ISOPOR 25 MM PACT/11	UND	10	R\$ 107,65	R\$ 1.076,50
91	ISOPOR 30 MM PACT/09	UND	10	R\$ 107,35	R\$ 1.073,50
92	ISOPOR 40MM PACT/07	UND	10	R\$ 107,04	R\$ 1.070,40
93	ISOPOR 5MM PACT/50	UND	10	R\$ 110,31	R\$ 1.103,10
94	ISOPOR 5MM PACT/50	UND	10	R\$ 110,31	R\$ 1.103,10
95	ISQUEIRO DOMESTICO	UND	10	R\$ 6,43	R\$ 64,30
96	LANTEJOULA 06 AZUL ROYAL 1,5G.	UND	15	R\$ 1,43	R\$ 21,45
97	LANTERNA PROFISSIONAL	UND	15	R\$ 48,88	R\$ 733,20
98	LAPIS VERDE C/ BORRACHA	UND	100	R\$ 1,43	R\$ 143,00
99	LAPIS DE COR 12X1	CX	75	R\$ 7,76	R\$ 582,00
100	LAPIS PRETO GROSSA 1X72	CX	10	R\$ 64,59	R\$ 645,90
101	LIGA P/ DINHEIRO AMARELA 100 G	PCT	65	R\$ 11,43	R\$ 742,95
102	LIVRO DE ATA 100F.	UND	30	R\$ 20,82	R\$ 624,60
103	LIVRO DE REGISTRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 104 FLS	UND	25	R\$ 21,22	R\$ 530,50
105	LIXEIRA COM PEDAL 12 LITRO	UND	15	R\$ 36,02	R\$ 540,30
106	LUPA 75 MM	UND	10	R\$ 23,06	R\$ 230,60
107	LUVA P/ GOLEIRO	UND	10	R\$ 69,69	R\$ 696,90
108	MARCA TEXTO AZUL	UND	40	R\$ 5,92	R\$ 236,80
109	MARCA TEXTO AMARELO	UND	40	R\$ 4,69	R\$ 187,60
110	MARCA TEXTO VERDE	UND	40	R\$ 4,69	R\$ 187,60
111	MARCA TEXTO AMARELO GEL	UND	40	R\$ 4,69	R\$ 187,60
112	MARCA TEXTO LARANJA	UND	40	R\$ 4,69	R\$ 187,60
113	MARCA TEXTO ROSA	UND	40	R\$ 4,69	R\$ 187,60
114	MAQUINA DE CORTE PARA ISOPOR	UND	5	R\$ 231,43	R\$ 1.157,15
115	MEDALHA OURO MEDIA	UND	25	R\$ 6,73	R\$ 168,25
116	MEDALHA PRATA MEDIA	UND	25	R\$ 6,73	R\$ 168,25
118	MOLHA DEDO RADEX	UND	50	R\$ 6,84	R\$ 342,00

E-mail: lindomarbrasilnordeste@gmail.com – FONE: (99) 3075-5010

L. PIRES DE SOUSA LIVROS E PAPELARIA
CNPJ: 14.793.347/0001-43 INSC. EST: 12.374.730-9
EXPEDIENTE - INFORMÁTICA - BRINQUEDOS - LIVROS - PERMANENTES



119	ORGANIZADOR CANETA CLIPS LEMBRETE	UND	40	R\$ 23,57	R\$ 942,80
120	PALITO DE PICOLE	PCT	20	R\$ 11,73	R\$ 234,60
121	PALITO P/ CHURRASCO	PCT	15	R\$ 11,73	R\$ 175,95
122	PAPEL MICROONDULADO DECORADO	UND	90	R\$ 5,31	R\$ 477,90
123	PAPEL MICROONDULADO LISO	UND	100	R\$ 4,49	R\$ 449,00
124	PAPEL SEDA DIVERSAS CORES	UND	100	R\$ 0,51	R\$ 51,00
125	PAPEL CAMURÇA LARANJA	UND	50	R\$ 1,63	R\$ 81,50
126	PAPEL CAMURÇA MARROM	UND	50	R\$ 1,63	R\$ 81,50
127	PAPEL CARTÃO VERDE ESCURO	UND	50	R\$ 2,24	R\$ 112,00
128	PAPEL CARTAO CORES VARIADAS	UND	50	R\$ 2,24	R\$ 112,00
129	PAPEL CASCA DE OVO 180G 20X1 CORES VARIADAS	UND	20	R\$ 29,90	R\$ 598,00
130	PAPEL CELOFANE 70X89 CORES VARIADAS	UND	75	R\$ 1,12	R\$ 84,00
131	PAPEL CELOFANE 80X80 CORES VARIADAS	UND	30	R\$ 1,12	R\$ 33,60
132	PAPEL CHAMEQUINHO 100X1 AMARELO	UND	50	R\$ 9,49	R\$ 474,50
134	PAPEL CHAMEQUINHO 100X1 AZUL	UND	50	R\$ 9,49	R\$ 474,50
135	PAPEL COM PAUTA (RESMA)	UND	10	R\$ 64,29	R\$ 642,90
136	PAPEL COPACABANA CREME 50X1 180G	UND	20	R\$ 30,51	R\$ 610,20
137	PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS	UND	50	R\$ 1,73	R\$ 86,50
138	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	UND	50	R\$ 1,63	R\$ 81,50
139	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	UND	50	R\$ 1,43	R\$ 71,50
140	PAPEL MADEIRA FICHA OURO	UND	50	R\$ 1,12	R\$ 56,00
141	PAPEL P/ FOTO A4	CX	10	R\$ 62,65	R\$ 626,50
142	PAPEL PERSICO MARFIM 180G 50X1	CX	20	R\$ 33,06	R\$ 661,20
143	PAPEL SEDA DIVERSAS CORES	UND	50	R\$ 0,41	R\$ 20,50
144	PAPEL SULFITE A-4 CAIXA 10X1	CX	100	R\$ 362,86	R\$ 36.286,00
145	PASTA ARQUIVO MORTO PAPELÃO	UND	40	R\$ 4,69	R\$ 187,60
146	PASTA ARQUIVO MORTO PLASTICO AMARELA	UND	40	R\$ 21,33	R\$ 853,20
147	PASTA AZ OFICIO AMARELA	UND	45	R\$ 17,55	R\$ 789,75
148	PASTA AZ OFICIO TIGRADO	UND	40	R\$ 17,45	R\$ 698,00
149	PASTA CATALAGO 10 FOLHAS CRISTAL	UND	20	R\$ 12,96	R\$ 259,20
150	PASTA CATALAGO 100 FOLHAS	UND	20	R\$ 33,27	R\$ 665,40
151	PASTA PAPELÃO C/ FERRAGEM	UND	30	R\$ 3,27	R\$ 98,10
152	PASTA PAPELÃO SUSPensa MARMORIZADA	UND	75	R\$ 20,51	R\$ 1.538,25
153	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO FINA GRANDE	UND	75	R\$ 3,47	R\$ 260,25
154	PASTA PLASTICA C/ FERRAGEM	UND	50	R\$ 3,47	R\$ 173,50
155	PASTA PLASTICA POLIONDA GRANDE 6.0 CM	UND	50	R\$ 5,92	R\$ 296,00
156	PASTA PLASTICA ROTOCILIP SORTIDA	UND	50	R\$ 6,73	R\$ 336,50
157	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE GRANDE 40MM	UND	60	R\$ 5,51	R\$ 330,60
158	PASTA PLASTICA EM L TAMANHO A4	UND	50	R\$ 1,63	R\$ 81,50
159	PASTA SANFONADA A-4 12 DIVISÕES CRISTAL	UND	15	R\$ 25,71	R\$ 385,65

E-mail: lindomarbrasilnordeste@gmail.com – FONE: (99) 3075-5010

L. PIRES DE SOUSA LIVROS E PAPELARIA
CNPJ: 14.793.347/0001-43 INSC. EST: 12.374.730-9
EXPEDIENTE – INFORMÁTICA – BRINQUEDOS – LIVROS - PERMANENTES



160	PASTA SANFONADA A-4 12 DIVISÕES ROSA	UND	30	R\$ 22,55	R\$ 676,50
161	PERCEVEJO COLORIDO N 05 100X1	UND	30	R\$ 5,71	R\$ 171,30
162	PRANCHETA MADEIRA	UND	30	R\$ 5,71	R\$ 171,30
163	PERFURADOR 12FLS	UND	15	R\$ 12,45	R\$ 186,75
164	PILHA ALKALINA AAA	UND	15	R\$ 10,61	R\$ 159,15
165	PILHA ALKALINA AA	UND	15	R\$ 11,63	R\$ 174,45
167	PINCEL ATOMICO AZUL	UND	20	R\$ 5,31	R\$ 106,20
168	PINCEL ATOMICO PRETO	UND	20	R\$ 5,31	R\$ 106,20
169	PINCEL ATOMICO VERMELHO	UND	20	R\$ 5,31	R\$ 106,20
170	PINCEL ATOMICO AZUL	UND	20	R\$ 5,31	R\$ 106,20
171	PINCEL P/ CD/DVD	UND	20	R\$ 11,73	R\$ 234,60
172	PINCEL P/ QUADRO BRANCO PRETO	UND	15	R\$ 7,04	R\$ 105,60
173	PINCEL P/ QUADRO BRANCO VERMELHO	UND	15	R\$ 7,04	R\$ 105,60
174	PINCEL PELO CHATO KIT 08	UND	20	R\$ 9,29	R\$ 185,80
175	PIRULITO BRIGADEIRO	UND	20	R\$ 3,16	R\$ 63,20
176	PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQ	UND	30	R\$ 26,22	R\$ 786,60
177	PISTOLA P/ COLA QUENTE GRANDE	UND	30	R\$ 52,35	R\$ 1.570,50
178	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE METRO	UND	50	R\$ 31,84	R\$ 1.592,00
179	QUADRO BRANCO 150X120 ALUMINHO	UND	5	R\$ 314,08	R\$ 1.570,40
180	QUADRO BRANCO 150X120 MADEIRA	UND	3	R\$ 333,16	R\$ 999,48
181	QUADRO P/ ALVARA 20X30	UND	15	R\$ 71,02	R\$ 1.065,30
182	QUADRO PARA ALVARA 15X20	UND	15	R\$ 26,22	R\$ 393,30
183	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO F04 NYLON 7,55X 2,44	UND	3	R\$ 376,02	R\$ 1.128,06
184	REDE DE FUTSAL SINTETICA	UND	4	R\$ 276,02	R\$ 1.104,08
185	REDE DE VOLEY01 SINTETICA	UND	5	R\$ 106,94	R\$ 534,70
186	REGUA CRISTAL 20CM	UND	50	R\$ 1,33	R\$ 66,50
187	REGUA CRISTAL 30CM	UND	50	R\$ 1,63	R\$ 81,50
188	RÉGUA CRISTAL 30CM	UND	50	R\$ 1,63	R\$ 81,50
189	REGUA CRISTAL 50CM	UND	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00
190	RELOGIO DE PAREDE NUMEROS PRETO	UND	10	R\$ 54,69	R\$ 546,90
191	TESOURA DE PICOTAR ZIG GRANDE	UND	5	R\$ 111,63	R\$ 558,15
192	TESOURA ESCOLAR S/ PONTA	UND	10	R\$ 5,51	R\$ 55,10
193	TESOURA USO GERAL 21CM	UND	25	R\$ 27,04	R\$ 676,00
194	TINTA P/ PINCEL ATOMICO AZUL	UND	20	R\$ 11,63	R\$ 232,60
195	TINTA P/ PINCEL ATOMICO PRETO	UND	20	R\$ 11,63	R\$ 232,60
196	TINTA P/ PINCEL QUADRO BRANCO AZUL	UND	50	R\$ 11,63	R\$ 581,50
197	TINTA P/ PINCEL QUADRO BRANCO VERM.	UND	20	R\$ 11,63	R\$ 232,60
198	TINTA SPRAY METALICA COLORE DOURADO	UND	20	R\$ 26,02	R\$ 520,40
199	TNT AMARELO 40CM	UND	50	R\$ 2,96	R\$ 148,00
200	TNT AMARELO 80MM	UND	20	R\$ 5,61	R\$ 112,20

L. PIRES DE SOUSA LIVROS E PAPELARIA
CNPJ: 14.793.347/0001-43 INSC. EST: 12.374.730-9
EXPEDIENTE - INFORMÁTICA - BRINQUEDOS - LIVROS - PERMANENTES



201	TNT AZUL ANIL/BANDEIRA 40MM	UND	50	R\$ 2,96	R\$ 148,00
202	TNT AZUL MARINHO	UND	50	R\$ 2,96	R\$ 148,00
203	TNT AZUL MARINHO	UND	50	R\$ 2,96	R\$ 148,00
204	TNT BRANCO 40M	UND	50	R\$ 2,96	R\$ 148,00
205	TNT ESTAMPADO BOLINHA	UND	50	R\$ 11,84	R\$ 592,00
206	TNT ESTAMPADO FLOR	UND	50	R\$ 11,84	R\$ 592,00
207	TNT LARANJA	UND	50	R\$ 2,96	R\$ 148,00
208	TNT LILÁS	UND	50	R\$ 2,96	R\$ 148,00
209	TNT VERDE BANDEIRA (BILAR)	UND	50	R\$ 2,96	R\$ 148,00
210	TNT VERMELHO 40MM	UND	50	R\$ 2,96	R\$ 148,00
TOTAL					R\$ 119.565,84

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO UNIT	TOTAL
1	AGENDA PERMANENTE	UND	5	R\$ 53,57	R\$ 267,85
2	ALCOOL GEL 500G	UND	10	R\$ 11,73	R\$ 117,30
3	ALCOOL 70 1000 ml	CX	10	R\$ 111,33	R\$ 1.113,30
4	ALFINETE SIMPLES 29	CX	15	R\$ 7,86	R\$ 117,90
5	ALFINETE P/ MAPA ACC Nº 01 VERMELHO 50X1	CX	10	R\$ 10,61	R\$ 106,10
6	ALFINETE PARA MAPA Nº 01 AZUL ESCURO 50X1	CX	10	R\$ 10,61	R\$ 106,10
7	ALGODAO 25G BRANCO	CX	15	R\$ 3,57	R\$ 53,55
8	ALMOFADA P/ CARIMBO 3 AZUL	UND	12	R\$ 28,16	R\$ 337,92
9	ALMOFADA P/ CARIMBO 3 PRETA	UND	12	R\$ 28,16	R\$ 337,92
10	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	UND	10	R\$ 19,80	R\$ 198,00
11	APITO FOX 40	UND	15	R\$ 29,69	R\$ 445,35
12	APONTADOR 100X1	CX	3	R\$ 328,98	R\$ 986,94
13	BALAO 6,5 CORES SORTIDAS	PCT	15	R\$ 13,98	R\$ 209,70
14	BAMBOLE COLORIDO 75CM	UND	10	R\$ 8,06	R\$ 80,60
15	BANDEIRA DO BRASIL TECIDO GRANDE 1,93 X 1,35	UND	4	R\$ 452,96	R\$ 1.811,84
16	BLOCO ANOTE COLE 76 X 76 AMARELO	UND	15	R\$ 5,31	R\$ 79,65
17	BLOCO ANOTE COLE 4X1 38X51 MM	UND	15	R\$ 8,16	R\$ 122,40
18	BOLA CAMPO C/ COSTURA	UND	4	R\$ 6,94	R\$ 27,76
19	BOLA DE QUEIMA	UND	15	R\$ 2,86	R\$ 42,90
20	BOLA CAMPO S11 OFICIAL FPF S/COSTURA	UND	3	R\$ 197,24	R\$ 591,72
21	BOLA CAMPO SEM/COSTURA	UND	5	R\$ 134,39	R\$ 671,95
22	BOLA FUTSAL 500 C/COSTURA	UND	5	R\$ 236,33	R\$ 1.181,65
23	BOLA FUTSAL MAX 200 C/COSTURA BC-VD-RS	UND	5	R\$ 134,39	R\$ 671,95
24	BOLA FUTSAL MAX 500 C/ COSTURA	UND	3	R\$ 236,33	R\$ 708,99
25	BOLA VOLEY OFICIAL MG 3500	UND	5	R\$ 268,27	R\$ 1.341,35
26	BOLA VOLEY OFICIAL MG 3600	UND	5	R\$ 173,06	R\$ 865,30

L. PIRES DE SOUSA LIVROS E PAPELARIA
CNPJ: 14.793.347/0001-43 INSC. EST: 12.374.730-9
EXPEDIENTE - INFORMÁTICA - BRINQUEDOS - LIVROS - PERMANENTES



28	BOMBA P/ BOLA	UND	5	R\$ 42,76	R\$ 213,80
29	BORRACHA C CAPA	UND	50	R\$ 4,49	R\$ 224,50
30	BORRACHA PONTEIRA BRANCA CAIXA 50X1	PCT	15	R\$ 19,08	R\$ 286,20
31	CAD C FLEX BROCHURA CALIGRAFIA 40 FL	UND	50	R\$ 1,22	R\$ 61,00
32	CAD. CD BROCHURA GRANDE 96 FOLH. AZUL	UND	50	R\$ 7,96	R\$ 398,00
33	CAD CD UNIVERSTÁRIO 10 MAT	UND	50	R\$ 16,53	R\$ 826,50
34	CAD DC BROCHURA PEQUENO 48 FLS	UND	50	R\$ 2,86	R\$ 143,00
35	CADERNO CD BROCHURA GRANDE 48F AMARELO	UND	50	R\$ 5,51	R\$ 275,50
36	CAIXA ORGANIZADORA 45X33 PRETA C BRANCO	CX	15	R\$ 49,80	R\$ 747,00
38	CALCULADORA MEDIA 12 DIGITOS	UND	20	R\$ 22,24	R\$ 444,80
39	CALCULADORA DE MESA GRANDE 12 DIGITOS	UND	20	R\$ 47,35	R\$ 947,00
41	CANETA COMUM AZUL CAIXA	CX	15	R\$ 65,41	R\$ 981,15
42	CANETA COMUM PRETA CX	CX	15	R\$ 65,41	R\$ 981,15
43	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO	UND	75	R\$ 0,82	R\$ 61,50
44	CARBONO 1 FACE AZUL CX 100X1	CX	7	R\$ 67,76	R\$ 474,32
45	CARBONO DUPLA FACE PRETO CAIXA 100X1	CX	7	R\$ 56,84	R\$ 397,88
46	CARIMBO PEDAGOGICO DIVERSOS	UND	2	R\$ 64,08	R\$ 128,16
48	CARTOLINA CORES VARIADAS	UND	100	R\$ 1,02	R\$ 102,00
49	CARTOLINA DULPA FACE AMARELA	UND	100	R\$ 1,94	R\$ 194,00
50	CESTO P/ LIXO TELADO	UND	25	R\$ 5,92	R\$ 148,00
51	CLIPES 1/0 100 UNID.	CX	50	R\$ 5,61	R\$ 280,50
52	CLIPES 8/0 25 UNID.	CX	50	R\$ 7,04	R\$ 352,00
53	CLIPES 10/0	CX	50	R\$ 16,12	R\$ 806,00
54	CLIPES 4/0	CX	50	R\$ 4,49	R\$ 224,50
55	CLIPES 6/0	CX	25	R\$ 6,43	R\$ 160,75
56	CLIPES COLORIDO 30MM 50X1	CX	20	R\$ 7,76	R\$ 155,20
57	CLIPES 2/0 500G	CX	20	R\$ 19,80	R\$ 396,00
58	COLA BASTÃO OFFICE 20G	CX	60	R\$ 5,31	R\$ 318,60
59	COLA BRANCA 90G	UND	40	R\$ 2,96	R\$ 118,40
60	COLA BRANCA 500G	UND	10	R\$ 15,20	R\$ 152,00
61	COLA COLORIDA 23G CAIXA C/04	UND	50	R\$ 21,22	R\$ 1.061,00
62	COLA GLITER 23G AZUL 204	UND	45	R\$ 5,31	R\$ 238,95
63	COLA GLITER 23G OURO 201	UND	20	R\$ 5,31	R\$ 106,20
64	COLA GLITER 23G PRATA 202	UND	20	R\$ 5,31	R\$ 106,20
65	COLA GLITER 23G VERDE 206	UND	20	R\$ 5,31	R\$ 106,20
66	COLA GLITER 23G VERMELHO 205	UND	20	R\$ 5,31	R\$ 106,20
67	COLA GLITER 32G NEON CRISTAL 209	UND	20	R\$ 5,31	R\$ 106,20
68	COLA P/ ISOPOR 90G 12X1	UND	15	R\$ 79,29	R\$ 1.189,35
69	COLA QUENTE 1KG	PCT	10	R\$ 55,51	R\$ 555,10
71	COPO DESCÁTAVEL 200 ML TRANSP.	PCT	35	R\$ 6,22	R\$ 217,70

E-mail: lindomarbrasilnordeste@gmail.com – FONE: (99) 3075-5010

L. PIRES DE SOUSA LIVROS E PAPELARIA
CNPJ: 14.793.347/0001-43 INSC. EST: 12.374.730-9
EXPEDIENTE - INFORMÁTICA - BRINQUEDOS - LIVROS - PERMANENTES



72	CORDA FINA 8 mm	UND	50	R\$ 3,27	R\$ 163,50
73	CORDA TRANÇADA GRILON 10,0MM 12KG 240MT	UND	65	R\$ 3,57	R\$ 232,05
74	CORRETIVO 18 ML	UND	50	R\$ 3,27	R\$ 163,50
75	DADO PEQUENO	UND	10	R\$ 1,94	R\$ 19,40
78	ELASTEX KIT 10X1 BRANCO	UND	5	R\$ 12,96	R\$ 64,80
80	ENVELOPE AMRELO 240X340 A-4	UND	10	R\$ 0,61	R\$ 6,10
81	ESCADA ALUMINIO 06 A 12D 3,1 MTS	UND	1	R\$ 279,59	R\$ 279,59
82	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO MEDIO 0,25 MM	UND	50	R\$ 1,12	R\$ 56,00
83	ESTENCIL ROXO CAIXA	UND	5	R\$ 113,88	R\$ 569,40
84	ETIQUETA ADESIVA TAMANHO A4	CX	30	R\$ 30,31	R\$ 909,30
85	EVA 40X48 2MM COM DESENHOS SORTIDOS	UND	100	R\$ 9,39	R\$ 939,00
86	EVA COLOROLIDO 40X48 2MM	UND	130	R\$ 2,35	R\$ 305,50
87	EXTRATOR DE GRAMPO MANUAL	UND	20	R\$ 2,76	R\$ 55,20
89	FITA ADESIVA LARGA	UND	100	R\$ 4,69	R\$ 469,00
90	FITA CREPE 19X30	UND	60	R\$ 7,14	R\$ 428,40
91	FITA DUPLA FACE EMBALANDO 12X30M	UND	60	R\$ 6,94	R\$ 416,40
92	FITA DUREX GRANDE 19MMX50M	UND	50	R\$ 3,27	R\$ 163,50
93	FITA SECA 16X50 DECORADA CORAÇÃO	UND	10	R\$ 11,84	R\$ 118,40
94	FITA SECA FINA 15X50 AZUL CLARO	UND	10	R\$ 6,94	R\$ 69,40
95	FITILHO TECIDO 100X1 CORES DIVERSAS	UND	10	R\$ 13,06	R\$ 130,60
96	FLANELA 40X60 LARANJA	UND	10	R\$ 3,37	R\$ 33,70
97	FLAUTA ESCOLAR	UND	2	R\$ 42,96	R\$ 85,92
98	GARRAFA TERMICA 12 LT	UND	10	R\$ 169,80	R\$ 1.698,00
99	GARRAFA TERMICA 5 LT	UND	10	R\$ 81,73	R\$ 817,30
100	GUILHOTINA PARA PAPEL	UND	2	R\$ 205,61	R\$ 411,22
101	GIZ DE CERA 12 CORES	UND	10	R\$ 5,41	R\$ 54,10
102	GIZÃO DE CERA 12 CORES	UND	60	R\$ 5,51	R\$ 330,60
103	GLITER PVC PINK 3G	UND	10	R\$ 1,12	R\$ 11,20
104	GLOBO P/ BINGO CROMADO N/02	UND	10	R\$ 473,57	R\$ 4.735,70
105	GRAMPEADOR ALICATE	UND	15	R\$ 60,82	R\$ 912,30
106	GRAMPEADOR MEDIO	UND	10	R\$ 36,12	R\$ 361,20
107	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 1000X1 GALVANIZAD	CX	10	R\$ 2,35	R\$ 23,50
108	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/8 GALV C/1000	CX	10	R\$ 6,63	R\$ 66,30
109	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 106/6	CX	20	R\$ 31,02	R\$ 620,40
110	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 5000X1	CX	50	R\$ 8,27	R\$ 413,50
111	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO 80MM 50X1	CX	30	R\$ 17,76	R\$ 532,80
115	ISOPOR 10 MM PACT/26	UND	10	R\$ 108,78	R\$ 1.087,80
116	ISOPOR 15 MM PACT/18	UND	10	R\$ 108,27	R\$ 1.082,70
117	ISOPOR 20 MM PACT/14	UND	10	R\$ 106,84	R\$ 1.068,40
118	ISOPOR 25 MM PACT/11	UND	10	R\$ 107,65	R\$ 1.076,50

E-mail: lindomarbrasilnordeste@gmail.com – FONE: (99) 3075-5010

L. PIRES DE SOUSA LIVROS E PAPELARIA
CNPJ: 14.793.347/0001-43 INSC. EST: 12.374.730-9
EXPEDIENTE – INFORMÁTICA – BRINQUEDOS – LIVROS - PERMANENTES



119	ISOPOR 30 MM PACT/09	UND	10	R\$ 107,35	R\$ 1.073,50
120	ISOPOR 40MM PACT/07	UND	10	R\$ 107,04	R\$ 1.070,40
121	ISOPOR 5MM PACT/50	UND	10	R\$ 110,31	R\$ 1.103,10
122	ISOPOR 5MM PACT/50	UND	10	R\$ 110,31	R\$ 1.103,10
123	ISQUEIRO DOMESTICO	UND	10	R\$ 6,43	R\$ 64,30
124	JOGO PALAVRA CRUZADAS EM E.V.A	UND	2	R\$ 42,86	R\$ 85,72
125	JOGO QUEBRA CABEÇA DIVISAO SILABICA	UND	2	R\$ 45,61	R\$ 91,22
126	JOGO SEQUENCIA LOGICA DERIVADOS	UND	2	R\$ 22,55	R\$ 45,10
127	JOGO DE BOLICHE 07 PEÇAS	UND	2	R\$ 15,10	R\$ 30,20
128	JOGO DOMINO ADIÇÃO	UND	2	R\$ 46,43	R\$ 92,86
129	JOGO DOMINO SUBTRAÇÃO	UND	2	R\$ 26,94	R\$ 53,88
130	JOGO EDU. ALFABETO MOVEL E.V.A.	UND	2	R\$ 21,33	R\$ 42,66
131	JOGO EDUC TANGRAM E. V.A	UND	2	R\$ 10,31	R\$ 20,62
132	KIT P/ PING PONG PANGUE (RAQUETE, BOLAS E REDE)	UND	20	R\$ 42,04	R\$ 840,80
133	LÃ 40G CORES	UND	25	R\$ 7,04	R\$ 176,00
134	LANTEJOULA 06 AZUL ROYAL 1,5G.	UND	15	R\$ 1,12	R\$ 16,80
135	LANTERNA PROFISSIONAL	UND	15	R\$ 48,88	R\$ 733,20
136	LAPIS VERDE C/ BORRACHA	UND	100	R\$ 1,43	R\$ 143,00
137	LAPIS DE COR 12X1	CX	100	R\$ 7,76	R\$ 776,00
138	LAPIS PRETO 1X72	CX	10	R\$ 64,59	R\$ 645,90
139	LIGA P/ DINHEIRO AMARELA 100 G	PCT	25	R\$ 10,82	R\$ 270,50
140	LIVRO DE ATA 100F.	UND	25	R\$ 20,82	R\$ 520,50
141	LIVRO DE REGISTRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 104 FLS	UND	25	R\$ 21,22	R\$ 530,50
142	LIVRO LITERATURA NACIONAL	UND	15	R\$ 11,84	R\$ 177,60
143	LIXEIRA COM PEDAL 12 LITRO	UND	15	R\$ 36,02	R\$ 540,30
144	LUPA 75 MM	UND	15	R\$ 23,06	R\$ 345,90
145	LUVA P/ GOLEIRO	UND	15	R\$ 69,69	R\$ 1.045,35
146	MARCA TEXTO AZUL	UND	30	R\$ 4,69	R\$ 140,70
147	MARCA TEXTO AMARELO	UND	30	R\$ 4,69	R\$ 140,70
148	MARCA TEXTO VERDE	UND	30	R\$ 4,69	R\$ 140,70
149	MARCA TEXTO AMARELO GEL	UND	30	R\$ 4,49	R\$ 134,70
150	MARCA TEXTO CIS LARANJA	UND	30	R\$ 4,49	R\$ 134,70
151	MARCA TEXTO CIS ROSA	UND	30	R\$ 4,49	R\$ 134,70
152	MASSA DE MODELAR 12 CORES	UND	25	R\$ 6,63	R\$ 165,75
153	MAQUINA DE CORTE PARA ISOPOR	UND	5	R\$ 231,43	R\$ 1.157,15
154	MEDALHA OURO MEDIA	UND	25	R\$ 6,73	R\$ 168,25

L. PIRES DE SOUSA LIVROS E PAPELARIA
CNPJ: 14.793.347/0001-43 INSC. EST: 12.374.730-9
EXPEDIENTE - INFORMÁTICA - BRINQUEDOS - LIVROS - PERMANENTES



155	MEDALHA PRATA MEDIA	UND	50	R\$ 6,73	R\$ 336,50
157	MIMIOGRAFO MENNO COPIATIC C/ CONTADOR	UND	1	R\$ 691,22	R\$ 691,22
158	MINIDICIONARIO LINGUA PORTGUESA	UND	50	R\$ 12,96	R\$ 648,00
159	MOLHA DEDO	UND	50	R\$ 6,84	R\$ 342,00
160	ORGANIZADOR CANETA CLIPS LEMBRETE	UND	20	R\$ 23,57	R\$ 471,40
161	PALITO DE PICOLE	PCT	20	R\$ 11,73	R\$ 234,60
162	PALITO P/ CHURRASCO	PCT	15	R\$ 11,73	R\$ 175,95
163	PAPEL MICROONDULADO DECORADO	UND	90	R\$ 5,31	R\$ 477,90
164	PAPEL MICROONDULADO LISO	UND	50	R\$ 4,49	R\$ 224,50
165	PAPEL SEDA DIVERSAS CORES	UND	160	R\$ 0,51	R\$ 81,60
166	PAPEL CAMURÇA LARANJA	UND	100	R\$ 0,51	R\$ 51,00
167	PAPEL CAMURÇA MARROM	UND	100	R\$ 1,63	R\$ 163,00
168	PAPEL CARTÃO VERDE ESCURO	UND	125	R\$ 2,24	R\$ 280,00
169	PAPEL CARTAO CORES VARIADAS	UND	150	R\$ 2,24	R\$ 336,00
170	PAPEL CASCA DE OVO 180G 20X1 CORES VARIADAS	UND	20	R\$ 29,90	R\$ 598,00
171	PAPEL CELOFANE 70X89 CORES VARIADAS	UND	75	R\$ 1,12	R\$ 84,00
172	PAPEL CELOFANE 80X80 CORE VARIADAS	UND	25	R\$ 1,12	R\$ 28,00
173	PAPEL CHAMEQUINHO 100X1 AMARELO	UND	40	R\$ 9,49	R\$ 379,60
174	PAPEL CHAMEQUINHO 100X1 AZUL	UND	40	R\$ 9,49	R\$ 379,60
175	PAPEL COM PAUTA (RESMA)	UND	10	R\$ 64,29	R\$ 642,90
176	PAPEL COPACABANA CREME 50X1 180G	UND	20	R\$ 30,51	R\$ 610,20
177	PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS	UND	350	R\$ 1,73	R\$ 605,50
178	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	UND	150	R\$ 1,63	R\$ 244,50
179	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	UND	150	R\$ 1,43	R\$ 214,50
180	PAPEL MADEIRA FICHA OURO	UND	200	R\$ 1,12	R\$ 224,00
181	PAPEL P/ FOTO A4	CX	10	R\$ 62,65	R\$ 626,50
182	PAPEL PERSICO MARFIM 180G 50X1	CX	15	R\$ 33,06	R\$ 495,90
183	PAPEL SEDA DIVERSAS CORES	UND	200	R\$ 0,41	R\$ 82,00
184	PAPEL SULFITE A-4 CAIXA 10X1	CX	100	R\$ 362,86	R\$ 36.286,00
185	PASTA ARQUIVO MORTO PAPELÃO	UND	30	R\$ 21,33	R\$ 639,90
186	PASTA ARQUIVO MORTO PLASTICO AMARELA	UND	40	R\$ 21,33	R\$ 853,20
187	PASTA AZ OFICIO AMARELA	UND	25	R\$ 17,55	R\$ 438,75
188	PASTA AZ OFICIO TIGRADO	UND	40	R\$ 17,45	R\$ 698,00
189	PASTA CATALAGO 10 FOLHAS CRISTAL	UND	20	R\$ 12,96	R\$ 259,20
190	PASTA CATALAGO 100 FOLHAS	UND	20	R\$ 33,27	R\$ 665,40
191	PASTA PAPELÃO C/ FERRAGEM	UND	60	R\$ 3,27	R\$ 196,20
192	PASTA PAPELÃO SUSPENSÃO MARMORIZADA	UND	150	R\$ 20,51	R\$ 3.076,50
193	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO FINA GRANDE	UND	150	R\$ 3,47	R\$ 520,50
194	PASTA PLASTICA C/ FERRAGEM	UND	100	R\$ 3,47	R\$ 347,00
195	PASTA PLASTICA POLIONDA GRANDE 6.0 CM	UND	100	R\$ 5,92	R\$ 592,00

E-mail: lindomarbrasilnordeste@gmail.com – FONE: (99) 3075-5010

L. PIRES DE SOUSA LIVROS E PAPELARIA
CNPJ: 14.793.347/0001-43 INSC. EST: 12.374.730-9
EXPEDIENTE – INFORMÁTICA – BRINQUEDOS – LIVROS - PERMANENTES



196	PASTA PLASTICA SORTIDA	UND	100	R\$ 6,73	R\$ 673,00
197	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE GRANDE 40MM	UND	60	R\$ 5,51	R\$ 330,60
198	PASTA PLASTICA EM L TAMANHO A4	UND	200	R\$ 1,63	R\$ 326,00
199	PASTA SANFONADA A-4 12 DIVISÕES CRISTAL	UND	15	R\$ 25,71	R\$ 385,65
201	PEGA VARETAS 0709,8 30X1	UND	40	R\$ 7,04	R\$ 281,60
202	PERCEVEJO COLORIDO N 05 100X1	UND	60	R\$ 5,71	R\$ 342,60
203	PRANCHETA MADEIRA	UND	30	R\$ 5,71	R\$ 171,30
204	PERFURADOR 709	UND	15	R\$ 12,45	R\$ 186,75
205	PILHA ALKALINA AAA	UND	30	R\$ 10,61	R\$ 318,30
206	PILHA ALKALINA PEQUENA AA	UND	30	R\$ 11,63	R\$ 348,90
208	PINCEL ATOMICO AZUL	UND	80	R\$ 5,31	R\$ 424,80
209	PINCEL ATOMICO PRETO	UND	80	R\$ 5,31	R\$ 424,80
210	PINCEL ATOMICO VERMELHO	UND	80	R\$ 5,31	R\$ 424,80
211	PINCEL ATOMICO AZUL CHANFRADO	UND	80	R\$ 5,31	R\$ 424,80
212	PINCEL HIDROCOR COMPACTO 12 CORES	UND	80	R\$ 8,27	R\$ 661,60
213	PINCEL P/ CD/DVD	UND	80	R\$ 11,33	R\$ 906,40
214	PINCEL P/ QUADRO BRANCO PRETO	UND	70	R\$ 5,82	R\$ 407,40
215	PINCEL P/ QUADRO BRANCO VERMELHO	UND	70	R\$ 9,29	R\$ 650,30
216	PINCEL PELO CHATO KIT 08	UND	20	R\$ 9,29	R\$ 185,80
217	PIRULITO BRIGADEIRO	UND	20	R\$ 22,45	R\$ 449,00
218	PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQ	UND	30	R\$ 26,22	R\$ 786,60
219	PISTOLA P/ COLA QUENTE GRANDE	UND	30	R\$ 52,35	R\$ 1.570,50
220	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE METRO	UND	100	R\$ 31,84	R\$ 3.184,00
221	QUADRO BRANCO 150X120 ALUMINHO	UND	5	R\$ 314,08	R\$ 1.570,40
222	QUADRO BRANCO 150X120 MADEIRA	UND	3	R\$ 333,16	R\$ 999,48
223	QUADRO P/ ALVARA 20X30	UND	15	R\$ 71,02	R\$ 1.065,30
224	QUADRO PARA ALVARA 15X20	UND	15	R\$ 26,22	R\$ 393,30
225	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO F04 NYLON 7,55X 2,44	UND	3	R\$ 376,02	R\$ 1.128,06
226	REDE DE FUTSAL SINTETICA	UND	4	R\$ 276,02	R\$ 1.104,08
227	REDE DE VOLEY01 SINTETICA REDE	UND	5	R\$ 106,94	R\$ 534,70
228	RÉGUA COLORIDA 30CM	UND	50	R\$ 1,63	R\$ 81,50
229	REGUA CRISTAL 20CM	UND	100	R\$ 1,33	R\$ 133,00
230	REGUA CRISTAL 30CM	UND	50	R\$ 1,63	R\$ 81,50
231	RÉGUA CRISTAL 30CM	UND	50	R\$ 1,63	R\$ 81,50
232	REGUA CRISTAL 50CM	UND	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00
234	SACO P/ PRESENTE 15X29 METALIZADO	UND	140	R\$ 0,61	R\$ 85,40
235	SACO P/ PRESENTE 35X54 PEROLADO	UND	180	R\$ 1,02	R\$ 183,60
236	SACO P/ PRESENTE 45X60	UND	150	R\$ 2,04	R\$ 306,00
237	TESOURA DE PICOTAR ZIG GRANDE	UND	10	R\$ 111,63	R\$ 1.116,30
238	TESOURA ESCOLAR S/ PONTA	UND	25	R\$ 5,51	R\$ 137,75

L. PIRES DE SOUSA LIVROS E PAPELARIA
CNPJ: 14.793.347/0001-43 INSC. EST: 12.374.730-9
EXPEDIENTE – INFORMÁTICA – BRINQUEDOS – LIVROS - PERMANENTES



239	TESOURA USO GERAL 21CM	UND	25	R\$ 27,04	R\$ 676,00
240	TESOURA GRANDE USO GERAL	UND	25	R\$ 17,35	R\$ 433,75
241	TINTA GUACHE 6X1 PEQ.	CX	25	R\$ 5,92	R\$ 148,00
242	TINTA GUACHE 250ML AZUL TURQUESA 501	CX	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
243	TINTA P/ PINCEL ATOMICO AZUL	UND	40	R\$ 11,63	R\$ 465,20
244	TINTA P/ PINCEL ATOMICO PRETO	UND	40	R\$ 11,63	R\$ 465,20
245	TINTA P/ PINCEL QUADRO BRANCO AZUL	UND	50	R\$ 11,63	R\$ 581,50
246	TINTA P/ PINCEL QUADRO BRANCO VERM.	UND	100	R\$ 11,63	R\$ 1.163,00
247	TINTA SPRAY METALICA COLORE DOURADO	UND	20	R\$ 26,02	R\$ 520,40
248	TNT AMARELO 40CM	UND	100	R\$ 2,96	R\$ 296,00
249	TNT AMARELO 80MM	UND	20	R\$ 5,61	R\$ 112,20
250	TNT AZUL ANIL/BANDEIRA 40MM	UND	100	R\$ 2,96	R\$ 296,00
251	TNT AZUL MARINHO	UND	150	R\$ 2,96	R\$ 444,00
252	TNT AZUL MARINHO	UND	100	R\$ 2,96	R\$ 296,00
253	TNT BRANCO 40M	UND	100	R\$ 2,96	R\$ 296,00
254	TNT ESTAMPADO BOLINHA	UND	50	R\$ 11,84	R\$ 592,00
255	TNT ESTAMPADO FLOR	UND	50	R\$ 11,84	R\$ 592,00
256	TNT LARANJA	UND	100	R\$ 2,96	R\$ 296,00
257	TNT LILÁS	UND	100	R\$ 2,96	R\$ 296,00
258	TNT VERDE BANDEIRA (BILAR)	UND	100	R\$ 2,96	R\$ 296,00
259	TNT VERMELHO 40MM	UND	100	R\$ 2,96	R\$ 296,00
260	TROFEU 3086 47CM	UND	10	R\$ 116,22	R\$ 1.162,20
261	TROFEU 3112 44CM	UND	15	R\$ 56,53	R\$ 847,95
263	JOGO DE XADREX E DAMA	UND	12	R\$ 64,29	R\$ 771,48
TOTAL					R\$ 151.138,81

SECRETARIA DE SAÚDE					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO UNIT	TOTAL
1	AGENDA PERMANENTE	UND	5	R\$ 53,57	R\$ 267,85
2	ALCOOL GEL 500G	UND	30	R\$ 11,73	R\$ 351,90
3	ALCOOL 70 1000 ml	CX	45	R\$ 111,33	R\$ 5.009,85
4	ALFINETE SIMPLES 29	CX	15	R\$ 7,86	R\$ 117,90
5	ALFINETE P/ MAPA Nº 01 VERMELHO 50X1	CX	10	R\$ 10,61	R\$ 106,10
6	ALFINETE PARA MAPA Nº 01 AZUL ESCURO 50X1	CX	4	R\$ 10,61	R\$ 42,44
7	ALGODAO 25G BRANCO	CX	25	R\$ 3,57	R\$ 89,25
8	ALMOFADA P/ CARIMBO 3 AZUL	UND	5	R\$ 28,16	R\$ 140,80
9	ALMOFADA P/ CARIMBO 3 PRETA	UND	5	R\$ 28,16	R\$ 140,80
10	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	UND	5	R\$ 19,80	R\$ 99,00
12	APONTADOR 100X1	CX	2	R\$ 328,98	R\$ 657,96

E-mail: lindomarbrasilnordeste@gmail.com – FONE: (99) 3075-5010

L. PIRES DE SOUSA LIVROS E PAPELARIA
CNPJ: 14.793.347/0001-43 INSC. EST: 12.374.730-9
EXPEDIENTE - INFORMÁTICA - BRINQUEDOS - LIVROS - PERMANENTES



13	BALAO 6,5 CORES SORTIDAS	PCT	10	R\$ 13,98	R\$ 139,80
14	BAMBOLE COLORIDO 75CM	UND	10	R\$ 8,06	R\$ 80,60
15	BANDEIRA DO BRASIL TECIDO GRANDE 1,93 X 1,35	UND	2	R\$ 452,96	R\$ 905,92
16	BLOCO ANOTE COLE 76 X 76 AMARELO	UND	4	R\$ 5,31	R\$ 21,24
17	BLOCO ANOTE COLE 4X1 38X51 MM	UND	10	R\$ 8,16	R\$ 81,60
27	BOLSA MASSAGISTA	UND	2	R\$ 240,31	R\$ 480,62
28	BOMBA P/ BOLA	UND	3	R\$ 42,76	R\$ 128,28
29	BORRACHA C CAPA	UND	8	R\$ 4,49	R\$ 35,92
30	BORRACHA PONTEIRA BRANCA CAIXA 50X1	PCT	10	R\$ 19,08	R\$ 190,80
31	CAD C FLEX BROCHURA CALIGRAFIA 40 FL	UND	10	R\$ 1,22	R\$ 12,20
32	CAD. CD BROCHURA GRANDE 96 FOLH. AZUL	UND	10	R\$ 7,96	R\$ 79,60
33	CAD CD UNIVERSTÁRIO 10 MAT MAIS	UND	15	R\$ 16,53	R\$ 247,95
34	CAD DC BROCHURA PEQUENO 48 FLS	UND	15	R\$ 2,86	R\$ 42,90
35	CADERNO CD BROCHURA GRANDE 48F AMARELO	UND	20	R\$ 5,51	R\$ 110,20
36	CAIXA ORGANIZADORA 45X33 PRETA C BRANCO	CX	8	R\$ 49,80	R\$ 398,40
37	CALÇÃO PLACAR AZ/ BANDEIRA 5100 M	UND	5	R\$ 27,65	R\$ 138,25
38	CALCULADORA DE MESA MEDIA 12 DIGITOS	UND	5	R\$ 22,24	R\$ 111,20
39	CALCULADORA DE MESA GRANDE 12 DIGITOS	UND	15	R\$ 47,35	R\$ 710,25
41	CANETA COMUM AZUL CAIXA	CX	5	R\$ 65,41	R\$ 327,05
42	CANETA BC COMUM PRETA CX	CX	5	R\$ 65,41	R\$ 327,05
43	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO	UND	25	R\$ 0,82	R\$ 20,50
44	CARBONO 1 FACE AZUL CX 100X1	CX	7	R\$ 67,76	R\$ 474,32
45	CARBONO DUPLA FACE PRETO CAIXA 100X1	CX	7	R\$ 56,84	R\$ 397,88
48	CARTOLINA CORES VARIADAS	UND	100	R\$ 1,02	R\$ 102,00
49	CARTOLINA DULPA FACE	UND	100	R\$ 1,94	R\$ 194,00
50	CESTO P/ LIXO TELADO	UND	30	R\$ 5,92	R\$ 177,60
51	CLIPES 1/0 100 UNID.	CX	25	R\$ 5,61	R\$ 140,25
52	CLIPES 8/0 25 UNID.	CX	40	R\$ 7,04	R\$ 281,60
53	CLIPES 10/0	CX	25	R\$ 16,12	R\$ 403,00
54	CLIPES 4/0	CX	10	R\$ 4,49	R\$ 44,90
55	CLIPES 6/0	CX	25	R\$ 6,43	R\$ 160,75
56	CLIPES COLORIDO 30MM 50X1	CX	70	R\$ 7,76	R\$ 543,20
57	CLIPES 2/0 500G	CX	20	R\$ 19,80	R\$ 396,00
58	COLA BASTÃO OFFICE 20G	CX	30	R\$ 5,31	R\$ 159,30
59	COLA BRANCA 90G	UND	20	R\$ 2,96	R\$ 59,20
60	COLA BRANCA 500G	UND	5	R\$ 15,20	R\$ 76,00
61	COLA COLORIDA 23G CAIXA C/04	UND	25	R\$ 21,22	R\$ 530,50
62	COLA GLITER 23G AZUL 204	UND	20	R\$ 5,31	R\$ 106,20
63	COLA GLITER 23G OURO 201	UND	100	R\$ 5,31	R\$ 531,00
64	COLA GLITER 23G PRATA 202	UND	10	R\$ 5,31	R\$ 53,10

L. PIRES DE SOUSA LIVROS E PAPELARIA
CNPJ: 14.793.347/0001-43 INSC. EST: 12.374.730-9
EXPEDIENTE – INFORMÁTICA – BRINQUEDOS – LIVROS - PERMANENTES



65	COLA GLITER 23G VERDE 206	UND	20	R\$ 5,31	R\$ 106,20
66	COLA GLITER 23G VERMELHO 205	UND	50	R\$ 5,31	R\$ 265,50
67	COLA GLITER 32G NEON CRISTAL 209	UND	100	R\$ 5,31	R\$ 531,00
68	COLA P/ ISOPOR 90G 12X1	UND	10	R\$ 79,29	R\$ 792,90
69	COLA QUENTE 1KG	PCT	10	R\$ 55,51	R\$ 555,10
72	COPO DESCÁTAVEL 200 ML TRANSP.	PCT	15	R\$ 6,22	R\$ 93,30
73	CORDA FINA 8 mm	UND	100	R\$ 3,27	R\$ 327,00
74	CORDA TRANÇADA GRILON 10,0MM 12KG 240MT	UND	65	R\$ 3,57	R\$ 232,05
75	CORRETIVO 18 ML	UND	85	R\$ 3,27	R\$ 277,95
79	ELASTEX KIT 10X1 BRANCO	UND	5	R\$ 12,96	R\$ 64,80
80	ENFEITE BOLA D NATAL BRILHANTE 50 CM VERMELHA	UND	5	R\$ 30,82	R\$ 154,10
31	ENVELOPE AMRELO 240X340 A-4	UND	10	R\$ 0,61	R\$ 6,10
83	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO MEDIO 0,25 MM	UND	50	R\$ 1,12	R\$ 56,00
84	ETIQUETA ADESIVA TAMANHO A4	CX	20	R\$ 113,88	R\$ 2.277,60
85	EVA 40X48 2MM COM DESENHOS SORTIDOS	UND	50	R\$ 30,31	R\$ 1.515,50
86	EVA COLOROLIDO 40X48 2MM	UND	80	R\$ 9,39	R\$ 751,20
87	EXTRATOR DE GRAMPO MANUAL	UND	25	R\$ 2,35	R\$ 58,75
89	FITA ADESIVA LARGA 3M	UND	80	R\$ 16,73	R\$ 1.338,40
90	FITA CREPE 19X30	UND	70	R\$ 4,69	R\$ 328,30
91	FITA DUPLA FACE 12X30M	UND	70	R\$ 7,14	R\$ 499,80
92	FITA DUREX MEDIA GRANDE 19MMX50M	UND	25	R\$ 6,94	R\$ 173,50
95	FITILHO TECIDO 100X1 CORES DIVERSAS	UND	25	R\$ 6,94	R\$ 173,50
96	FLANELA 40X60 LARANJA	UND	40	R\$ 13,06	R\$ 522,40
98	GARRAFA TERMICA 12 LT	UND	5	R\$ 42,96	R\$ 214,80
99	GARRAFA TERMICA 5 LT	UND	5	R\$ 169,80	R\$ 849,00
100	GUILHOTINA PARA PAPEL	UND	2	R\$ 205,61	R\$ 411,22
101	GIZ DE CERA 12 CORES	UND	10	R\$ 5,41	R\$ 54,10
102	GIZÃO DE CERA 12 CORES	UND	40	R\$ 5,51	R\$ 220,40
103	GLITER PVC PINK 3G	UND	5	R\$ 1,12	R\$ 5,60
105	GRAMPEADOR ALICATE	UND	5	R\$ 60,82	R\$ 304,10
106	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO	UND	8	R\$ 36,12	R\$ 288,96
107	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 1000X1 GALVANIZAD	CX	10	R\$ 2,35	R\$ 23,50
108	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/8 GALV C/1000	CX	10	R\$ 6,63	R\$ 66,30
109	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 106/6	CX	10	R\$ 31,02	R\$ 310,20
110	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 5000X1	CX	30	R\$ 8,27	R\$ 248,10
111	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ACC 80MM 50X1	CX	30	R\$ 17,76	R\$ 532,80
115	ISOPOR 10 MM PACT/26	UND	8	R\$ 108,78	R\$ 870,24
116	ISOPOR 15 MM PACT/18	UND	12	R\$ 108,27	R\$ 1.299,24
117	ISOPOR 20 MM PACT/14	UND	10	R\$ 106,84	R\$ 1.068,40
118	ISOPOR 25 MM PACT/11	UND	8	R\$ 107,65	R\$ 861,20

E-mail: lindomarbrasilnordeste@gmail.com – FONE: (99) 3075-5010

L. PIRES DE SOUSA LIVROS E PAPELARIA
CNPJ: 14.793.347/0001-43 INSC. EST: 12.374.730-9
EXPEDIENTE – INFORMÁTICA – BRINQUEDOS – LIVROS - PERMANENTES



119	ISOPOR 30 MM PACT/09	UND	8	R\$ 107,35	R\$ 858,80
120	ISOPOR 40MM PACT/07	UND	10	R\$ 107,04	R\$ 1.070,40
121	ISOPOR 5MM PACT/50	UND	10	R\$ 110,31	R\$ 1.103,10
122	ISOPOR 5MM PACT/50	UND	10	R\$ 110,31	R\$ 1.103,10
133	LÃ CORRENTE D PRIMEIRA 40G COR 108 MAGENTA	UND	25	R\$ 7,04	R\$ 176,00
134	LANTEJOULA 06 AZUL ROYAL 1,5G.	UND	15	R\$ 1,12	R\$ 16,80
135	LANTERNA PROFISSIONAL	UND	15	R\$ 48,88	R\$ 733,20
136	LAPIS VERDE C/ BORRACHA	UND	100	R\$ 1,43	R\$ 143,00
137	LAPIS DE COR 12X1	CX	100	R\$ 7,76	R\$ 776,00
138	LAPIS PRETO 1X72	CX	15	R\$ 64,59	R\$ 968,85
139	LIGA P/ DINHEIRO AMARELA 100 G	PCT	20	R\$ 10,82	R\$ 216,40
40	LIVRO DE ATA 100F.	UND	40	R\$ 20,82	R\$ 832,80
141	LIVRO DE REGISTRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 104 FLS	UND	25	R\$ 21,22	R\$ 530,50
143	LIXEIRA COM PEDAL 12 LITRO	UND	30	R\$ 36,02	R\$ 1.080,60
146	MARCA TEXTO AZUL	UND	30	R\$ 4,69	R\$ 140,70
147	MARCA TEXTO AMARELO	UND	60	R\$ 4,69	R\$ 281,40
148	MARCA TEXTO VERDE	UND	20	R\$ 4,69	R\$ 93,80
150	MARCA TEXTO LUMINI LARANJA	UND	30	R\$ 4,49	R\$ 134,70
151	MARCA TEXTO LUMINI ROSA	UND	20	R\$ 4,49	R\$ 89,80
152	MASSA DE MODELAR 12 CORES	UND	10	R\$ 6,63	R\$ 66,30
153	MAQUINA DE CORTE PARA ISOPOR	UND	2	R\$ 231,43	R\$ 462,86
158	MOLHA DEDO	UND	30	R\$ 6,84	R\$ 205,20
159	ORGANIZADOR CANETA CLIPS LEMBRETE	UND	10	R\$ 23,57	R\$ 235,70
160	PALITO DE PICOLE	PCT	10	R\$ 11,73	R\$ 117,30
161	PALITO P/ CHURRASCO	PCT	10	R\$ 11,73	R\$ 117,30
162	PAPEL MICROONDULADO DECORADO	UND	50	R\$ 5,31	R\$ 265,50
163	PAPEL MICROONDULADO LISO	UND	50	R\$ 4,49	R\$ 224,50
164	PAPEL SEDA DIVERSAS CORES	UND	50	R\$ 0,51	R\$ 25,50
165	PAPEL CAMURÇA LARANJA	UND	50	R\$ 1,63	R\$ 81,50
166	PAPEL CAMURÇA MARROM	UND	50	R\$ 2,24	R\$ 112,00
167	PAPEL CARTÃO VERDE ESCURO	UND	50	R\$ 2,24	R\$ 112,00
168	PAPEL CARTAO CORES VARIADAS	UND	50	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00
169	PAPEL CASCA DE OVO 180G 20X1 CORES VARIADAS	UND	25	R\$ 1,12	R\$ 28,00
170	PAPEL CELOFANE 70X89 CORES VARIADAS	UND	50	R\$ 1,12	R\$ 56,00
171	PAPEL CELOFANE 80X80 CORE VARIADAS	UND	50	R\$ 9,49	R\$ 474,50
172	PAPEL CHAMEQUINHO 100X1 AMARELO	UND	10	R\$ 9,49	R\$ 94,90

L. PIRES DE SOUSA LIVROS E PAPELARIA
CNPJ: 14.793.347/0001-43 INSC. EST: 12.374.730-9
EXPEDIENTE – INFORMÁTICA – BRINQUEDOS – LIVROS - PERMANENTES



173	PAPEL CHAMEQUINHO 100X1 AZUL	UND	25	R\$ 64,29	R\$ 1.607,25
174	PAPEL COPACABANA CREME 50X1 180G	UND	20	R\$ 30,51	R\$ 610,20
175	PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS	UND	100	R\$ 1,73	R\$ 173,00
176	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	UND	100	R\$ 1,63	R\$ 163,00
177	PAPEL LAMINADO VMP CORES VARIADAS	UND	100	R\$ 1,43	R\$ 143,00
178	PAPEL MADEIRA FICHA OURO	UND	100	R\$ 1,12	R\$ 112,00
179	PAPEL P/ FOTO A4	CX	5	R\$ 62,65	R\$ 313,25
180	PAPEL PERSICO MARFIM 180G 50X1	CX	5	R\$ 33,06	R\$ 165,30
181	PAPEL SEDA DIVERSAS CORES	UND	5	R\$ 0,41	R\$ 2,05
182	PAPEL SULFITE A-4 CAIXA 10X1	CX	150	R\$ 362,86	R\$ 54.429,00
183	PASTA ARQUIVO MORTO PAPELÃO	UND	50	R\$ 21,33	R\$ 1.066,50
184	PASTA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO AMARELA	UND	50	R\$ 21,33	R\$ 1.066,50
185	PASTA AZ OFÍCIO AMARELA	UND	25	R\$ 17,55	R\$ 438,75
186	PASTA AZ OFÍCIO TIGRADO	UND	10	R\$ 17,45	R\$ 174,50
187	PASTA CATALAGO 10 FOLHAS CRISTAL	UND	10	R\$ 12,96	R\$ 129,60
188	PASTA CATALAGO 100 FOLHAS	UND	15	R\$ 33,27	R\$ 499,05
189	PASTA PAPELÃO C/ FERRAGEM	UND	15	R\$ 3,27	R\$ 49,05
190	PASTA PAPELÃO SUSPENSÃO MARMORIZADA	UND	50	R\$ 20,51	R\$ 1.025,50
191	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO FINA GRANDE	UND	50	R\$ 3,47	R\$ 173,50
192	PASTA PLÁSTICA C/ FERRAGEM	UND	50	R\$ 3,47	R\$ 173,50
193	PASTA PLÁSTICA POLIONDA GRANDE 6.0 CM	UND	50	R\$ 5,92	R\$ 296,00
194	PASTA PLÁSTICA ROTOCILIP SORTIDA	UND	50	R\$ 6,73	R\$ 336,50
195	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE GRANDE 40MM	UND	25	R\$ 5,51	R\$ 137,75
196	PASTA PLÁSTICA EM L TAMANHO A4	UND	50	R\$ 1,63	R\$ 81,50
197	PASTA SANFONADA A-4 12 DIVISÕES CRISTAL	UND	15	R\$ 25,71	R\$ 385,65
198	PASTA SANFONADA A-4 12 DIVISÕES ROSA	UND	15	R\$ 22,55	R\$ 338,25
199	PERCEVEJO COLORIDO N 05 100X1	UND	30	R\$ 5,71	R\$ 171,30
201	PRANCHETA MADEIRA	UND	70	R\$ 5,71	R\$ 399,70
202	PERFURADOR 709	UND	40	R\$ 12,45	R\$ 498,00
203	PILHA ALKALINA AAA	UND	30	R\$ 10,61	R\$ 318,30
204	PILHA ALKALINA AA	UND	30	R\$ 11,63	R\$ 348,90
206	PINCEL ATOMICO AZUL	UND	15	R\$ 5,31	R\$ 79,65
207	PINCEL ATOMICO PRETO	UND	20	R\$ 5,31	R\$ 106,20
208	PINCEL ATOMICO VERMELHO	UND	20	R\$ 5,31	R\$ 106,20
209	PINCEL ATOMICO AZUL CHANFRADA	UND	20	R\$ 5,31	R\$ 106,20
210	PINCEL HIDROCOR 12 CORES	UND	20	R\$ 8,27	R\$ 165,40
211	PINCEL P/ CD/DVD	UND	20	R\$ 11,33	R\$ 226,60
212	PINCEL P/ QUADRO BRANCO PRETO	UND	25	R\$ 5,82	R\$ 145,50
213	PINCEL P/ QUADRO BRANCO VERMELHO	UND	25	R\$ 9,29	R\$ 232,25
214	PINCEL PELO CHATO KIT 08	UND	15	R\$ 9,29	R\$ 139,35

L. PIRES DE SOUSA LIVROS E PAPELARIA
CNPJ: 14.793.347/0001-43 INSC. EST: 12.374.730-9
EXPEDIENTE – INFORMÁTICA – BRINQUEDOS – LIVROS - PERMANENTES



215	PIRULITO BRIGADEIRO	UND	15	R\$ 22,45	R\$ 336,75
216	PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQ	UND	20	R\$ 26,22	R\$ 524,40
217	PISTOLA P/ COLA QUENTE GRANDE	UND	10	R\$ 52,35	R\$ 523,50
218	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE METRO	UND	25	R\$ 31,84	R\$ 796,00
219	QUADRO BRANCO 150X120 ALUMINHO	UND	3	R\$ 314,08	R\$ 942,24
220	QUADRO BRANCO 150X120 MADEIRA	UND	3	R\$ 333,16	R\$ 999,48
221	QUADRO P/ ALVARA 20X30	UND	8	R\$ 71,02	R\$ 568,16
222	QUADRO PARA ALVARA 15X20	UND	5	R\$ 26,22	R\$ 131,10
223	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO F04 NYLON 7,55X 2,44	UND	2	R\$ 376,02	R\$ 752,04
224	REDE DE FUTSAL SINTETICA	UND	2	R\$ 276,02	R\$ 552,04
225	REDE DE VOLEY01 SINTETICA POLI REDE	UND	3	R\$ 106,94	R\$ 320,82
226	RÉGUA COLORIDA 30CM	UND	25	R\$ 1,63	R\$ 40,75
227	REGUA CRISTAL 20CM	UND	25	R\$ 1,33	R\$ 33,25
228	REGUA CRISTAL 30CM	UND	50	R\$ 1,63	R\$ 81,50
229	RÉGUA CRISTAL 30CM	UND	50	R\$ 1,63	R\$ 81,50
230	REGUA CRISTAL 50CM	UND	85	R\$ 5,00	R\$ 425,00
232	SACO P/ PRESENTE 15X29 METALIZADO	UND	100	R\$ 0,61	R\$ 61,00
233	SACO P/ PRESENTE 35X54 PEROLADO	UND	100	R\$ 1,02	R\$ 102,00
234	SACO P/ PRESENTE 45X60	UND	100	R\$ 2,04	R\$ 204,00
235	TESOURA DE PICOTAR ZIG GRANDE	UND	5	R\$ 111,63	R\$ 558,15
236	TESOURA ESCOLAR S/PONTA	UND	100	R\$ 5,51	R\$ 551,00
237	TESOURA USO GERAL 21CM	UND	20	R\$ 27,04	R\$ 540,80
238	TESOURA GRANDE USO GERAL	UND	10	R\$ 17,35	R\$ 173,50
239	TINTA GUACHE 6X1 PEQ.	CX	25	R\$ 5,92	R\$ 148,00
240	TINTA GUACHE 250ML AZUL TURQUESA 501	CX	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
241	TINTA P/ PINCEL ATOMICO AZUL	UND	75	R\$ 11,63	R\$ 872,25
242	TINTA P/ PINCEL ATOMICO PRETO	UND	40	R\$ 11,63	R\$ 465,20
243	TINTA P/ PINCEL QUADRO BRANCO AZUL	UND	15	R\$ 11,63	R\$ 174,45
244	TINTA P/ PINCEL QUADRO BRANCO VERM.	UND	40	R\$ 11,63	R\$ 465,20
245	TINTA SPRAY METALICA COLORE DOURADO	UND	10	R\$ 26,02	R\$ 260,20
246	TNT AMARELO 40CM	UND	50	R\$ 2,96	R\$ 148,00
247	TNT AMARELO 80MM	UND	50	R\$ 5,61	R\$ 280,50
248	TNT AZUL ANIL/BANDEIRA 40MM	UND	50	R\$ 2,96	R\$ 148,00
249	TNT AZUL MARINHO	UND	8	R\$ 2,96	R\$ 23,68
250	TNT AZUL MARINHO	UND	50	R\$ 2,96	R\$ 148,00
251	TNT BRANCO 40M	UND	50	R\$ 2,96	R\$ 148,00
252	TNT ESTAMPADO BOLINHA	UND	85	R\$ 11,84	R\$ 1.006,40
253	TNT ESTAMPADO FLOR	UND	30	R\$ 11,84	R\$ 355,20
254	TNT LARANJA	UND	40	R\$ 2,96	R\$ 118,40
255	TNT LILÁS	UND	25	R\$ 2,96	R\$ 74,00

E-mail: lindomarbrasilnordeste@gmail.com – FONE: (99) 3075-5010

L. PIRES DE SOUSA LIVROS E PAPELARIA
CNPJ: 14.793.347/0001-43 INSC. EST: 12.374.730-9
EXPEDIENTE – INFORMÁTICA – BRINQUEDOS – LIVROS - PERMANENTES



256	TNT VERDE BANDEIRA (BILAR)	UND	50	R\$ 2,96	R\$ 148,00
257	TNT VERMELHO 40MM	UND	50	R\$ 2,96	R\$ 148,00
TOTAL					R\$ 131.462,26
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO UNIT	TOTAL
1	AGENDA PERMANENTE	UND	5	R\$ 53,57	R\$ 267,85
2	ALCOOL GEL 500G	UND	8	R\$ 11,73	R\$ 93,84
3	ALCOOL 70 1000 ml	CX	2	R\$ 111,33	R\$ 222,66
4	ALFINETE SIMPLES 29	CX	12	R\$ 7,86	R\$ 94,32
5	ALFINETE P/ MAPA ACC Nº 01 VERMELHO 50X1	CX	12	R\$ 10,61	R\$ 127,32
6	ALFINETE PARA MAPA ACC Nº 01 AZUL ESCURO 50X1	CX	10	R\$ 10,61	R\$ 106,10
7	ALGODAO 25G BRANCO	CX	12	R\$ 3,57	R\$ 42,84
8	ALMOFADA P/ CARIMBO 3 AZUL	UND	10	R\$ 28,16	R\$ 281,60
9	ALMOFADA P/ CARIMBO 3 PRETA	UND	10	R\$ 28,16	R\$ 281,60
12	APONTADOR 100X1	CX	1	R\$ 328,98	R\$ 328,98
13	BALAO 6,5 CORES SORTIDAS	PCT	20	R\$ 13,98	R\$ 279,60
14	BAMBOLE COLORIDO 75CM	UND	15	R\$ 8,06	R\$ 120,90
15	BLOCO ANOTE COLE 76 X 76 AMARELO	UND	8	R\$ 5,31	R\$ 42,48
16	BLOCO ANOTE COLE 4X1 38X51 MM	UND	7	R\$ 8,16	R\$ 57,12
17	BORRACHA C CAPA	UND	10	R\$ 4,49	R\$ 44,90
18	BORRACHA PONTEIRA BRANCA CAIXA 50X1	PCT	10	R\$ 19,08	R\$ 190,80
19	CAD DC BROCHURA PEQUENO 48 FLS	UND	10	R\$ 1,22	R\$ 12,20
20	CAIXA ORGANIZADORA 45X33 PRETA C BRANCO	CX	8	R\$ 49,80	R\$ 398,40
21	CALCULADORA DE MESA MEDIA 12DIGITOS	UND	15	R\$ 22,24	R\$ 333,60
22	CALCULADORA DE MESA GRANDE 12DIGITOS	UND	15	R\$ 47,35	R\$ 710,25
23	CANETA COMUM AZUL CAIXA	CX	10	R\$ 65,41	R\$ 654,10
24	CANETA COMUM PRETA CX	CX	8	R\$ 65,41	R\$ 523,28
25	CARBONO 1 FACE AZUL CX 100X1	CX	3	R\$ 67,76	R\$ 203,28
27	CARTOLINA CORES VARIADAS	UND	50	R\$ 1,02	R\$ 51,00
28	CARTOLINA DULPA FACE	UND	50	R\$ 1,94	R\$ 97,00
29	CESTO P/ LIXO TELADO.	UND	35	R\$ 5,92	R\$ 207,20
30	CLIPES 1/0 100 UNID.	CX	20	R\$ 5,61	R\$ 112,20
31	CLIPES 8/0 25 UNID.	CX	50	R\$ 7,04	R\$ 352,00
32	CLIPES 10/0	CX	20	R\$ 16,12	R\$ 322,40
33	CLIPES 4/0	CX	20	R\$ 4,49	R\$ 89,80
34	CLIPES 6/0	CX	20	R\$ 6,43	R\$ 128,60
35	CLIPES COLORIDO 30MM 50X1	CX	60	R\$ 7,76	R\$ 465,60
36	CLIPES 2/0 500G	CX	60	R\$ 19,80	R\$ 1.188,00

L. PIRES DE SOUSA LIVROS E PAPELARIA
CNPJ: 14.793.347/0001-43 INSC. EST: 12.374.730-9
EXPEDIENTE – INFORMÁTICA – BRINQUEDOS – LIVROS - PERMANENTES



37	COLA BASTÃO OFFICE 20G	CX	15	R\$ 5,31	R\$ 79,65
38	COLA BRANCA 90G KOALA	UND	20	R\$ 2,96	R\$ 59,20
40	COLA COLORIDA 23G CAIXA C/04	UND	50	R\$ 21,22	R\$ 1.061,00
41	COLA GLITER 23G AZUL 204	UND	45	R\$ 5,31	R\$ 238,95
42	COLA GLITER 23G OURO 201	UND	50	R\$ 5,31	R\$ 265,50
43	COLA GLITER 23G PRATA 202	UND	10	R\$ 5,31	R\$ 53,10
44	COLA GLITER 23G VERDE 206	UND	60	R\$ 5,31	R\$ 318,60
45	COLA GLITER 23G VERMELHO 205	UND	50	R\$ 5,31	R\$ 265,50
46	COLA GLITER 32G NEON CRISTAL 209	UND	75	R\$ 5,31	R\$ 398,25
47	COLA P/ ISOPOR 90G 12X1	UND	20	R\$ 79,29	R\$ 1.585,80
48	COLA QUENTE 1KG	PCT	30	R\$ 55,51	R\$ 1.665,30
49	COLETE ESPORTIVO DUPLA FACE PINTADO	UND	50	R\$ 26,94	R\$ 1.347,00
50	COLHER TRANSPARENTE 50X1	UND	65	R\$ 12,96	R\$ 842,40
51	COPO DESCÁTAVEL 200 ML TRANSP.	PCT	35	R\$ 6,22	R\$ 217,70
52	CORDA FINA 8 mm	UND	20	R\$ 1,84	R\$ 36,80
53	CORRETIVO 18 ML	UND	45	R\$ 3,57	R\$ 160,65
54	DADO PEQUENO	UND	10	R\$ 1,94	R\$ 19,40
55	DOMINO FINO	UND	10	R\$ 53,57	R\$ 535,70
57	ELASTEX KIT 10X1 BRANCO	UND	5	R\$ 12,96	R\$ 64,80
58	ENFEITE BOLA D NATAL BRILHANTE 50 CM VERMELHA	UND	5	R\$ 30,82	R\$ 154,10
59	ENVELOPE AMRELO 240X340 A-4	UND	10	R\$ 0,61	R\$ 6,10
61	ETIQUETA ADESIVA TAMANHO A4	CX	10	R\$ 113,88	R\$ 1.138,80
62	EVA 40X48 2MM COM DESENHOS SORTIDOS	UND	50	R\$ 30,31	R\$ 1.515,50
63	EVA COLOROLIDO 40X48 2MM	UND	50	R\$ 9,39	R\$ 469,50
64	EXTRATOR DE GRAMPO	UND	15	R\$ 2,35	R\$ 35,25
65	FITA ADESIVA LARGA 1X4	UND	100	R\$ 16,73	R\$ 1.673,00
66	FITA CREPE EMBALANDO 19X30	UND	50	R\$ 4,69	R\$ 234,50
67	FITA DUPLA FACE 12X30M	UND	75	R\$ 7,14	R\$ 535,50
68	FITA DURE MEDIA GRANDE 19MMX50M	UND	25	R\$ 6,94	R\$ 173,50
69	FITA SECA 16X50 DECORADA CORAÇÃO	UND	20	R\$ 3,27	R\$ 65,40
70	FITA SECA FINA 15X50 AZUL CLARO	UND	41	R\$ 11,84	R\$ 485,44
71	FITILHO TECIDO 100X1 CORES DIVERSAS	UND	50	R\$ 6,94	R\$ 347,00
72	FLANELA 40X60 LARANJA	UND	40	R\$ 13,06	R\$ 522,40
73	GARRAFA TERMICA 12 LT	UND	5	R\$ 42,96	R\$ 214,80
74	GARRAFA TERMICA 5 LT	UND	5	R\$ 169,80	R\$ 849,00
75	GUILHOTINA PARA PAPEL	UND	2	R\$ 205,61	R\$ 411,22
76	GIZ DE CERA 12 CORES	UND	10	R\$ 5,41	R\$ 54,10
77	GIZÃO DE CERA 12 CORES	UND	20	R\$ 5,51	R\$ 110,20
78	GLITER PVC 3G	UND	10	R\$ 1,12	R\$ 11,20
79	GLOBO P/ BINGO CROMADO N/02	UND	10	R\$ 473,57	R\$ 4.735,70

L. PIRES DE SOUSA LIVROS E PAPELARIA
CNPJ: 14.793.347/0001-43 INSC. EST: 12.374.730-9
EXPEDIENTE – INFORMÁTICA – BRINQUEDOS – LIVROS - PERMANENTES



80	GRAMPEADOR ALICATE	UND	10	R\$ 60,82	R\$ 608,20
81	GRAMPEADOR 20F	UND	15	R\$ 36,12	R\$ 541,80
82	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 1000X1 GALVANIZAD	CX	10	R\$ 2,35	R\$ 23,50
83	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/8 GALV C/1000	CX	10	R\$ 6,63	R\$ 66,30
84	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 106/6	CX	5	R\$ 31,02	R\$ 155,10
85	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 5000X1	CX	10	R\$ 8,27	R\$ 82,70
86	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO 80MM 50X1	CX	15	R\$ 17,76	R\$ 266,40
87	ISOPOR 10 MM PACT/26	UND	3	R\$ 108,78	R\$ 326,34
88	ISOPOR 15 MM PACT/18	UND	5	R\$ 108,27	R\$ 541,35
89	ISOPOR 20 MM PACT/14	UND	4	R\$ 106,84	R\$ 427,36
90	ISOPOR 25 MM PACT/11	UND	3	R\$ 107,65	R\$ 322,95
91	ISOPOR 30 MM PACT/09	UND	9	R\$ 107,35	R\$ 966,15
92	ISOPOR 40MM PACT/07	UND	5	R\$ 107,04	R\$ 535,20
93	ISOPOR 5MM PACT/50	UND	5	R\$ 110,31	R\$ 551,55
94	ISOPOR 5MM PACT/50	UND	5	R\$ 110,31	R\$ 551,55
95	ISQUEIRO BIC MAXI UM	UND	5	R\$ 6,43	R\$ 32,15
96	JOGO PALAVRA CRUZADAS EM E.V.A	UND	20	R\$ 42,86	R\$ 857,20
97	JOGO QUEBRA CABEÇA DIVISAO SILABICA	UND	5	R\$ 45,61	R\$ 228,05
98	JOGO SEQUENCIA LOGICA DERIVADOS	UND	10	R\$ 22,55	R\$ 225,50
99	JOGO DE BOLICHE 07 PEÇAS	UND	10	R\$ 15,10	R\$ 151,00
100	JOGO DOMINO ADIÇÃO	UND	10	R\$ 46,43	R\$ 464,30
101	JOGO DOMINO SUBTRAÇÃO	UND	10	R\$ 26,94	R\$ 269,40
102	JOGO EDU. ALFABETO MOVEL E.V.A.	UND	20	R\$ 21,33	R\$ 426,60
103	JOGO EDUC TANGRAM E. V.A	UND	10	R\$ 10,31	R\$ 103,10
104	KIT P/ PING PONG PANGUE (RAQUETE, BOLAS E REDE)	UND	10	R\$ 42,04	R\$ 420,40
106	LANTEJOULA 06 AZUL ROYAL 1,5G.	UND	7	R\$ 1,12	R\$ 7,84
107	LAPIS VERDE C/ BORRACHA	UND	25	R\$ 1,43	R\$ 35,75
108	LAPIS DE COR 12X1	CX	25	R\$ 7,76	R\$ 194,00
109	LAPIS PRETO 1X72	CX	7	R\$ 64,59	R\$ 452,13
110	LIVRO DE ATA 100F.	UND	25	R\$ 20,82	R\$ 520,50
111	LIVRO DE REGISTRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 104 FLS	UND	10	R\$ 21,22	R\$ 212,20
112	LIXEIRA COM PEDAL 12 LITRO	UND	10	R\$ 36,02	R\$ 360,20
113	MARCA TEXTO AZUL	UND	25	R\$ 4,69	R\$ 117,25
114	MARCA TEXTO AMARELO	UND	25	R\$ 4,69	R\$ 117,25
115	MARCA TEXTO VERDE	UND	25	R\$ 4,69	R\$ 117,25
116	MARCA TEXTO AMARELO GEL	UND	25	R\$ 4,49	R\$ 112,25

L. PIRES DE SOUSA LIVROS E PAPELARIA
CNPJ: 14.793.347/0001-43 INSC. EST: 12.374.730-9
EXPEDIENTE – INFORMÁTICA – BRINQUEDOS – LIVROS - PERMANENTES



117	MARCA TEXTO LARANJA	UND	25	R\$ 4,49	R\$ 112,25
118	MARCA TEXTO ROSA	UND	25	R\$ 4,49	R\$ 112,25
119	MASSA DE MODELAR 12 CORES	UND	10	R\$ 6,63	R\$ 66,30
120	MAQUINA DE CORTE PARA ISOPOR	UND	3	R\$ 231,43	R\$ 694,29
121	MOLHA DEDO	UND	15	R\$ 6,73	R\$ 100,95
122	ORGANIZADOR CANETA CLIPS LEMBRETE DUOCOLOR	UND	15	R\$ 23,57	R\$ 353,55
123	PALITO DE PICOLE	PCT	20	R\$ 11,73	R\$ 234,60
124	PALITO P/ CHURRASCO	PCT	20	R\$ 11,73	R\$ 234,60
125	PAPEL MICROONDULADO DECORADO	UND	45	R\$ 5,31	R\$ 238,95
126	PAPEL MICROONDULADO LISO	UND	50	R\$ 4,49	R\$ 224,50
127	PAPEL SEDA DIVERSAS CORES	UND	50	R\$ 0,51	R\$ 25,50
128	PAPEL CAMURÇA LARANJA	UND	50	R\$ 1,63	R\$ 81,50
129	PAPEL CAMURÇA MARROM	UND	50	R\$ 1,63	R\$ 81,50
130	PAPEL CARTÃO VMP VERDE ESCURO	UND	50	R\$ 2,24	R\$ 112,00
131	PAPEL CARTAO VMP CORES VARIADAS	UND	70	R\$ 2,24	R\$ 156,80
132	PAPEL CASCA DE OVO 180G 20X1 CORES VARIADAS	UND	20	R\$ 29,90	R\$ 598,00
133	PAPEL CELOFANE 70X89 CORES VARIADAS	UND	75	R\$ 1,12	R\$ 84,00
134	PAPEL CELOFANE VM 80X80 CORE VARIADAS	UND	20	R\$ 1,12	R\$ 22,40
135	PAPEL CHAMEQUINHO 100X1 AMARELO	UND	25	R\$ 9,49	R\$ 237,25
136	PAPEL CHAMEQUINHO 100X1 AZUL	UND	10	R\$ 9,49	R\$ 94,90
137	PAPEL COPACABANA SISTEM CREME 50X1 180G	UND	10	R\$ 30,51	R\$ 305,10
138	PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS	UND	25	R\$ 1,73	R\$ 43,25
139	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	UND	25	R\$ 1,63	R\$ 40,75
140	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	UND	25	R\$ 1,43	R\$ 35,75
141	PAPEL MADEIRA FICHA OURO	UND	25	R\$ 1,12	R\$ 28,00
142	PAPEL P/ FOTO A4	CX	5	R\$ 62,65	R\$ 313,25
143	PAPEL PERSICO MARFIM 180G 50X1	CX	5	R\$ 33,06	R\$ 165,30
144	PAPEL SEDA DIVERSAS CORES	UND	20	R\$ 0,41	R\$ 8,20
145	PAPEL SULFITE A-4 CAIXA 10X1	CX	25	R\$ 362,86	R\$ 9.071,50
146	PASTA ARQUIVO MORTO PAPELAO	UND	10	R\$ 21,33	R\$ 213,30
147	PASTA ARQUIVO MORTO PLAS AMARELA	UND	10	R\$ 21,33	R\$ 213,30
148	PASTA AZ OFICIO AMARELA	UND	10	R\$ 17,55	R\$ 175,50
149	PASTA AZ OFICIO TIGRADO	UND	10	R\$ 17,45	R\$ 174,50
150	PASTA CATALAGO 10 FOLHAS CRISTAL	UND	4	R\$ 12,96	R\$ 51,84
151	PASTA CATALAGO 100 FOLHAS	UND	10	R\$ 33,27	R\$ 332,70
152	PASTA PAPELÃO C/ FERRAGEM	UND	20	R\$ 3,27	R\$ 65,40
153	PASTA PAPELÃO SUSPENSÃO MARMORIZADA	UND	20	R\$ 20,51	R\$ 410,20
154	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO FINA GRANDE	UND	20	R\$ 3,47	R\$ 69,40
155	PASTA PLASTICA C/ FERRAGEM	UND	20	R\$ 3,47	R\$ 69,40
156	PASTA PLASTICA POLIONDA GRANDE 6.0 CM	UND	20	R\$ 5,92	R\$ 118,40

E-mail: lindomarbrasilnordeste@gmail.com – FONE: (99) 3075-5010

L. PIRES DE SOUSA LIVROS E PAPELARIA
CNPJ: 14.793.347/0001-43 INSC. EST: 12.374.730-9
EXPEDIENTE – INFORMÁTICA – BRINQUEDOS – LIVROS - PERMANENTES



157	PASTA PLASTICA ROTOCILIP POLIBRAS SORTIDA	UND	15	R\$ 6,73	R\$ 100,95
158	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE GRANDE 40MM	UND	15	R\$ 5,51	R\$ 82,65
159	PASTTA PLASTICA EM L TAMANHO A4	UND	15	R\$ 1,63	R\$ 24,45
160	PASTA SANFONADA A-4 12 DIVISÕES CRISTAL	UND	10	R\$ 25,71	R\$ 257,10
161	PASTA SANFONADA A-4 12 DIVISÕES ROSA	UND	12	R\$ 22,55	R\$ 270,60
162	PEGA VARETAS 0709,8 30X1	UND	15	R\$ 7,04	R\$ 105,60
163	PERCEVEJO COLORIDO N 05 100X1	UND	10	R\$ 5,71	R\$ 57,10
164	PERFURADOR 709	UND	20	R\$ 12,45	R\$ 249,00
165	PILHA DURACELL PALITO	UND	15	R\$ 10,61	R\$ 159,15
166	PILHA PEQUENA AA 2X1	UND	10	R\$ 11,63	R\$ 116,30
167	PILHA PALITO UNIDADE	UND	15	R\$ 12,04	R\$ 180,60
168	PINCEL ATOMICO AZUL	UND	15	R\$ 5,31	R\$ 79,65
169	PINCEL ATOMICO PRETO	UND	15	R\$ 5,31	R\$ 79,65
170	PINCEL ATOMICO VERMELHO	UND	15	R\$ 5,31	R\$ 79,65
171	PINCEL ATOMICO AZUL	UND	15	R\$ 5,31	R\$ 79,65
172	PINCEL HIDROCOR 12 CORES	UND	15	R\$ 8,27	R\$ 124,05
173	PINCEL P/ CD/DVD	UND	15	R\$ 11,73	R\$ 175,95
174	PINCEL P/ QUADRO BRANCO PRETO	UND	15	R\$ 7,04	R\$ 105,60
175	PINCEL P/ QUADRO BRANCO VERMELHO	UND	15	R\$ 7,04	R\$ 105,60
176	PINCEL PELO CHATO KIT 08	UND	15	R\$ 9,29	R\$ 139,35
177	PIRULITO BRIGADEIRO	UND	15	R\$ 3,16	R\$ 47,40
178	PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQ	UND	10	R\$ 26,22	R\$ 262,20
179	PISTOLA P/ COLA QUENTE GRANDE	UND	10	R\$ 52,35	R\$ 523,50
180	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE METRO	UND	25	R\$ 31,84	R\$ 796,00
181	QUADRO BRANCO 150X120 ALUMINHO	UND	2	R\$ 314,08	R\$ 628,16
182	QUADRO BRANCO 150X120 MADEIRA	UND	2	R\$ 333,16	R\$ 666,32
183	QUADRO P/ ALVARA 20X30	UND	7	R\$ 71,33	R\$ 499,31
184	QUADRO PARA ALVARA 15X20	UND	8	R\$ 26,22	R\$ 209,76
185	REDE DE FUTSAL SINTETICA	UND	2	R\$ 376,02	R\$ 752,04
186	RÉGUA COLORIDA 30CM	UND	25	R\$ 1,33	R\$ 33,25
187	REGUA CRISTAL 20CM	UND	25	R\$ 1,63	R\$ 40,75
188	REGUA CRISTAL 30CM	UND	25	R\$ 1,63	R\$ 40,75
189	RÉGUA CRISTAL 30CM	UND	25	R\$ 1,63	R\$ 40,75
190	REGUA CRISTAL 50CM	UND	25	R\$ 5,00	R\$ 125,00
191	RELOGIO DE PAREDE NUMEROS PRETO	UND	3	R\$ 54,69	R\$ 164,07
192	SACO P/ PRESENTE 15X29 METALIZADO	UND	50	R\$ 0,61	R\$ 30,50
193	SACO P/ PRESENTE 35X54 PEROLADO	UND	50	R\$ 1,02	R\$ 51,00
194	SACO P/ PRESENTE 45X60	UND	50	R\$ 2,04	R\$ 102,00
195	TESOURA DE PICOTAR ZIG GRANDE	UND	3	R\$ 111,63	R\$ 334,89
196	TESOURA ESCOLAR S/ PONTA	UND	30	R\$ 5,51	R\$ 165,30

L. PIRES DE SOUSA LIVROS E PAPELARIA
CNPJ: 14.793.347/0001-43 INSC. EST: 12.374.730-9
EXPEDIENTE – INFORMÁTICA – BRINQUEDOS – LIVROS - PERMANENTES



197	TESOURA USO GERAL 21CM	UND	15	R\$ 27,04	R\$ 405,60
198	TESOURA GRANDE USO GERAL	UND	15	R\$ 17,35	R\$ 260,25
199	TINTA GUACHE 6X1 PEQ.	CX	15	R\$ 5,92	R\$ 88,80
200	TINTA GUACHE 250ML AZUL TURQUESA 501	CX	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
201	TINTA P/ PINCEL ATOMICO AZUL	UND	5	R\$ 11,63	R\$ 58,15
202	TINTA P/ PINCEL ATOMICO PRETO	UND	15	R\$ 11,63	R\$ 174,45
203	TINTA P/ PINCEL QUADRO BRANCO AZUL	UND	20	R\$ 11,63	R\$ 232,60
204	TINTA P/ PINCEL QUADRO BRANCO VERM.	UND	20	R\$ 11,63	R\$ 232,60
205	TINTA SPRAY METALICA COLORE DOURADO	UND	10	R\$ 26,02	R\$ 260,20
206	TNT AMARELO 40CM	UND	42	R\$ 2,96	R\$ 124,32
207	TNT AMARELO 80MM	UND	42	R\$ 5,61	R\$ 235,62
208	TNT AZUL ANIL/BANDEIRA 40MM	UND	50	R\$ 2,96	R\$ 148,00
209	TNT AZUL MARINHO	UND	25	R\$ 2,96	R\$ 74,00
210	TNT AZUL MARINHO	UND	25	R\$ 2,96	R\$ 74,00
211	TNT BRANCO 40M	UND	25	R\$ 2,96	R\$ 74,00
212	TNT ESTAMPADO BOLINHA	UND	20	R\$ 11,84	R\$ 236,80
213	TNT ESTAMPADO FLOR	UND	10	R\$ 11,84	R\$ 118,40
214	TNT LARANJA	UND	20	R\$ 2,96	R\$ 59,20
215	TNT LILÁS	UND	25	R\$ 2,96	R\$ 74,00
216	TNT VERDE BANDEIRA (BILAR)	UND	25	R\$ 2,96	R\$ 74,00
217	TNT VERMELHO 40MM	UND	25	R\$ 2,96	R\$ 74,00
218	XADREX E DAMA	UND	2	R\$ 64,29	R\$ 128,58
	TOTAL				R\$ 69.894,40
	TOTAL GERAL				R\$ 472.061,31

IMPERATRIZ/MA, 05 DE MAIO DE 2022.
PROPOSTA VALIDA POR 60 DIAS

Daniela Alves Rocha
L. PIRES DE SOUSA COM. E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 14.793.347/0001-43
Insc. Est.: 12.374.730-9



COTAÇÃO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE FORNECIDAS A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUATINS TO.

TABELA DE PREÇOS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO UNIT	TOTAL
1	AGENDA PERMANENTE	UND	5	R\$ 52,50	R\$ 262,50
2	ALCOOL GEL 500G	UND	10	R\$ 11,50	R\$ 115,00
3	ALCOOL 70 1000 ml	CX	5	R\$ 109,10	R\$ 545,50
4	ALFINETE SIMPLES 29	CX	15	R\$ 7,70	R\$ 115,50
5	ALFINETE P/ MAPA Nº 01 VERMELHO 50X1	CX	10	R\$ 10,40	R\$ 104,00
6	ALFINETE PARA MAPA Nº 01 AZUL ESCURO 50X1	CX	10	R\$ 10,40	R\$ 104,00
7	ALGODAO 25G BRANCO	CX	15	R\$ 3,50	R\$ 52,50
8	ALMOFADA P/ CARIMBO 3 AZUL	UND	12	R\$ 27,60	R\$ 331,20
9	ALMOFADA P/ CARIMBO 3 PRETA	UND	12	R\$ 27,60	R\$ 331,20
10	APITO FOX 40	UND	5	R\$ 29,10	R\$ 145,50
11	APONTADOR ESTRELA 100X1	CX	3	R\$ 322,40	R\$ 967,20
12	BALAO 6,5 CORES SORTIDAS	PCT	15	R\$ 13,70	R\$ 205,50
13	BANDEIRA DO BRASIL TECIDO GRANDE 1,93 X 1,35	UND	2	R\$ 443,90	R\$ 887,80
14	BLOCO ANOTE COLE 76 X 76 AMARELO	UND	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00
15	BLOCO ANOTE COLE 4X1 38X51 MM	UND	15	R\$ 5,20	R\$ 78,00
16	BOLA CAMPO C/ COSTURA	UND	2	R\$ 131,70	R\$ 263,40
17	BOLA CAMPO S11 OFICIAL FPF S/COSTURA	UND	2	R\$ 131,70	R\$ 263,40
18	BOLA CAMPO SEM/COSTURA	UND	2	R\$ 241,10	R\$ 482,20
19	BOLA FUTSAL 500 C/COSTURA	UND	2	R\$ 193,30	R\$ 386,60
20	BOLA FUTSAL MAX 200 C/COSTURA BC-VD-RS	UND	2	R\$ 131,70	R\$ 263,40
21	BOLA FUTSAL MAX 500 C/ COSTURA	UND	2	R\$ 231,60	R\$ 463,20
22	BOLA VOLEY OFICIAL MG 3500	UND	2	R\$ 262,90	R\$ 525,80
23	BOLA VOLEY OFICIAL MG 3600	UND	2	R\$ 169,60	R\$ 339,20
24	BORRACHA C/ CAPA	UND	20	R\$ 4,40	R\$ 88,00
25	BORRACHA PONTEIRA BRANCA CAIXA 50X1	PCT	10	R\$ 18,70	R\$ 187,00
26	CAIXA ORGANIZADORA 45X33 PRETA C BRANCO	CX	15	R\$ 48,80	R\$ 732,00
27	CALCULADORA DE MEDIA 12DIGITOS	UND	20	R\$ 21,80	R\$ 436,00
28	CALCULADORA DE MESA GRANDE	UND	20	R\$ 46,40	R\$ 928,00
29	CANETA COMUM AZUL CAIXA	CX	15	R\$ 64,10	R\$ 961,50
30	CANETA COMUM PRETA CX	CX	15	R\$ 64,10	R\$ 961,50
31	CARBONO 1 FACE AZUL CX 100X1	CX	7	R\$ 66,40	R\$ 464,80
32	CARBONO DUPLA FACE PRETO CAIXA 100X1	CX	7	R\$ 55,70	R\$ 389,90



ARAGUAIA DISTRIBUIDORA

Distribuindo Qualidade



33	CARTOLINA CORES VARIADAS	UND	75	R\$ 1,00	R\$ 75,00
34	CARTOLINA DULPA FACE AMARELA	UND	75	R\$ 1,90	R\$ 142,50
35	CESTO P/ LIXO TELADO	UND	20	R\$ 5,80	R\$ 116,00
36	CLIPES 1/0 100 UNID.	CX	40	R\$ 5,50	R\$ 220,00
37	CLIPES 8/0 25 UNID.	CX	40	R\$ 6,90	R\$ 276,00
38	CLIPES 10/0	CX	40	R\$ 15,80	R\$ 632,00
39	CLIPES 4/0	CX	40	R\$ 4,40	R\$ 176,00
40	CLIPES 6/0	CX	25	R\$ 6,30	R\$ 157,50
41	CLIPES COLORIDO 30MM 50X1	CX	20	R\$ 7,60	R\$ 152,00
42	CLIPES 2/0 500G	CX	20	R\$ 19,40	R\$ 388,00
43	COLA BASTÃO OFFICE 20G	CX	60	R\$ 5,20	R\$ 312,00
44	COLA BRANCA 90G	UND	40	R\$ 2,90	R\$ 116,00
45	COLA BRANCA 500G	UND	10	R\$ 14,90	R\$ 149,00
46	COLA COLORIDA 23G CAIXA C/04	UND	20	R\$ 20,80	R\$ 416,00
47	COLA GLITER 23G AZUL 204	UND	20	R\$ 5,20	R\$ 104,00
48	COLA GLITER 23G OURO 201	UND	20	R\$ 5,20	R\$ 104,00
49	COLA GLITER 23G PRATA 202	UND	20	R\$ 5,20	R\$ 104,00
50	COLA GLITER 23G VERDE 206	UND	20	R\$ 5,20	R\$ 104,00
51	COLA GLITER 23G VERMELHO 205	UND	20	R\$ 5,20	R\$ 104,00
52	COLA GLITER 32G NEON CRISTAL 209	UND	20	R\$ 5,20	R\$ 104,00
53	COLA P/ ISOPOR 90G 12X1	UND	15	R\$ 77,70	R\$ 1.165,50
54	COLA QUENTE 1KG	PCT	10	R\$ 54,40	R\$ 544,00
56	COPO DESCÁTAVEL 200 ML TRANSP.	PCT	35	R\$ 6,10	R\$ 213,50
57	CORRETIVO 18 ML	UND	25	R\$ 3,20	R\$ 80,00
58	ENVELOPE AMRELO 240X340 A-4	UND	10	R\$ 0,60	R\$ 6,00
59	ESCADA ALUMINIO 06 A 12D 3,1 MTS	UND	1	R\$ 492,40	R\$ 492,40
60	ESTENCIL ROXO CAIXA	UND	10	R\$ 111,60	R\$ 1.116,00
61	EVA 40X48 2MM COM DESENHOS SORTIDOS	UND	50	R\$ 9,20	R\$ 460,00
62	EVA COLOROLIDO 40X48 2MM IO	UND	50	R\$ 2,30	R\$ 115,00
63	EXTRATOR DE GRAMPO MANUAL RB 234	UND	20	R\$ 2,70	R\$ 54,00
64	FITA ADESIVA LARGA	UND	100	R\$ 4,60	R\$ 460,00
65	FITA CREPE 19X30	UND	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
66	FITA DUPLA FACE 12X30M	UND	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00
67	FITA DUREX MEDIA 19MMX50M	UND	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00
68	FITA SECA 16X50 DECORADA CORAÇÃO	UND	10	R\$ 11,60	R\$ 116,00
69	FITA SECA FINA 15X50 AZUL CLARO	UND	10	R\$ 6,80	R\$ 68,00
70	FITILHO TECIDO 100X1 CORES DIVERSAS	UND	10	R\$ 12,80	R\$ 128,00
71	FLANELA 40X60 LARANJA	UND	10	R\$ 3,30	R\$ 33,00
72	FLAUTA ESCOLAR	UND	2	R\$ 42,10	R\$ 84,20
73	GARRAFA TERMICA 12 LT	UND	10	R\$ 165,60	R\$ 1.656,00
74	GARRAFA TERMICA 5 LT	UND	10	R\$ 80,10	R\$ 801,00

75	GUILHOTINA PARA PAPEL	UND	2	R\$ 201,50	R\$ 403,00
76	GIZ DE CERA 12 CORES	UND	10	R\$ 5,30	R\$ 53,00
77	GIZÃO DE CERA 12 CORES	UND	30	R\$ 5,40	R\$ 162,00
78	GLITER PVC PINK 3G	UND	10	R\$ 1,10	R\$ 11,00
79	GLOBO P/ BINGO CROMADO N/02	UND	5	R\$ 464,10	R\$ 2.320,50
80	GRAMPEADOR ALICATE	UND	15	R\$ 59,60	R\$ 894,00
81	GRAMPEADOR ZENOA REF 035400	UND	10	R\$ 35,40	R\$ 354,00
82	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 1000X1 GALVANIZAD	CX	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00
83	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/8 GALV C/1000	CX	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00
84	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 106/6	CX	20	R\$ 30,40	R\$ 608,00
85	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 5000X1	CX	100	R\$ 8,10	R\$ 810,00
86	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO 80MM 50X1	CX	30	R\$ 17,40	R\$ 522,00
87	ISOPOR 10 MM PACT/26	UND	10	R\$ 106,60	R\$ 1.066,00
88	ISOPOR 15 MM PACT/18	UND	10	R\$ 106,10	R\$ 1.061,00
89	ISOPOR 20 MM PACT/14	UND	10	R\$ 104,70	R\$ 1.047,00
90	ISOPOR 25 MM PACT/11	UND	10	R\$ 105,50	R\$ 1.055,00
91	ISOPOR 30 MM PACT/09	UND	10	R\$ 105,20	R\$ 1.052,00
92	ISOPOR 40MM PACT/07	UND	10	R\$ 104,90	R\$ 1.049,00
93	ISOPOR 5MM PACT/50	UND	10	R\$ 108,10	R\$ 1.081,00
94	ISOPOR 5MM PACT/50	UND	10	R\$ 108,10	R\$ 1.081,00
95	ISQUEIRO DOMESTICO	UND	10	R\$ 6,30	R\$ 63,00
96	LANTEJOUOLA 06 AZUL ROYAL 1,5G.	UND	15	R\$ 1,40	R\$ 21,00
97	LANTERNA PROFISSIONAL	UND	15	R\$ 47,90	R\$ 718,50
98	LAPIS VERDE C/ BORRACHA	UND	100	R\$ 1,40	R\$ 140,00
99	LAPIS DE COR 12X1	CX	75	R\$ 7,60	R\$ 570,00
100	LAPIS PRETO GROSSA 1X72	CX	10	R\$ 63,30	R\$ 633,00
101	LIGA P/ DINHEIRO AMARELA 100 G	PCT	65	R\$ 11,20	R\$ 728,00
102	LIVRO DE ATA 100F.	UND	30	R\$ 20,40	R\$ 612,00
103	LIVRO DE REGISTRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 104 FLS	UND	25	R\$ 20,80	R\$ 520,00
105	LIXEIRA COM PEDAL 12 LITRO	UND	15	R\$ 35,30	R\$ 529,50
106	LUPA 75 MM	UND	10	R\$ 22,60	R\$ 226,00
107	LUVA P/ GOLEIRO	UND	10	R\$ 68,30	R\$ 683,00
108	MARCA TEXTO AZUL	UND	40	R\$ 5,80	R\$ 232,00
109	MARCA TEXTO AMARELO	UND	40	R\$ 4,60	R\$ 184,00
110	MARCA TEXTO VERDE	UND	40	R\$ 4,60	R\$ 184,00
111	MARCA TEXTO AMARELO GEL	UND	40	R\$ 4,60	R\$ 184,00
112	MARCA TEXTO LARANJA	UND	40	R\$ 4,60	R\$ 184,00
113	MARCA TEXTO ROSA	UND	40	R\$ 4,60	R\$ 184,00
114	MAQUINA DE CORTE PARA ISOPOR	UND	5	R\$ 226,80	R\$ 1.134,00
115	MEDALHA OURO MEDIA	UND	25	R\$ 6,60	R\$ 165,00



ARAGUAIA DISTRIBUIDORA

Distribuindo Qualidade



116	MEDALHA PRATA MEDIA	UND	25	R\$ 6,60	R\$ 165,00
118	MOLHA DEDO RADEX	UND	50	R\$ 6,70	R\$ 335,00
119	ORGANIZADOR CANETA CLIPS LEMBRETE	UND	40	R\$ 23,10	R\$ 924,00
120	PALITO DE PICOLE	PCT	20	R\$ 11,50	R\$ 230,00
121	PALITO P/ CHURRASCO	PCT	15	R\$ 11,50	R\$ 172,50
122	PAPEL MICROONDULADO DECORADO	UND	90	R\$ 5,20	R\$ 468,00
123	PAPEL MICROONDULADO LISO	UND	100	R\$ 4,40	R\$ 440,00
124	PAPEL SEDA DIVERSAS CORES	UND	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00
125	PAPEL CAMURÇA LARANJA	UND	50	R\$ 1,60	R\$ 80,00
126	PAPEL CAMURÇA MARROM	UND	50	R\$ 1,60	R\$ 80,00
127	PAPEL CARTÃO VERDE ESCURO	UND	50	R\$ 2,20	R\$ 110,00
128	PAPEL CARTAO CORES VARIADAS	UND	50	R\$ 2,20	R\$ 110,00
129	PAPEL CASCA DE OVO 180G 20X1 CORES VARIADAS	UND	20	R\$ 29,30	R\$ 586,00
130	PAPEL CELOFANE 70X89 CORES VARIADAS	UND	75	R\$ 1,10	R\$ 82,50
131	PAPEL CELOFANE 80X80 CORE VARIADAS	UND	30	R\$ 1,10	R\$ 33,00
132	PAPEL CHAMEQUINHO 100X1 AMARELO	UND	50	R\$ 9,30	R\$ 465,00
134	PAPEL CHAMEQUINHO 100X1 AZUL	UND	50	R\$ 9,30	R\$ 465,00
135	PAPEL COM PAUTA (RESMA)	UND	10	R\$ 63,00	R\$ 630,00
136	PAPEL COPACABANA CREME 50X1 180G	UND	20	R\$ 29,90	R\$ 598,00
137	PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS	UND	50	R\$ 1,70	R\$ 85,00
138	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	UND	50	R\$ 1,60	R\$ 80,00
139	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	UND	50	R\$ 1,40	R\$ 70,00
140	PAPEL MADEIRA FICHA OURO	UND	50	R\$ 1,10	R\$ 55,00
141	PAPEL P/ FOTO A4	CX	10	R\$ 61,40	R\$ 614,00
142	PAPEL PERSICO MARFIM 180G 50X1	CX	20	R\$ 32,40	R\$ 648,00
143	PAPEL SEDA DIVERSAS CORES	UND	50	R\$ 0,40	R\$ 20,00
144	PAPEL SULFITE A-4 CAIXA 10X1	CX	100	R\$ 355,60	R\$ 35.560,00
145	PASTA ARQUIVO MORTO PAPELÃO	UND	40	R\$ 4,60	R\$ 184,00
146	PASTA ARQUIVO MORTO PLASTICO AMARELA	UND	40	R\$ 20,90	R\$ 836,00
147	PASTA AZ OFICIO AMARELA	UND	45	R\$ 17,20	R\$ 774,00
148	PASTA AZ OFICIO TIGRADO	UND	40	R\$ 17,10	R\$ 684,00
149	PASTA CATALAGO 10 FOLHAS CRISTAL	UND	20	R\$ 12,70	R\$ 254,00
150	PASTA CATALOGO 100 FOLHAS	UND	20	R\$ 32,60	R\$ 652,00
151	PASTA PAPELÃO C/ FERRAGEM	UND	30	R\$ 3,20	R\$ 96,00
152	PASTA PAPELÃO SUSPensa MARMORIZADA	UND	75	R\$ 20,10	R\$ 1.507,50
153	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO FINA GRANDE	UND	75	R\$ 3,40	R\$ 255,00
154	PASTA PLASTICA C/ FERRAGEM	UND	50	R\$ 3,40	R\$ 170,00
155	PASTA PLASTICA POLIONDA GRANDE 6.0 CM	UND	50	R\$ 5,80	R\$ 290,00
156	PASTA PLASTICA ROTOCLIP SORTIDA	UND	50	R\$ 6,60	R\$ 330,00
157	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE GRANDE 40MM	UND	60	R\$ 5,40	R\$ 324,00
158	PASTTA PLASTICA EM L TAMANHO A4	UND	50	R\$ 1,60	R\$ 80,00



ARAGUAIA DISTRIBUIDORA

Distribuindo Qualidade



159	PASTA SANFONADA A-4 12 DIVISÕES CRISTAL	UND	15	R\$ 25,20	R\$ 378,00
160	PASTA SANFONADA A-4 12 DIVISÕES ROSA	UND	30	R\$ 22,10	R\$ 663,00
161	PERCEVEJO COLORIDO N 05 100X1	UND	30	R\$ 5,60	R\$ 168,00
162	PRANCHETA MADEIRA	UND	30	R\$ 5,60	R\$ 168,00
163	PERFURADOR 12FLS	UND	15	R\$ 12,20	R\$ 183,00
164	PILHA ALKALINA AAA	UND	15	R\$ 10,40	R\$ 156,00
165	PILHA ALKALINA AA	UND	15	R\$ 11,40	R\$ 171,00
167	PINCEL ATOMICO AZUL	UND	20	R\$ 5,20	R\$ 104,00
168	PINCEL ATOMICO PRETO	UND	20	R\$ 5,20	R\$ 104,00
169	PINCEL ATOMICO VERMELHO	UND	20	R\$ 5,20	R\$ 104,00
170	PINCEL ATOMICO AZUL	UND	20	R\$ 5,20	R\$ 104,00
171	PINCEL P/ CD/DVD	UND	20	R\$ 11,50	R\$ 230,00
172	PINCEL P/ QUADRO BRANCO PRETO	UND	15	R\$ 6,90	R\$ 103,50
173	PINCEL P/ QUADRO BRANCO VERMELHO	UND	15	R\$ 6,90	R\$ 103,50
174	PINCEL PELO CHATO KIT 08	UND	20	R\$ 9,10	R\$ 182,00
175	PIRULITO BRIGADEIRO	UND	20	R\$ 3,10	R\$ 62,00
176	PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQ	UND	30	R\$ 25,70	R\$ 771,00
177	PISTOLA P/ COLA QUENTE GRANDE	UND	30	R\$ 51,30	R\$ 1.539,00
178	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE METRO	UND	50	R\$ 31,20	R\$ 1.560,00
179	QUADRO BRANCO 150X120 ALUMINHO	UND	5	R\$ 307,80	R\$ 1.539,00
180	QUADRO BRANCO 150X120 MADEIRA	UND	3	R\$ 326,50	R\$ 979,50
181	QUADRO P/ ALVARA 20X30	UND	15	R\$ 69,60	R\$ 1.044,00
182	QUADRO PARA ALVARA 15X20	UND	15	R\$ 25,70	R\$ 385,50
183	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO F04 NYLON 7,55X 2,44	UND	3	R\$ 368,50	R\$ 1.105,50
184	REDE DE FUTSAL SINTETICA	UND	4	R\$ 270,50	R\$ 1.082,00
185	REDE DE VOLEY01 SINTETICA	UND	5	R\$ 104,80	R\$ 524,00
186	REGUA CRISTAL 20CM	UND	50	R\$ 1,30	R\$ 65,00
187	REGUA CRISTAL 30CM	UND	50	R\$ 1,60	R\$ 80,00
188	RÉGUA CRISTAL 30CM	UND	50	R\$ 1,60	R\$ 80,00
189	REGUA CRISTAL 50CM	UND	40	R\$ 4,90	R\$ 196,00
190	RELOGIO DE PAREDE NUMEROS PRETO	UND	10	R\$ 53,60	R\$ 536,00
191	TESOURA DE PICOTAR ZIG GRANDE	UND	5	R\$ 109,40	R\$ 547,00
192	TESOURA ESCOLAR S/ PONTA	UND	10	R\$ 5,40	R\$ 54,00
193	TESOURA USO GERAL 21CM	UND	25	R\$ 26,50	R\$ 662,50
194	TINTA P/ PINCEL ATOMICO AZUL	UND	20	R\$ 11,40	R\$ 228,00
195	TINTA P/ PINCEL ATOMICO PRETO	UND	20	R\$ 11,40	R\$ 228,00
196	TINTA P/ PINCEL QUADRO BRANCO AZUL	UND	50	R\$ 11,40	R\$ 570,00
197	TINTA P/ PINCEL QUADRO BRANCO VERM.	UND	20	R\$ 11,40	R\$ 228,00
198	TINTA SPRAY METALICA COLORE DOURADO	UND	20	R\$ 25,50	R\$ 510,00
199	TNT AMARELO 40CM	UND	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
200	TNT AMARELO 80MM	UND	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00

**ARAGUAIA DISTRIBUIDORA**

Distribuindo Qualidade



201	TNT AZUL ANIL/BANDEIRA 40MM	UND	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
202	TNT AZUL MARINHO	UND	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
203	TNT AZUL MARINHO	UND	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
204	TNT BRANCO 40M	UND	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
205	TNT ESTAMPADO BOLINHA	UND	50	R\$ 11,60	R\$ 580,00
206	TNT ESTAMPADO FLOR	UND	50	R\$ 11,60	R\$ 580,00
207	TNT LARANJA	UND	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
208	TNT LILÁS	UND	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
209	TNT VERDE BANDEIRA (BILAR)	UND	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
210	TNT VERMELHO 40MM	UND	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
TOTAL					R\$ 117.173,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO UNIT	TOTAL
1	AGENDA PERMANENTE	UND	5	R\$ 52,50	R\$ 262,50
2	ALCOOL GEL 500G	UND	10	R\$ 11,50	R\$ 115,00
3	ALCOOL 70 1000 ml	CX	10	R\$ 109,10	R\$ 1.091,00
4	ALFINETE SIMPLES 29	CX	15	R\$ 7,70	R\$ 115,50
5	ALFINETE P/ MAPA ACC Nº 01 VERMELHO 50X1	CX	10	R\$ 10,40	R\$ 104,00
6	ALFINETE PARA MAPA Nº 01 AZUL ESCURO 50X1	CX	10	R\$ 10,40	R\$ 104,00
7	ALGODAO 25G BRANCO	CX	15	R\$ 3,50	R\$ 52,50
8	ALMOFADA P/ CARIMBO 3 AZUL	UND	12	R\$ 27,60	R\$ 331,20
9	ALMOFADA P/ CARIMBO 3 PRETA	UND	12	R\$ 27,60	R\$ 331,20
10	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	UND	10	R\$ 19,40	R\$ 194,00
11	APITO FOX 40	UND	15	R\$ 29,10	R\$ 436,50
12	APONTADOR 100X1	CX	3	R\$ 322,40	R\$ 967,20
13	BALAO 6,5 CORES SORTIDAS	PCT	15	R\$ 13,70	R\$ 205,50
14	BAMBOLE COLORIDO 75CM	UND	10	R\$ 7,90	R\$ 79,00
15	BANDEIRA DO BRASIL TECIDO GRANDE 1,93 X 1,35	UND	4	R\$ 443,90	R\$ 1.775,60
16	BLOCO ANOTE COLE 76 X 76 AMARELO	UND	15	R\$ 5,20	R\$ 78,00
17	BLOCO ANOTE COLE 4X1 38X51 MM	UND	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00
18	BOLA CAMPO C/ COSTURA	UND	4	R\$ 6,80	R\$ 27,20
19	BOLA DE QUEIMA	UND	15	R\$ 2,80	R\$ 42,00
20	BOLA CAMPO S11 OFICIAL FPF S/COSTURA	UND	3	R\$ 193,30	R\$ 579,90
21	BOLA CAMPO SEM/COSTURA	UND	5	R\$ 131,70	R\$ 658,50
22	BOLA FUTSAL 500 C/COSTURA	UND	5	R\$ 231,60	R\$ 1.158,00
23	BOLA FUTSAL MAX 200 C/COSTURA BC-VD-RS	UND	5	R\$ 131,70	R\$ 658,50
24	BOLA FUTSAL MAX 500 C/ COSTURA	UND	3	R\$ 231,60	R\$ 694,80
25	BOLA VOLEY OFICIAL MG 3500	UND	5	R\$ 262,90	R\$ 1.314,50
26	BOLA VOLEY OFICIAL MG 3600	UND	5	R\$ 169,60	R\$ 848,00



ARAGUAIA DISTRIBUIDORA

Distribuindo Qualidade



28	BOMBA P/ BOLA	UND	5	R\$ 41,90	R\$ 209,50
29	BORRACHA C CAPA	UND	50	R\$ 4,40	R\$ 220,00
30	BORRACHA PONTEIRA BRANCA CAIXA 50X1	PCT	15	R\$ 18,70	R\$ 280,50
31	CAD C FLEX BROCHURA CALIGRAFIA 40 FL	UND	50	R\$ 1,20	R\$ 60,00
32	CAD. CD BROCHURA GRANDE 96 FOLH. AZUL	UND	50	R\$ 7,80	R\$ 390,00
33	CAD CD UNIVERSTÁRIO 10 MAT	UND	50	R\$ 16,20	R\$ 810,00
34	CAD DC BROCHURA PEQUENO 48 FLS	UND	50	R\$ 2,80	R\$ 140,00
35	CADERNO CD BROCHURA GRANDE 48F AMARELO	UND	50	R\$ 5,40	R\$ 270,00
36	CAIXA ORGANIZADORA 45X33 PRETA C BRANCO	CX	15	R\$ 48,80	R\$ 732,00
38	CALCULADORA MEDIA 12 DIGITOS	UND	20	R\$ 21,80	R\$ 436,00
39	CALCULADORA DE MESA GRANDE 12 DIGITOS	UND	20	R\$ 46,40	R\$ 928,00
41	CANETA COMUM AZUL CAIXA	CX	15	R\$ 64,10	R\$ 961,50
42	CANETA COMUM PRETA CX	CX	15	R\$ 64,10	R\$ 961,50
43	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO	UND	75	R\$ 0,80	R\$ 60,00
44	CARBONO 1 FACE AZUL CX 100X1	CX	7	R\$ 66,40	R\$ 464,80
45	CARBONO DUPLA FACE PRETO CAIXA 100X1	CX	7	R\$ 55,70	R\$ 389,90
46	CARIMBO PEDAGOGICO DIVERSOS	UND	2	R\$ 62,80	R\$ 125,60
48	CARTOLINA CORES VARIADAS	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
49	CARTOLINA DULPA FACE AMARELA	UND	100	R\$ 1,90	R\$ 190,00
50	CESTO P/ LIXO TELADO	UND	25	R\$ 5,80	R\$ 145,00
51	CLIPES 1/0 100 UNID.	CX	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
52	CLIPES 8/0 25 UNID.	CX	50	R\$ 6,90	R\$ 345,00
53	CLIPES 10/0	CX	50	R\$ 15,80	R\$ 790,00
54	CLIPES 4/0	CX	50	R\$ 4,40	R\$ 220,00
55	CLIPES 6/0	CX	25	R\$ 6,30	R\$ 157,50
56	CLIPES COLORIDO 30MM 50X1	CX	20	R\$ 7,60	R\$ 152,00
57	CLIPES 2/0 500G	CX	20	R\$ 19,40	R\$ 388,00
58	COLA BASTÃO OFFICE 20G	CX	60	R\$ 5,20	R\$ 312,00
59	COLA BRANCA 90G	UND	40	R\$ 2,90	R\$ 116,00
60	COLA BRANCA 500G	UND	10	R\$ 14,90	R\$ 149,00
61	COLA COLORIDA 23G CAIXA C/04	UND	50	R\$ 20,80	R\$ 1.040,00
62	COLA GLITER 23G AZUL 204	UND	45	R\$ 5,20	R\$ 234,00
63	COLA GLITER 23G OURO 201	UND	20	R\$ 5,20	R\$ 104,00
64	COLA GLITER 23G PRATA 202	UND	20	R\$ 5,20	R\$ 104,00
65	COLA GLITER 23G VERDE 206	UND	20	R\$ 5,20	R\$ 104,00
66	COLA GLITER 23G VERMELHO 205	UND	20	R\$ 5,20	R\$ 104,00
67	COLA GLITER 32G NEON CRISTAL 209	UND	20	R\$ 5,20	R\$ 104,00
68	COLA P/ ISOPOR 90G 12X1	UND	15	R\$ 77,70	R\$ 1.165,50
69	COLA QUENTE 1KG	PCT	10	R\$ 54,40	R\$ 544,00
71	COPO DESCÁTAVEL 200 ML TRANSP.	PCT	35	R\$ 6,10	R\$ 213,50
72	CORDA FINA 8 mm	UND	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00

73	CORDA TRANÇADA GRILON 10,0MM 12KG 240MT	UND	65	R\$ 3,50	R\$ 227,50
74	CORRETIVO 18 ML	UND	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00
75	DADO PEQUENO	UND	10	R\$ 1,90	R\$ 19,00
78	ELASTEX KIT 10X1 BRANCO	UND	5	R\$ 12,70	R\$ 63,50
80	ENVELOPE AMRELO 240X340 A-4	UND	10	R\$ 0,60	R\$ 6,00
81	ESCADA ALUMINIO 06 A 12D 3,1 MTS	UND	1	R\$ 274,00	R\$ 274,00
82	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO MEDIO 0,25 MM	UND	50	R\$ 1,10	R\$ 55,00
83	ESTENCIL ROXO CAIXA	UND	5	R\$ 111,60	R\$ 558,00
84	ETIQUETA ADESIVA TAMANHO A4	CX	30	R\$ 29,70	R\$ 891,00
85	EVA 40X48 2MM COM DESENHOS SORTIDOS	UND	100	R\$ 9,20	R\$ 920,00
86	EVA COLOROLIDO 40X48 2MM	UND	130	R\$ 2,30	R\$ 299,00
87	EXTRATOR DE GRAMPO MANUAL	UND	20	R\$ 2,70	R\$ 54,00
89	FITA ADESIVA LARGA	UND	100	R\$ 4,60	R\$ 460,00
90	FITA CREPE 19X30	UND	60	R\$ 7,00	R\$ 420,00
91	FITA DUPLA FACE EMBALANDO 12X30M	UND	60	R\$ 6,80	R\$ 408,00
92	FITA DUREX GRANDE 19MMX50M	UND	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00
93	FITA SECA 16X50 DECORADA CORAÇÃO	UND	10	R\$ 11,60	R\$ 116,00
94	FITA SECA FINA 15X50 AZUL CLARO	UND	10	R\$ 6,80	R\$ 68,00
95	FITILHO TECIDO 100X1 CORES DIVERSAS	UND	10	R\$ 12,80	R\$ 128,00
96	FLANELA 40X60 LARANJA	UND	10	R\$ 3,30	R\$ 33,00
97	FLAUTA ESCOLAR	UND	2	R\$ 42,10	R\$ 84,20
98	GARRAFA TERMICA 12 LT	UND	10	R\$ 166,40	R\$ 1.664,00
99	GARRAFA TERMICA 5 LT	UND	10	R\$ 80,10	R\$ 801,00
100	GUILHOTINA PARA PAPEL	UND	2	R\$ 201,50	R\$ 403,00
101	GIZ DE CERA 12 CORES	UND	10	R\$ 5,30	R\$ 53,00
102	GIZÃO DE CERA 12 CORES	UND	60	R\$ 5,40	R\$ 324,00
103	GLITER PVC PINK 3G	UND	10	R\$ 1,10	R\$ 11,00
104	GLOBO P/ BINGO CROMADO N/02	UND	10	R\$ 464,10	R\$ 4.641,00
105	GRAMPEADOR ALICATE	UND	15	R\$ 59,60	R\$ 894,00
106	GRAMPEADOR MEDIO	UND	10	R\$ 35,40	R\$ 354,00
107	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 1000X1 GALVANIZAD	CX	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00
108	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/8 GALV C/1000	CX	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00
109	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 106/6	CX	20	R\$ 30,40	R\$ 608,00
110	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 5000X1	CX	50	R\$ 8,10	R\$ 405,00
111	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO 80MM 50X1	CX	30	R\$ 17,40	R\$ 522,00
115	ISOPOR 10 MM PACT/26	UND	10	R\$ 106,60	R\$ 1.066,00
116	ISOPOR 15 MM PACT/18	UND	10	R\$ 106,10	R\$ 1.061,00
117	ISOPOR 20 MM PACT/14	UND	10	R\$ 104,70	R\$ 1.047,00
118	ISOPOR 25 MM PACT/11	UND	10	R\$ 105,50	R\$ 1.055,00
119	ISOPOR 30 MM PACT/09	UND	10	R\$ 105,20	R\$ 1.052,00
120	ISOPOR 40MM PACT/07	UND	10	R\$ 104,90	R\$ 1.049,00

121	ISOPOR 5MM PACT/50	UND	10	R\$ 108,10	R\$ 1.081,00
122	ISOPOR 5MM PACT/50	UND	10	R\$ 108,10	R\$ 1.081,00
123	ISQUEIRO DOMESTICO	UND	10	R\$ 6,30	R\$ 63,00
124	JOGO PALAVRA CRUZADAS EM E.V.A	UND	2	R\$ 42,00	R\$ 84,00
125	JOGO QUEBRA CABEÇA DIVISAO SILABICA	UND	2	R\$ 44,70	R\$ 89,40
126	JOGO SEQUENCIA LOGICA DERIVADOS	UND	2	R\$ 22,10	R\$ 44,20
127	JOGO DE BOLICHE 07 PEÇAS	UND	2	R\$ 14,80	R\$ 29,60
128	JOGO DOMINO ADIÇÃO	UND	2	R\$ 45,50	R\$ 91,00
129	JOGO DOMINO SUBTRAÇÃO	UND	2	R\$ 26,40	R\$ 52,80
130	JOGO EDU. ALFABETO MOVEI E.V.A.	UND	2	R\$ 20,90	R\$ 41,80
131	JOGO EDUC TANGRAM E. V.A	UND	2	R\$ 10,10	R\$ 20,20
132	KIT P/ PING PONG PANGUE (RAQUETE, BOLAS E REDE)	UND	20	R\$ 41,20	R\$ 824,00
133	LÃ 40G CORES	UND	25	R\$ 6,90	R\$ 172,50
134	LANTEJOULA 06 AZUL ROYAL 1,5G.	UND	15	R\$ 1,10	R\$ 16,50
135	LANTERNA PROFISSIONAL	UND	15	R\$ 47,90	R\$ 718,50
136	LAPIS VERDE C/ BORRACHA	UND	100	R\$ 1,40	R\$ 140,00
137	LAPIS DE COR 12X1	CX	100	R\$ 7,60	R\$ 760,00
138	LAPIS PRETO 1X72	CX	10	R\$ 63,30	R\$ 633,00
139	LIGA P/ DINHEIRO AMARELA 100 G	PCT	25	R\$ 10,60	R\$ 265,00
140	LIVRO DE ATA 100F.	UND	25	R\$ 20,40	R\$ 510,00
141	LIVRO DE REGISTRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 104 FLS	UND	25	R\$ 20,80	R\$ 520,00
142	LIVRO LITERATURA NACIONAL	UND	15	R\$ 11,60	R\$ 174,00
143	LIXEIRA COM PEDAL 12 LITRO	UND	15	R\$ 35,30	R\$ 529,50
144	LUPA 75 MM	UND	15	R\$ 22,60	R\$ 339,00
145	LUVA P/ GOLEIRO	UND	15	R\$ 68,30	R\$ 1.024,50
146	MARCA TEXTO AZUL	UND	30	R\$ 4,60	R\$ 138,00
147	MARCA TEXTO AMARELO	UND	30	R\$ 4,60	R\$ 138,00
148	MARCA TEXTO VERDE	UND	30	R\$ 4,60	R\$ 138,00
149	MARCA TEXTO AMARELO GEL	UND	30	R\$ 4,40	R\$ 132,00
150	MARCA TEXTO CIS LARANJA	UND	30	R\$ 4,40	R\$ 132,00
151	MARCA TEXTO CIS ROSA	UND	30	R\$ 4,40	R\$ 132,00
152	MASSA DE MODELAR 12 CORES	UND	25	R\$ 6,50	R\$ 162,50
153	MAQUINA DE CORTE PARA ISOPOR	UND	5	R\$ 226,80	R\$ 1.134,00
154	MEDALHA OURO MEDIA	UND	25	R\$ 6,60	R\$ 165,00
155	MEDALHA PRATA MEDIA	UND	50	R\$ 6,60	R\$ 330,00
157	MIMIOGRAFO MENNO COPIATIC C/ CONTADOR	UND	1	R\$ 677,40	R\$ 677,40

158	MINIDICIONARIO LINGUA PORTGUESA	UND	50	R\$ 12,70	R\$ 635,00
159	MOLHA DEDO	UND	50	R\$ 6,70	R\$ 335,00
160	ORGANIZADOR CANETA CLIPS LEMBRETE	UND	20	R\$ 23,10	R\$ 462,00
161	PALITO DE PICOLE	PCT	20	R\$ 11,50	R\$ 230,00
162	PALITO P/ CHURRASCO	PCT	15	R\$ 11,50	R\$ 172,50
163	PAPEL MICROONDULADO DECORADO	UND	90	R\$ 5,20	R\$ 468,00
164	PAPEL MICROONDULADO LISO	UND	50	R\$ 4,40	R\$ 220,00
165	PAPEL SEDA DIVERSAS CORES	UND	160	R\$ 0,50	R\$ 80,00
166	PAPEL CAMURÇA LARANJA	UND	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00
167	PAPEL CAMURÇA MARROM	UND	100	R\$ 1,60	R\$ 160,00
168	PAPEL CARTÃO VERDE ESCURO	UND	125	R\$ 2,20	R\$ 275,00
169	PAPEL CARTAO CORES VARIADAS	UND	150	R\$ 2,20	R\$ 330,00
170	PAPEL CASCA DE OVO 180G 20X1 CORES VARIADAS	UND	20	R\$ 29,30	R\$ 586,00
171	PAPEL CELOFANE 70X89 CORES VARIADAS	UND	75	R\$ 1,10	R\$ 82,50
172	PAPEL CELOFANE 80X80 CORE VARIADAS	UND	25	R\$ 1,10	R\$ 27,50
173	PAPEL CHAMEQUINHO 100X1 AMARELO	UND	40	R\$ 9,30	R\$ 372,00
174	PAPEL CHAMEQUINHO 100X1 AZUL	UND	40	R\$ 9,30	R\$ 372,00
175	PAPEL COM PAUTA (RESMA)	UND	10	R\$ 63,00	R\$ 630,00
176	PAPEL COPACABANA CREME 50X1 180G	UND	20	R\$ 29,90	R\$ 598,00
177	PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS	UND	350	R\$ 1,70	R\$ 595,00
178	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	UND	150	R\$ 1,60	R\$ 240,00
179	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	UND	150	R\$ 1,40	R\$ 210,00
180	PAPEL MADEIRA FICHA OURO	UND	200	R\$ 1,10	R\$ 220,00
181	PAPEL P/ FOTO A4	CX	10	R\$ 61,40	R\$ 614,00
182	PAPEL PERSICO MARFIM 180G 50X1	CX	15	R\$ 32,40	R\$ 486,00
183	PAPEL SEDA DIVERSAS CORES	UND	200	R\$ 0,40	R\$ 80,00
184	PAPEL SULFITE A-4 CAIXA 10X1	CX	100	R\$ 355,60	R\$ 35.560,00
185	PASTA ARQUIVO MORTO PAPEL AO	UND	30	R\$ 20,90	R\$ 627,00
186	PASTA ARQUIVO MORTO PLASTICO AMARELA	UND	40	R\$ 20,90	R\$ 836,00
187	PASTA AZ OFICIO AMARELA	UND	25	R\$ 17,20	R\$ 430,00
188	PASTA AZ OFICIO TIGRADO	UND	40	R\$ 17,10	R\$ 684,00
189	PASTA CATALAGO 10 FOLHAS CRISTAL	UND	20	R\$ 12,70	R\$ 254,00
190	PASTA CATALAGO 100 FOLHAS	UND	20	R\$ 32,60	R\$ 652,00
191	PASTA PAPELÃO C/ FERRAGEM	UND	60	R\$ 3,20	R\$ 192,00
192	PASTA PAPELÃO SUSPENSÃO MARMORIZADA	UND	150	R\$ 20,10	R\$ 3.015,00
193	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO FINA GRANDE	UND	150	R\$ 3,40	R\$ 510,00
194	PASTA PLASTICA C/ FERRAGEM	UND	100	R\$ 3,40	R\$ 340,00
195	PASTA PLASTICA POLIONDA GRANDE 6.0 CM	UND	100	R\$ 5,80	R\$ 580,00
196	PASTA PLASTICA SORTIDA	UND	100	R\$ 6,60	R\$ 660,00
197	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE GRANDE 40MM	UND	60	R\$ 5,40	R\$ 324,00
198	PASTA PLASTICA EM L TAMANHO A4	UND	200	R\$ 1,60	R\$ 320,00



ARAGUAIA DISTRIBUIDORA

Distribuindo Qualidade



199	PASTA SANFONADA A-4 12 DIVISÕES CRISTAL	UND	15	R\$ 25,20	R\$ 378,00
201	PEGA VARETAS 0709,8 30X1	UND	40	R\$ 6,90	R\$ 276,00
202	PERCEVEJO COLORIDO N 05 100X1	UND	60	R\$ 5,60	R\$ 336,00
203	PRANCHETA MADEIRA	UND	30	R\$ 5,60	R\$ 168,00
204	PERFURADOR 709	UND	15	R\$ 12,20	R\$ 183,00
205	PILHA ALKALINA AAA	UND	30	R\$ 10,40	R\$ 312,00
206	PILHA ALKALINA PEQUENA AA	UND	30	R\$ 11,40	R\$ 342,00
208	PINCEL ATOMICO AZUL	UND	80	R\$ 5,20	R\$ 416,00
209	PINCEL ATOMICO PRETO	UND	80	R\$ 5,20	R\$ 416,00
210	PINCEL ATOMICO VERMELHO	UND	80	R\$ 5,20	R\$ 416,00
211	PINCEL ATOMICO AZUL CHANFRADO	UND	80	R\$ 5,20	R\$ 416,00
212	PINCEL HIDROCOR COMPACTO 12 CORES	UND	80	R\$ 8,10	R\$ 648,00
213	PINCEL P/ CD/DVD	UND	80	R\$ 11,10	R\$ 888,00
214	PINCEL P/ QUADRO BRANCO PRETO	UND	70	R\$ 5,70	R\$ 399,00
215	PINCEL P/ QUADRO BRANCO VERMELHO	UND	70	R\$ 9,10	R\$ 637,00
216	PINCEL PELO CHATO KIT 08	UND	20	R\$ 9,10	R\$ 182,00
217	PIRULITO BRIGADEIRO	UND	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
218	PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQ	UND	30	R\$ 25,70	R\$ 771,00
219	PISTOLA P/ COLA QUENTE GRANDE	UND	30	R\$ 51,30	R\$ 1.539,00
220	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE METRO	UND	100	R\$ 31,20	R\$ 3.120,00
221	QUADRO BRANCO 150X120 ALUMINHO	UND	5	R\$ 307,80	R\$ 1.539,00
222	QUADRO BRANCO 150X120 MADEIRA	UND	3	R\$ 326,50	R\$ 979,50
223	QUADRO P/ ALVARA 20X30	UND	15	R\$ 69,60	R\$ 1.044,00
224	QUADRO PARA ALVARA 15X20	UND	15	R\$ 25,70	R\$ 385,50
225	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO F04 NYLON 7,55X 2,44	UND	3	R\$ 368,50	R\$ 1.105,50
226	REDE DE FUTSAL SINTETICA	UND	4	R\$ 270,50	R\$ 1.082,00
227	REDE DE VOLEY01 SINTETICA REDE	UND	5	R\$ 104,80	R\$ 524,00
228	RÉGUA COLORIDA 30CM	UND	50	R\$ 1,60	R\$ 80,00
229	REGUA CRISTAL 20CM	UND	100	R\$ 1,30	R\$ 130,00
230	REGUA CRISTAL 30CM	UND	50	R\$ 1,60	R\$ 80,00
231	RÉGUA CRISTAL 30CM	UND	50	R\$ 1,60	R\$ 80,00
232	REGUA CRISTAL 50CM	UND	40	R\$ 4,90	R\$ 196,00
234	SACO P/ PRESENTE 15X29 METALIZADO	UND	140	R\$ 0,60	R\$ 84,00
235	SACO P/ PRESENTE 35X54 PEROLADO	UND	180	R\$ 1,00	R\$ 180,00
236	SACO P/ PRESENTE 45X60	UND	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
237	TESOURA DE PICOTAR ZIG GRANDE	UND	10	R\$ 109,40	R\$ 1.094,00
238	TESOURA ESCOLAR S/ PONTA	UND	25	R\$ 5,40	R\$ 135,00
239	TESOURA USO GERAL 21CM	UND	25	R\$ 26,50	R\$ 662,50
240	TESOURA GRANDE USO GERAL	UND	25	R\$ 17,00	R\$ 425,00
241	TINTA GUACHE 6X1 PEQ.	CX	25	R\$ 5,80	R\$ 145,00
242	TINTA GUACHE 250ML AZUL TURQUESA 501	CX	10	R\$ 9,80	R\$ 98,00



ARAGUAIA DISTRIBUIDORA

Distribuindo Qualidade

243	TINTA P/ PINCEL ATOMICO AZUL	UND	40	R\$ 11,40	R\$ 456,00
244	TINTA P/ PINCEL ATOMICO PRETO	UND	40	R\$ 11,40	R\$ 456,00
245	TINTA P/ PINCEL QUADRO BRANCO AZUL	UND	50	R\$ 11,40	R\$ 570,00
246	TINTA P/ PINCEL QUADRO BRANCO VERM.	UND	100	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00
247	TINTA SPRAY METALICA COLORE DOURADO	UND	20	R\$ 25,50	R\$ 510,00
248	TNT AMARELO 40CM	UND	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
249	TNT AMARELO 80MM	UND	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00
250	TNT AZUL ANIL/BANDEIRA 40MM	UND	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
251	TNT AZUL MARINHO	UND	150	R\$ 2,90	R\$ 435,00
252	TNT AZUL MARINHO	UND	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
253	TNT BRANCO 40M	UND	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
254	TNT ESTAMPADO BOLINHA	UND	50	R\$ 11,60	R\$ 580,00
255	TNT ESTAMPADO FLOR	UND	50	R\$ 11,60	R\$ 580,00
256	TNT LARANJA	UND	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
257	TNT LILÁS	UND	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
258	TNT VERDE BANDEIRA (BILAR)	UND	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
259	TNT VERMELHO 40MM	UND	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
260	TROFEU 3086 47CM	UND	10	R\$ 113,90	R\$ 1.139,00
261	TROFEU 3112 44CM	UND	15	R\$ 55,40	R\$ 831,00
263	JOGO DE XADREX E DAMA	UND	12	R\$ 63,00	R\$ 756,00
TOTAL					R\$ 148.115,00

SECRETARIA DE SAÚDE					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO UNIT	TOTAL
1	AGENDA PERMANENTE	UND	5	R\$ 52,50	R\$ 262,50
2	ALCOOL GEL 500G	UND	30	R\$ 11,50	R\$ 345,00
3	ALCOOL 70 1000 ml	CX	45	R\$ 109,10	R\$ 4.909,50
4	ALFINETE SIMPLES 29	CX	15	R\$ 7,70	R\$ 115,50
5	ALFINETE P/ MAPA Nº 01 VERMELHO 50X1	CX	10	R\$ 10,40	R\$ 104,00
6	ALFINETE PARA MAPA Nº 01 AZUL ESCURO 50X1	CX	4	R\$ 10,40	R\$ 41,60
7	ALGODAO 25G BRANCO	CX	25	R\$ 3,50	R\$ 87,50
8	ALMOFADA P/ CARIMBO 3 AZUL	UND	5	R\$ 27,60	R\$ 138,00
9	ALMOFADA P/ CARIMBO 3 PRETA	UND	5	R\$ 27,60	R\$ 138,00
10	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	UND	5	R\$ 19,40	R\$ 97,00
12	APONTADOR 100X1	CX	2	R\$ 322,40	R\$ 644,80
13	BALAO 6,5 CORES SORTIDAS	PCT	10	R\$ 13,70	R\$ 137,00
14	BAMBOLE COLORIDO 75CM	UND	10	R\$ 7,90	R\$ 79,00
15	BANDEIRA DO BRASIL TECIDO GRANDE 1,93 X 1,35	UND	2	R\$ 443,90	R\$ 887,80
16	BLOCO ANOTE COLE 76 X 76 AMARELO	UND	4	R\$ 5,20	R\$ 20,80



ARAGUAIA DISTRIBUIDORA

Distribuindo Qualidade

17	BLOCO ANOTE COLE 4X1 38X51 MM	UND	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
27	BOLSA MASSAGISTA	UND	2	R\$ 235,50	R\$ 471,00
28	BOMBA P/ BOLA	UND	3	R\$ 41,90	R\$ 125,70
29	BORRACHA C CAPA	UND	8	R\$ 4,40	R\$ 35,20
30	BORRACHA PONTEIRA BRANCA CAIXA 50X1	PCT	10	R\$ 18,70	R\$ 187,00
31	CAD C FLEX BROCHURA CALIGRAFIA 40 FL	UND	10	R\$ 1,20	R\$ 12,00
32	CAD. CD BROCHURA GRANDE 96 FOLH. AZUL	UND	10	R\$ 7,80	R\$ 78,00
33	CAD CD UNIVERSTÁRIO 10 MAT MAIS	UND	15	R\$ 16,20	R\$ 243,00
34	CAD DC BROCHURA PEQUENO 48 FLS	UND	15	R\$ 2,80	R\$ 42,00
35	CADERNO CD BROCHURA GRANDE 48F AMARELO	UND	20	R\$ 5,40	R\$ 108,00
36	CAIXA ORGANIZADORA 45X33 PRETA C BRANCO	CX	8	R\$ 48,80	R\$ 390,40
37	CALÇÃO PLACAR AZ/ BANDEIRA 5100 M	UND	5	R\$ 27,10	R\$ 135,50
38	CALCULADORA DE MESA MEDIA 12 DIGITOS	UND	5	R\$ 21,80	R\$ 109,00
39	CALCULADORA DE MESA GRANDE 12 DIGITOS	UND	15	R\$ 46,40	R\$ 696,00
41	CANETA COMUM AZUL CAIXA	CX	5	R\$ 64,10	R\$ 320,50
42	CANETA BC COMUM PRETA CX	CX	5	R\$ 64,10	R\$ 320,50
43	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO	UND	25	R\$ 0,80	R\$ 20,00
44	CARBONO 1 FACE AZUL CX 100X1	CX	7	R\$ 66,40	R\$ 464,80
45	CARBONO DUPLA FACE PRETO CAIXA 100X1	CX	7	R\$ 55,70	R\$ 389,90
48	CARTOLINA CORES VARIADAS	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
49	CARTOLINA DULPA FACE	UND	100	R\$ 1,90	R\$ 190,00
50	CESTO P/ LIXO TELADO	UND	30	R\$ 5,80	R\$ 174,00
51	CLIPES 1/0 100 UNID.	CX	25	R\$ 5,50	R\$ 137,50
52	CLIPES 8/0 25 UNID.	CX	40	R\$ 6,90	R\$ 276,00
53	CLIPES 10/0	CX	25	R\$ 15,80	R\$ 395,00
54	CLIPES 4/0	CX	10	R\$ 4,40	R\$ 44,00
55	CLIPES 6/0	CX	25	R\$ 6,30	R\$ 157,50
56	CLIPES COLORIDO 30MM 50X1	CX	70	R\$ 7,60	R\$ 532,00
57	CLIPES 2/0 500G	CX	20	R\$ 19,40	R\$ 388,00
58	COLA BASTÃO OFFICE 20G	CX	30	R\$ 5,20	R\$ 156,00
59	COLA BRANCA 90G	UND	20	R\$ 2,90	R\$ 58,00
60	COLA BRANCA 500G	UND	5	R\$ 14,90	R\$ 74,50
61	COLA COLORIDA 23G CAIXA C/04	UND	25	R\$ 20,80	R\$ 520,00
62	COLA GLITER 23G AZUL 204	UND	20	R\$ 5,20	R\$ 104,00
63	COLA GLITER 23G OURO 201	UND	100	R\$ 5,20	R\$ 520,00
64	COLA GLITER 23G PRATA 202	UND	10	R\$ 5,20	R\$ 52,00
65	COLA GLITER 23G VERDE 206	UND	20	R\$ 5,20	R\$ 104,00
66	COLA GLITER 23G VERMELHO 205	UND	50	R\$ 5,20	R\$ 260,00
67	COLA GLITER 32G NEON CRISTAL 209	UND	100	R\$ 5,20	R\$ 520,00
68	COLA P/ ISOPOR 90G 12X1	UND	10	R\$ 77,70	R\$ 777,00
69	COLA QUENTE 1KG	PCT	10	R\$ 54,40	R\$ 544,00



ARAGUAIA DISTRIBUIDORA

Distribuindo Qualidade



72	COPO DESCÁTAVEL 200 ML TRANSP.	PCT	15	R\$ 6,10	R\$ 91,50
73	CORDA FINA 8 mm	UND	100	R\$ 3,20	R\$ 320,00
74	CORDA TRANÇADA GRILON 10,0MM 12KG 240MT	UND	65	R\$ 3,50	R\$ 227,50
75	CORRETIVO 18 ML	UND	85	R\$ 3,20	R\$ 272,00
79	ELASTEX KIT 10X1 BRANCO	UND	5	R\$ 12,70	R\$ 63,50
80	ENFEITE BOLA D NATAL BRILHANTE 50 CM VERMELHA	UND	5	R\$ 30,20	R\$ 151,00
81	ENVELOPE AMRELO 240X340 A-4	UND	10	R\$ 0,60	R\$ 6,00
83	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO MEDIO 0,25 MM	UND	50	R\$ 1,10	R\$ 55,00
84	ETIQUETA ADESIVA TAMANHO A4	CX	20	R\$ 111,60	R\$ 2.232,00
85	EVA 40X48 2MM COM DESENHOS SORTIDOS	UND	50	R\$ 29,70	R\$ 1.485,00
86	EVA COLOROLIDO 40X48 2MM	UND	80	R\$ 9,20	R\$ 736,00
87	EXTRATOR DE GRAMPO MANUAL	UND	25	R\$ 2,30	R\$ 57,50
89	FITA ADESIVA LARGA 3M	UND	80	R\$ 16,40	R\$ 1.312,00
90	FITA CREPE 19X30	UND	70	R\$ 4,60	R\$ 322,00
91	FITA DUPLA FACE 12X30M	UND	70	R\$ 7,00	R\$ 490,00
92	FITA DUREX MEDIA GRANDE 19MMX50M	UND	25	R\$ 6,80	R\$ 170,00
95	FITILHO TECIDO 100X1 CORES DIVERSAS	UND	25	R\$ 6,80	R\$ 170,00
96	FLANELA 40X60 LARANJA	UND	40	R\$ 12,80	R\$ 512,00
98	GARRAFA TERMICA 12 LT	UND	5	R\$ 42,10	R\$ 210,50
99	GARRAFA TERMICA 5 LT	UND	5	R\$ 166,40	R\$ 832,00
100	GUILHOTINA PARA PAPEL	UND	2	R\$ 201,50	R\$ 403,00
101	GIZ DE CERA 12 CORES	UND	10	R\$ 5,30	R\$ 53,00
102	GIZÃO DE CERA 12 CORES	UND	40	R\$ 5,40	R\$ 216,00
103	GLITER PVC PINK 3G	UND	5	R\$ 1,10	R\$ 5,50
105	GRAMPEADOR ALICATE	UND	5	R\$ 59,60	R\$ 298,00
106	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO	UND	8	R\$ 35,40	R\$ 283,20
107	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 1000X1 GALVANIZAD	CX	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00
108	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/8 GALV C/1000	CX	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00
109	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 106/6	CX	10	R\$ 30,40	R\$ 304,00
110	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 5000X1	CX	30	R\$ 8,10	R\$ 243,00
111	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ACC 80MM 50X1	CX	30	R\$ 17,40	R\$ 522,00
115	ISOPOR 10 MM PACT/26	UND	8	R\$ 106,60	R\$ 852,80
116	ISOPOR 15 MM PACT/18	UND	12	R\$ 106,10	R\$ 1.273,20
117	ISOPOR 20 MM PACT/14	UND	10	R\$ 104,70	R\$ 1.047,00
118	ISOPOR 25 MM PACT/11	UND	8	R\$ 105,50	R\$ 844,00
119	ISOPOR 30 MM PACT/09	UND	8	R\$ 105,20	R\$ 841,60
120	ISOPOR 40MM PACT/07	UND	10	R\$ 104,90	R\$ 1.049,00
121	ISOPOR 5MM PACT/50	UND	10	R\$ 108,10	R\$ 1.081,00
122	ISOPOR 5MM PACT/50	UND	10	R\$ 108,10	R\$ 1.081,00
133	LÃ CORRENTE D PRIMEIRA 40G COR 108 MAGENTA	UND	25	R\$ 6,90	R\$ 172,50
134	LANTEJOULA 06 AZUL ROYAL 1,5G.	UND	15	R\$ 1,10	R\$ 16,50



ARAGUAIA DISTRIBUIDORA

Distribuído Qualidade



135	LANTERNA PROFISSIONAL	UND	15	R\$ 47,90	R\$ 718,50
136	LAPIS VERDE C/ BORRACHA	UND	100	R\$ 1,40	R\$ 140,00
137	LAPIS DE COR 12X1	CX	100	R\$ 7,60	R\$ 760,00
138	LAPIS PRETO 1X72	CX	15	R\$ 63,30	R\$ 949,50
139	LIGA P/ DINHEIRO AMARELA 100 G	PCT	20	R\$ 10,60	R\$ 212,00
140	LIVRO DE ATA 100F.	UND	40	R\$ 20,40	R\$ 816,00
141	LIVRO DE REGISTRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 104 FLS	UND	25	R\$ 20,80	R\$ 520,00
143	LIXEIRA COM PEDAL 12 LITRO	UND	30	R\$ 35,30	R\$ 1.059,00
146	MARCA TEXTO AZUL	UND	30	R\$ 4,60	R\$ 138,00
147	MARCA TEXTO AMARELO	UND	60	R\$ 4,60	R\$ 276,00
148	MARCA TEXTO VERDE	UND	20	R\$ 4,60	R\$ 92,00
150	MARCA TEXTO LUMINI LARANJA	UND	30	R\$ 4,40	R\$ 132,00
151	MARCA TEXTO LUMINI ROSA	UND	20	R\$ 4,40	R\$ 88,00
152	MASSA DE MODELAR 12 CORES	UND	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00
153	MAQUINA DE CORTE PARA ISOPOR	UND	2	R\$ 226,80	R\$ 453,60
158	MOLHA DEDO	UND	30	R\$ 6,70	R\$ 201,00
159	ORGANIZADOR CANETA CLIPS LEMBRETE	UND	10	R\$ 23,10	R\$ 231,00
160	PALITO DE PICOLE	PCT	10	R\$ 11,50	R\$ 115,00
161	PALITO P/ CHURRASCO	PCT	10	R\$ 11,50	R\$ 115,00
162	PAPEL MICROONDULADO DECORADO	UND	50	R\$ 5,20	R\$ 260,00
163	PAPEL MICROONDULADO LISO	UND	50	R\$ 4,40	R\$ 220,00
164	PAPEL SEDA DIVERSAS CORES	UND	50	R\$ 0,50	R\$ 25,00
165	PAPEL CAMURÇA LARANJA	UND	50	R\$ 1,60	R\$ 80,00
166	PAPEL CAMURÇA MARROM	UND	50	R\$ 2,20	R\$ 110,00
167	PAPEL CARTÃO VERDE ESCURO	UND	50	R\$ 2,20	R\$ 110,00
168	PAPEL CARTAO CORES VARIADAS	UND	50	R\$ 29,30	R\$ 1.465,00
169	PAPEL CASCA DE OVO 180G 20X1 CORES VARIADAS	UND	25	R\$ 1,10	R\$ 27,50
170	PAPEL CELOFANE 70X89 CORES VARIADAS	UND	50	R\$ 1,10	R\$ 55,00
171	PAPEL CELOFANE 80X80 CORE VARIADAS	UND	50	R\$ 9,30	R\$ 465,00
172	PAPEL CHAMEQUINHO 100X1 AMARELO	UND	10	R\$ 9,30	R\$ 93,00
173	PAPEL CHAMEQUINHO 100X1 AZUL	UND	25	R\$ 63,00	R\$ 1.575,00
174	PAPEL COPACABANA CREME 50X1 180G	UND	20	R\$ 29,90	R\$ 598,00
175	PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS	UND	100	R\$ 1,70	R\$ 170,00
176	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	UND	100	R\$ 1,60	R\$ 160,00
177	PAPEL LAMINADO VMP CORES VARIADAS	UND	100	R\$ 1,40	R\$ 140,00
178	PAPEL MADEIRA FICHA OURO	UND	100	R\$ 1,10	R\$ 110,00



ARAGUAIA DISTRIBUIDORA

Distribuindo Qualidade



179	PAPEL P/ FOTO A4	CX	5	R\$ 61,40	R\$ 307,00
180	PAPEL PERSICO MARFIM 180G 50X1	CX	5	R\$ 32,40	R\$ 162,00
181	PAPEL SEDA DIVERSAS CORES	UND	5	R\$ 0,40	R\$ 2,00
182	PAPEL SULFITE A-4 CAIXA 10X1	CX	150	R\$ 355,60	R\$ 53.340,00
183	PASTA ARQUIVO MORTO PAPEL AO	UND	50	R\$ 20,90	R\$ 1.045,00
184	PASTA ARQUIVO MORTO PLASTICO AMARELA	UND	50	R\$ 20,90	R\$ 1.045,00
185	PASTA AZ OFICIO AMARELA	UND	25	R\$ 17,20	R\$ 430,00
186	PASTA AZ OFICIO TIGRADO	UND	10	R\$ 17,10	R\$ 171,00
187	PASTA CATALAGO 10 FOLHAS CRISTAL	UND	10	R\$ 12,70	R\$ 127,00
188	PASTA CATALAGO 100 FOLHAS	UND	15	R\$ 32,60	R\$ 489,00
189	PASTA PAPELÃO C/ FERRAGEM	UND	15	R\$ 3,20	R\$ 48,00
190	PASTA PAPELÃO SUSPENSA MARMORIZADA	UND	50	R\$ 20,10	R\$ 1.005,00
191	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO FINA GRANDE	UND	50	R\$ 3,40	R\$ 170,00
192	PASTA PLASTICA C/ FERRAGEM	UND	50	R\$ 3,40	R\$ 170,00
193	PASTA PLASTICA POLIONDA GRANDE 6.0 CM	UND	50	R\$ 5,80	R\$ 290,00
194	PASTA PLASTICA ROTOCLIP SORTIDA	UND	50	R\$ 6,60	R\$ 330,00
195	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE GRANDE 40MM	UND	25	R\$ 5,40	R\$ 135,00
196	PASTA PLASTICA EM L TAMANHO A4	UND	50	R\$ 1,60	R\$ 80,00
197	PASTA SANFONADA A-4 12 DIVISÕES CRISTAL	UND	15	R\$ 25,20	R\$ 378,00
198	PASTA SANFONADA A-4 12 DIVISÕES ROSA	UND	15	R\$ 22,10	R\$ 331,50
200	PERCEVEJO COLORIDO N 05 100X1	UND	30	R\$ 5,60	R\$ 168,00
201	PRANCHETA MADEIRA	UND	70	R\$ 5,60	R\$ 392,00
202	PERFURADOR 709	UND	40	R\$ 12,20	R\$ 488,00
203	PILHA ALKALINA AAA	UND	30	R\$ 10,40	R\$ 312,00
204	PILHA ALKALINA AA	UND	30	R\$ 11,40	R\$ 342,00
206	PINCEL ATOMICO AZUL	UND	15	R\$ 5,20	R\$ 78,00
207	PINCEL ATOMICO PRETO	UND	20	R\$ 5,20	R\$ 104,00
208	PINCEL ATOMICO VERMELHO	UND	20	R\$ 5,20	R\$ 104,00
209	PINCEL ATOMICO AZUL CHANFRADA	UND	20	R\$ 5,20	R\$ 104,00
210	PINCEL HIDROCOR 12 CORES	UND	20	R\$ 8,10	R\$ 162,00
211	PINCEL P/ CD/DVD	UND	20	R\$ 11,10	R\$ 222,00
212	PINCEL P/ QUADRO BRANCO PRETO	UND	25	R\$ 5,70	R\$ 142,50
213	PINCEL P/ QUADRO BRANCO VERMELHO	UND	25	R\$ 9,10	R\$ 227,50
214	PINCEL PELO CHATO KIT 08	UND	15	R\$ 9,10	R\$ 136,50
215	PIRULITO BRIGADEIRO	UND	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00
216	PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQ	UND	20	R\$ 25,70	R\$ 514,00
217	PISTOLA P/ COLA QUENTE GRANDE	UND	10	R\$ 51,30	R\$ 513,00
218	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE METRO	UND	25	R\$ 31,20	R\$ 780,00
219	QUADRO BRANCO 150X120 ALUMINHO	UND	3	R\$ 307,80	R\$ 923,40
220	QUADRO BRANCO 150X120 MADEIRA	UND	3	R\$ 326,50	R\$ 979,50
221	QUADRO P/ ALVARA 20X30	UND	8	R\$ 69,60	R\$ 556,80



ARAGUAIA DISTRIBUIDORA

Distribuindo Qualidade

222	QUADRO PARA ALVARA 15X20	UND	5	R\$ 25,70	R\$ 128,50
223	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO F04 NYLON 7,55X 2,44	UND	2	R\$ 368,50	R\$ 737,00
224	REDE DE FUTSAL SINTETICA	UND	2	R\$ 270,50	R\$ 541,00
225	REDE DE VOLEY01 SINTETICA POLI REDE	UND	3	R\$ 104,80	R\$ 314,40
226	RÉGUA COLORIDA 30CM	UND	25	R\$ 1,60	R\$ 40,00
227	REGUA CRISTAL 20CM	UND	25	R\$ 1,30	R\$ 32,50
228	REGUA CRISTAL 30CM	UND	50	R\$ 1,60	R\$ 80,00
229	RÉGUA CRISTAL 30CM	UND	50	R\$ 1,60	R\$ 80,00
230	REGUA CRISTAL 50CM	UND	85	R\$ 4,90	R\$ 416,50
232	SACO P/ PRESENTE 15X29 METALIZADO	UND	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00
233	SACO P/ PRESENTE 35X54 PEROLADO	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
234	SACO P/ PRESENTE 45X60	UND	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
235	TESOURA DE PICOTAR ZIG GRANDE	UND	5	R\$ 109,40	R\$ 547,00
236	TESOURA ESCOLAR S/PONTA	UND	100	R\$ 5,40	R\$ 540,00
237	TESOURA USO GERAL 21CM	UND	20	R\$ 26,50	R\$ 530,00
238	TESOURA GRANDE USO GERAL	UND	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
239	TINTA GUACHE 6X1 PEQ.	CX	25	R\$ 5,80	R\$ 145,00
240	TINTA GUACHE 250ML AZUL TURQUESA 501	CX	20	R\$ 9,80	R\$ 196,00
241	TINTA P/ PINCEL ATOMICO AZUL	UND	75	R\$ 11,40	R\$ 855,00
242	TINTA P/ PINCEL ATOMICO PRETO	UND	40	R\$ 11,40	R\$ 456,00
243	TINTA P/ PINCEL QUADRO BRANCO AZUL	UND	15	R\$ 11,40	R\$ 171,00
244	TINTA P/ PINCEL QUADRO BRANCO VERM.	UND	40	R\$ 11,40	R\$ 456,00
245	TINTA SPRAY METALICA COLORE DOURADO	UND	10	R\$ 25,50	R\$ 255,00
246	TNT AMARELO 40CM	UND	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
247	TNT AMARELO 80MM	UND	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
248	TNT AZUL ANIL/BANDEIRA 40MM	UND	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
249	TNT AZUL MARINHO	UND	8	R\$ 2,90	R\$ 23,20
250	TNT AZUL MARINHO	UND	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
251	TNT BRANCO 40M	UND	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
252	TNT ESTAMPADO BOLINHA	UND	85	R\$ 11,60	R\$ 986,00
253	TNT ESTAMPADO FLOR	UND	30	R\$ 11,60	R\$ 348,00
254	TNT LARANJA	UND	40	R\$ 2,90	R\$ 116,00
255	TNT LILÁS	UND	25	R\$ 2,90	R\$ 72,50
256	TNT VERDE BANDEIRA (BILAR)	UND	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
257	TNT VERMELHO 40MM	UND	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
TOTAL					R\$ 128.831,20
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO UNIT	TOTAL



ARAGUAIA DISTRIBUIDORA

Distribuindo Qualidade

1	AGENDA PERMANENTE	UND	5	R\$ 52,50	R\$ 262,50
2	ALCOOL GEL 500G	UND	8	R\$ 11,50	R\$ 92,00
3	ALCOOL 70 1000 ml	CX	2	R\$ 109,10	R\$ 218,20
4	ALFINETE SIMPLES 29	CX	12	R\$ 7,70	R\$ 92,40
5	ALFINETE P/ MAPA ACC Nº 01 VERMELHO 50X1	CX	12	R\$ 10,40	R\$ 124,80
6	ALFINETE PARA MAPA ACC Nº 01 AZUL ESCURO 50X1	CX	10	R\$ 10,40	R\$ 104,00
7	ALGODAO 25G BRANCO	CX	12	R\$ 3,50	R\$ 42,00
8	ALMOFADA P/ CARIMBO 3 AZUL	UND	10	R\$ 27,60	R\$ 276,00
9	ALMOFADA P/ CARIMBO 3 PRETA	UND	10	R\$ 27,60	R\$ 276,00
12	APONTADOR 100X1	CX	1	R\$ 322,40	R\$ 322,40
13	BALAO 6,5 CORES SORTIDAS	PCT	20	R\$ 13,70	R\$ 274,00
14	BAMBOLE COLORIDO 75CM	UND	15	R\$ 7,90	R\$ 118,50
15	BLOCO ANOTE COLE 76 X 76 AMARELO	UND	8	R\$ 5,20	R\$ 41,60
16	BLOCO ANOTE COLE 4X1 38X51 MM	UND	7	R\$ 8,00	R\$ 56,00
17	BORRACHA C CAPA	UND	10	R\$ 4,40	R\$ 44,00
18	BORRACHA PONTEIRA BRANCA CAIXA 50X1	PCT	10	R\$ 18,70	R\$ 187,00
19	CAD DC BROCHURA PEQUENO 48 FLS	UND	10	R\$ 1,20	R\$ 12,00
20	CAIXA ORGANIZADORA 45X33 PRETA C BRANCO	CX	8	R\$ 48,80	R\$ 390,40
21	CALCULADORA DE MESA MEDIA 12DIGITOS	UND	15	R\$ 21,80	R\$ 327,00
22	CALCULADORA DE MESA GRANDE 12DIGITOS	UND	15	R\$ 46,40	R\$ 696,00
23	CANETA COMUM AZUL CAIXA	CX	10	R\$ 64,10	R\$ 641,00
24	CANETA COMUM PRETA CX	CX	8	R\$ 64,10	R\$ 512,80
25	CARBONO 1 FACE AZUL CX 100X1	CX	3	R\$ 66,40	R\$ 199,20
27	CARTOLINA CORES VARIADAS	UND	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
28	CARTOLINA DULPA FACE	UND	50	R\$ 1,90	R\$ 95,00
29	CESTO P/ LIXO TELADO.	UND	35	R\$ 5,80	R\$ 203,00
30	CLIPES 1/0 100 UNID.	CX	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00
31	CLIPES 8/0 25 UNID.	CX	50	R\$ 6,90	R\$ 345,00
32	CLIPES 10/0	CX	20	R\$ 15,80	R\$ 316,00
33	CLIPES 4/0	CX	20	R\$ 4,40	R\$ 88,00
34	CLIPES 6/0	CX	20	R\$ 6,30	R\$ 126,00
35	CLIPES COLORIDO 30MM 50X1	CX	60	R\$ 7,60	R\$ 456,00
36	CLIPES 2/0 500G	CX	60	R\$ 19,40	R\$ 1.164,00
37	COLA BASTÃO OFFICE 20G	CX	15	R\$ 5,20	R\$ 78,00
38	COLA BRANCA 90G KOALA	UND	20	R\$ 2,90	R\$ 58,00
40	COLA COLORIDA 23G CAIXA C/04	UND	50	R\$ 20,80	R\$ 1.040,00
41	COLA GLITER 23G AZUL 204	UND	45	R\$ 5,20	R\$ 234,00
42	COLA GLITER 23G OURO 201	UND	50	R\$ 5,20	R\$ 260,00
43	COLA GLITER 23G PRATA 202	UND	10	R\$ 5,20	R\$ 52,00
44	COLA GLITER 23G VERDE 206	UND	60	R\$ 5,20	R\$ 312,00
45	COLA GLITER 23G VERMELHO 205	UND	50	R\$ 5,20	R\$ 260,00



ARAGUAIA DISTRIBUIDORA

Distribuindo Qualidade



46	COLA GLITER 32G NEON CRISTAL 209	UND	75	R\$ 5,20	R\$ 390,00
47	COLA P/ ISOPOR 90G 12X1	UND	20	R\$ 77,70	R\$ 1.554,00
48	COLA QUENTE 1KG	PCT	30	R\$ 54,40	R\$ 1.632,00
49	COLETE ESPORTIVO DUPLA FACE PINTADO	UND	50	R\$ 26,40	R\$ 1.320,00
50	COLHER TRANSPARENTE 50X1	UND	65	R\$ 12,70	R\$ 825,50
51	COPO DESCÁTAVEL 200 ML TRANSP.	PCT	35	R\$ 6,10	R\$ 213,50
52	CORDA FINA 8 mm	UND	20	R\$ 1,80	R\$ 36,00
53	CORRETIVO 18 ML	UND	45	R\$ 3,50	R\$ 157,50
54	DADO PEQUENO	UND	10	R\$ 1,90	R\$ 19,00
55	DOMINO FINO	UND	10	R\$ 52,50	R\$ 525,00
57	ELASTEX KIT 10X1 BRANCO	UND	5	R\$ 12,70	R\$ 63,50
58	ENFEITE BOLA D NATAL BRILHANTE 50 CM VERMELHA	UND	5	R\$ 30,20	R\$ 151,00
59	ENVELOPE AMRELO 240X340 A-4	UND	10	R\$ 0,60	R\$ 6,00
61	ETIQUETA ADESIVA TAMANHO A4	CX	10	R\$ 111,60	R\$ 1.116,00
62	EVA 40X48 2MM COM DESENHOS SORTIDOS	UND	50	R\$ 29,70	R\$ 1.485,00
63	EVA COLOROLIDO 40X48 2MM	UND	50	R\$ 9,20	R\$ 460,00
64	EXTRATOR DE GRAMPO	UND	15	R\$ 2,30	R\$ 34,50
65	FITA ADESIVA LARGA 1X4	UND	100	R\$ 16,40	R\$ 1.640,00
66	FITA CREPE EMBALANDO 19X30	UND	50	R\$ 4,60	R\$ 230,00
67	FITA DUPLA FACE 12X30M	UND	75	R\$ 7,00	R\$ 525,00
68	FITA DURE MEDIA GRANDE 19MMX50M	UND	25	R\$ 6,80	R\$ 170,00
69	FITA SECA 16X50 DECORADA CORAÇÃO	UND	20	R\$ 3,20	R\$ 64,00
70	FITA SECA FINA 15X50 AZUL CLARO	UND	41	R\$ 11,60	R\$ 475,60
71	FITILHO TECIDO 100X1 CORES DIVERSAS	UND	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00
72	FLANELA 40X60 LARANJA	UND	40	R\$ 12,80	R\$ 512,00
73	GARRAFA TERMICA 12 LT	UND	5	R\$ 42,10	R\$ 210,50
74	GARRAFA TERMICA 5 LT	UND	5	R\$ 166,40	R\$ 832,00
75	GUILHOTINA PARA PAPEL	UND	2	R\$ 201,50	R\$ 403,00
76	GIZ DE CERA 12 CORES	UND	10	R\$ 5,30	R\$ 53,00
77	GIZÃO DE CERA 12 CORES	UND	20	R\$ 5,40	R\$ 108,00
78	GLITER PVC 3G	UND	10	R\$ 1,10	R\$ 11,00
79	GLOBO P/ BINGO CROMADO N/02	UND	10	R\$ 464,10	R\$ 4.641,00
80	GRAMPEADOR ALICATE	UND	10	R\$ 59,60	R\$ 596,00
81	GRAMPEADOR 20F	UND	15	R\$ 35,40	R\$ 531,00
82	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 1000X1 GALVANIZAD	CX	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00
83	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/8 GALV C/1000	CX	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00
84	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 106/6	CX	5	R\$ 30,40	R\$ 152,00
85	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 5000X1	CX	10	R\$ 8,10	R\$ 81,00
86	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO 80MM 50X1	CX	15	R\$ 17,40	R\$ 261,00
87	ISOPOR 10 MM PACT/26	UND	3	R\$ 106,60	R\$ 319,80
88	ISOPOR 15 MM PACT/18	UND	5	R\$ 106,10	R\$ 530,50



ARAGUAIA DISTRIBUIDORA
Distribuindo Qualidade

89	ISOPOR 20 MM PACT/14	UND	4	R\$ 104,70	R\$ 418,80
90	ISOPOR 25 MM PACT/11	UND	3	R\$ 105,50	R\$ 316,50
91	ISOPOR 30 MM PACT/09	UND	9	R\$ 105,20	R\$ 946,80
92	ISOPOR 40MM PACT/07	UND	5	R\$ 104,90	R\$ 524,50
93	ISOPOR 5MM PACT/50	UND	5	R\$ 108,10	R\$ 540,50
94	ISOPOR 5MM PACT/50	UND	5	R\$ 108,10	R\$ 540,50
95	ISQUEIRO BIC MAXI UM	UND	5	R\$ 6,30	R\$ 31,50
96	JOGO PALAVRA CRUZADAS EM E.V.A	UND	20	R\$ 42,00	R\$ 840,00
97	JOGO QUEBRA CABEÇA DIVISAO SILABICA	UND	5	R\$ 44,70	R\$ 223,50
98	JOGO SEQUENCIA LOGICA DERIVADOS	UND	10	R\$ 22,10	R\$ 221,00
99	JOGO DE BOLICHE 07 PEÇAS	UND	10	R\$ 14,80	R\$ 148,00
100	JOGO DOMINO ADIÇÃO	UND	10	R\$ 45,50	R\$ 455,00
101	JOGO DOMINO SUBTRAÇÃO	UND	10	R\$ 26,40	R\$ 264,00
102	JOGO EDU. ALFABETO MOVEI E.V.A.	UND	20	R\$ 20,90	R\$ 418,00
103	JOGO EDUC TANGRAM E. V.A	UND	10	R\$ 10,10	R\$ 101,00
104	KIT P/ PING PONG PANGUE (RAQUETE, BOLAS E REDE)	UND	10	R\$ 41,20	R\$ 412,00
106	LANTEJOULA 06 AZUL ROYAL 1,5G.	UND	7	R\$ 1,10	R\$ 7,70
107	LAPIS VERDE C/ BORRACHA	UND	25	R\$ 1,40	R\$ 35,00
108	LAPIS DE COR 12X1	CX	25	R\$ 7,60	R\$ 190,00
109	LAPIS PRETO 1X72	CX	7	R\$ 63,30	R\$ 443,10
110	LIVRO DE ATA 100F.	UND	25	R\$ 20,40	R\$ 510,00
111	LIVRO DE REGISTRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 104 FLS	UND	10	R\$ 20,80	R\$ 208,00
112	LIXEIRA COM PEDAL 12 LITRO	UND	10	R\$ 35,30	R\$ 353,00
113	MARCA TEXTO AZUL	UND	25	R\$ 4,60	R\$ 115,00
114	MARCA TEXTO AMARELO	UND	25	R\$ 4,60	R\$ 115,00
115	MARCA TEXTO VERDE	UND	25	R\$ 4,60	R\$ 115,00
116	MARCA TEXTO AMARELO GEL	UND	25	R\$ 4,40	R\$ 110,00
117	MARCA TEXTO LARANJA	UND	25	R\$ 4,40	R\$ 110,00
118	MARCA TEXTO ROSA	UND	25	R\$ 4,40	R\$ 110,00
119	MASSA DE MODELAR 12 CORES	UND	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00
120	MAQUINA DE CORTE PARA ISOPOR	UND	3	R\$ 226,80	R\$ 680,40
121	MOLHA DEDO	UND	15	R\$ 6,60	R\$ 99,00
122	ORGANIZADOR CANETA CLIPS LEMBRETE DUOCOLOR	UND	15	R\$ 23,10	R\$ 346,50
123	PALITO DE PICOLE	PCT	20	R\$ 11,50	R\$ 230,00
124	PALITO P/ CHURRASCO	PCT	20	R\$ 11,50	R\$ 230,00
125	PAPEL MICROONDULADO DECORADO	UND	45	R\$ 5,20	R\$ 234,00



ARAGUAIA DISTRIBUIDORA

Distribuindo Qualidade



126	PAPEL MICROONDULADO LISO	UND	50	R\$ 4,40	R\$ 220,00
127	PAPEL SEDA DIVERSAS CORES	UND	50	R\$ 0,50	R\$ 25,00
128	PAPEL CAMURÇA LARANJA	UND	50	R\$ 1,60	R\$ 80,00
129	PAPEL CAMURÇA MARROM	UND	50	R\$ 1,60	R\$ 80,00
130	PAPEL CARTÃO VMP VERDE ESCURO	UND	50	R\$ 2,20	R\$ 110,00
131	PAPEL CARTAO VMP CORES VARIADAS	UND	70	R\$ 2,20	R\$ 154,00
132	PAPEL CASCA DE OVO 180G 20X1 CORES VARIADAS	UND	20	R\$ 29,30	R\$ 586,00
133	PAPEL CELOFANE 70X89 CORES VARIADAS	UND	75	R\$ 1,10	R\$ 82,50
134	PAPEL CELOFANE VM 80X80 CORE VARIADAS	UND	20	R\$ 1,10	R\$ 22,00
135	PAPEL CHAMEQUINHO 100X1 AMARELO	UND	25	R\$ 9,30	R\$ 232,50
136	PAPEL CHAMEQUINHO 100X1 AZUL	UND	10	R\$ 9,30	R\$ 93,00
137	PAPEL COPACABANA SISTEM CREME 50X1 180G	UND	10	R\$ 29,90	R\$ 299,00
138	PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS	UND	25	R\$ 1,70	R\$ 42,50
139	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	UND	25	R\$ 1,60	R\$ 40,00
140	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	UND	25	R\$ 1,40	R\$ 35,00
141	PAPEL MADEIRA FICHA OURO	UND	25	R\$ 1,10	R\$ 27,50
142	PAPEL P/ FOTO A4	CX	5	R\$ 61,40	R\$ 307,00
143	PAPEL PERSICO MARFIM 180G 50X1	CX	5	R\$ 32,40	R\$ 162,00
144	PAPEL SEDA DIVERSAS CORES	UND	20	R\$ 0,40	R\$ 8,00
145	PAPEL SULFITE A-4 CAIXA 10X1	CX	25	R\$ 355,60	R\$ 8.890,00
146	PASTA ARQUIVO MORTO PAPELÃO	UND	10	R\$ 20,90	R\$ 209,00
147	PASTA ARQUIVO MORTO PLAS AMARELA	UND	10	R\$ 20,90	R\$ 209,00
148	PASTA AZ OFICIO AMARELA	UND	10	R\$ 17,20	R\$ 172,00
149	PASTA AZ OFICIO TIGRADO	UND	10	R\$ 17,10	R\$ 171,00
150	PASTA CATALAGO 10 FOLHAS CRISTAL	UND	4	R\$ 12,70	R\$ 50,80
151	PASTA CATALOGO 100 FOLHAS	UND	10	R\$ 32,60	R\$ 326,00
152	PASTA PAPELÃO C/ FERRAGEM	UND	20	R\$ 3,20	R\$ 64,00
153	PASTA PAPELÃO SUSPENSÃO MARMORIZADA	UND	20	R\$ 20,10	R\$ 402,00
154	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO FINA GRANDE	UND	20	R\$ 3,40	R\$ 68,00
155	PASTA PLASTICA C/ FERRAGEM	UND	20	R\$ 3,40	R\$ 68,00
156	PASTA PLASTICA POLIONDA GRANDE 6.0 CM	UND	20	R\$ 5,80	R\$ 116,00
157	PASTA PLASTICA ROTOCILIP POLIBRAS SORTIDA	UND	15	R\$ 6,60	R\$ 99,00
158	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE GRANDE 40MM	UND	15	R\$ 5,40	R\$ 81,00
159	PASTA PLASTICA EM L TAMANHO A4	UND	15	R\$ 1,60	R\$ 24,00
160	PASTA SANFONADA A-4 12 DIVISÕES CRISTAL	UND	10	R\$ 25,20	R\$ 252,00
161	PASTA SANFONADA A-4 12 DIVISÕES ROSA	UND	12	R\$ 22,10	R\$ 265,20
162	PERCEVEJO COLORIDO N 05 100X1	UND	15	R\$ 6,90	R\$ 103,50
163	PERCEVEJO COLORIDO N 05 100X1	UND	10	R\$ 5,60	R\$ 56,00
164	PERFURADOR 709	UND	20	R\$ 12,20	R\$ 244,00
165	PILHA DURACELL PALITO	UND	15	R\$ 10,40	R\$ 156,00
166	PILHA PEQUENA AA 2X1	UND	10	R\$ 11,40	R\$ 114,00



ARAGUAIA DISTRIBUIDORA

Distribuindo Qualidade



167	PILHA PALITO UNIDADE	UND	15	R\$ 11,80	R\$ 177,00
168	PINCEL ATOMICO AZUL	UND	15	R\$ 5,20	R\$ 78,00
169	PINCEL ATOMICO PRETO	UND	15	R\$ 5,20	R\$ 78,00
170	PINCEL ATOMICO VERMELHO	UND	15	R\$ 5,20	R\$ 78,00
171	PINCEL ATOMICO AZUL	UND	15	R\$ 5,20	R\$ 78,00
172	PINCEL HIDROCOR 12 CORES	UND	15	R\$ 8,10	R\$ 121,50
173	PINCEL P/ CD/DVD	UND	15	R\$ 11,50	R\$ 172,50
174	PINCEL P/ QUADRO BRANCO PRETO	UND	15	R\$ 6,90	R\$ 103,50
175	PINCEL P/ QUADRO BRANCO VERMELHO	UND	15	R\$ 6,90	R\$ 103,50
176	PINCEL PELO CHATO KIT 08	UND	15	R\$ 9,10	R\$ 136,50
177	PIRULITO BRIGADEIRO	UND	15	R\$ 3,10	R\$ 46,50
178	PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQ	UND	10	R\$ 25,70	R\$ 257,00
179	PISTOLA P/ COLA QUENTE GRANDE	UND	10	R\$ 51,30	R\$ 513,00
180	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE METRO	UND	25	R\$ 31,20	R\$ 780,00
181	QUADRO BRANCO 150X120 ALUMINHO	UND	2	R\$ 307,80	R\$ 615,60
182	QUADRO BRANCO 150X120 MADEIRA	UND	2	R\$ 326,50	R\$ 653,00
183	QUADRO P/ ALVARA 20X30	UND	7	R\$ 69,90	R\$ 489,30
184	QUADRO PARA ALVARA 15X20	UND	8	R\$ 25,70	R\$ 205,60
185	REDE DE FUTSAL SINTETICA	UND	2	R\$ 368,50	R\$ 737,00
186	RÉGUA COLORIDA 30CM	UND	25	R\$ 1,30	R\$ 32,50
187	REGUA CRISTAL 20CM	UND	25	R\$ 1,60	R\$ 40,00
188	REGUA CRISTAL 30CM	UND	25	R\$ 1,60	R\$ 40,00
189	RÉGUA CRISTAL 30CM	UND	25	R\$ 1,60	R\$ 40,00
190	REGUA CRISTAL 50CM	UND	25	R\$ 4,90	R\$ 122,50
191	RELOGIO DE PAREDE NUMEROS PRETO	UND	3	R\$ 53,60	R\$ 160,80
192	SACO P/ PRESENTE 15X29 METALIZADO	UND	50	R\$ 0,60	R\$ 30,00
193	SACO P/ PRESENTE 35X54 PEROLADO	UND	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
194	SACO P/ PRESENTE 45X60	UND	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
195	TESOURA DE PICOTAR ZIG GRANDE	UND	3	R\$ 109,40	R\$ 328,20
196	TESOURA ESCOLAR S/ PONTA	UND	30	R\$ 5,40	R\$ 162,00
197	TESOURA USO GERAL 21CM	UND	15	R\$ 26,50	R\$ 397,50
198	TESOURA GRANDE USO GERAL	UND	15	R\$ 17,00	R\$ 255,00
199	TINTA GUACHE 6X1 PEQ.	CX	15	R\$ 5,80	R\$ 87,00
200	TINTA GUACHE 250ML AZUL TURQUESA 501	CX	5	R\$ 9,80	R\$ 49,00
201	TINTA P/ PINCEL ATOMICO AZUL	UND	5	R\$ 11,40	R\$ 57,00
202	TINTA P/ PINCEL ATOMICO PRETO	UND	15	R\$ 11,40	R\$ 171,00
203	TINTA P/ PINCEL QUADRO BRANCO AZUL	UND	20	R\$ 11,40	R\$ 228,00
204	TINTA P/ PINCEL QUADRO BRANCO VERM.	UND	20	R\$ 11,40	R\$ 228,00
205	TINTA SPRAY METALICA COLORE DOURADO	UND	10	R\$ 25,50	R\$ 255,00
206	TNT AMARELO 40CM	UND	42	R\$ 2,90	R\$ 121,80
207	TNT AMARELO 80MM	UND	42	R\$ 5,50	R\$ 231,00



ARAGUAIA DISTRIBUIDORA

Distribuindo Qualidade

208	TNT AZUL ANIL/BANDEIRA 40MM	UND	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
209	TNT AZUL MARINHO	UND	25	R\$ 2,90	R\$ 72,50
210	TNT AZUL MARINHO	UND	25	R\$ 2,90	R\$ 72,50
211	TNT BRANCO 40M	UND	25	R\$ 2,90	R\$ 72,50
212	TNT ESTAMPADO BOLINHA	UND	20	R\$ 11,60	R\$ 232,00
213	TNT ESTAMPADO FLOR	UND	10	R\$ 11,60	R\$ 116,00
214	TNT LARANJA	UND	20	R\$ 2,90	R\$ 58,00
215	TNT LILÁS	UND	25	R\$ 2,90	R\$ 72,50
216	TNT VERDE BANDEIRA (BILAR)	UND	25	R\$ 2,90	R\$ 72,50
217	TNT VERMELHO 40MM	UND	25	R\$ 2,90	R\$ 72,50
218	XADREX E DAMA	UND	2	R\$ 63,00	R\$ 126,00
	TOTAL				R\$ 68.496,30
	TOTAL GERAL				R\$ 462.616,40

IMPERATRIZ MA 05 DE MAIO DE 2022



**PAPELARIA
MARANHÃO**

"Qualidade e Preços baixos todo dia"

L. NOLETO LIMA

Material para Escritório e Escolar, Impressos Padronizados, Livros e Guias Fiscais, Suprimentos para informática, Móveis para Escritório, Computadores, etc.



**ORÇAMENTO FORNECIDO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUATINS/TO
TABELA DE ORÇAMENTO**

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO UNIT	TOTAL
1	AGENDA PERMANENTE	UND	5	R\$ 56,99	R\$ 284,95
2	ALCOOL GEL 500G	UND	10	R\$ 12,48	R\$ 124,80
3	ALCOOL 70 1000 ml	CX	5	R\$ 118,44	R\$ 592,20
4	ALFINETE SIMPLES 29	CX	15	R\$ 8,36	R\$ 125,40
5	ALFINETE P/ MAPA Nº 01 VERMELHO 50X1	CX	10	R\$ 11,29	R\$ 112,90
6	ALFINETE PARA MAPA Nº 01 AZUL ESCURO 50X1	CX	10	R\$ 11,29	R\$ 112,90
7	ALGODAO 25G BRANCO	CX	15	R\$ 3,80	R\$ 57,00
8	ALMOFADA P/ CARIMBO 3 AZUL	UND	12	R\$ 29,96	R\$ 359,52
9	ALMOFADA P/ CARIMBO 3 PRETA	UND	12	R\$ 29,96	R\$ 359,52
10	APITO FOX 40	UND	5	R\$ 31,59	R\$ 157,95
11	APONTADOR ESTRELA 100X1	CX	3	R\$ 349,98	R\$ 1.049,94
12	BALAO 6,5 CORES SORTIDAS	PCT	15	R\$ 14,87	R\$ 223,05
13	BANDEIRA DO BRASIL TECIDO GRANDE 1,93 X 1,35	UND	2	R\$ 481,87	R\$ 963,74
14	BLOCO ANOTE COLE 76 X 76 AMARELO	UND	15	R\$ 8,68	R\$ 130,20
15	BLOCO ANOTE COLE 4X1 38X51 MM	UND	15	R\$ 5,65	R\$ 84,75
16	BOLA CAMPO C/ COSTURA	UND	2	R\$ 142,97	R\$ 285,94
17	BOLA CAMPO S11 OFICIAL FPF S/COSTURA	UND	2	R\$ 142,97	R\$ 285,94
18	BOLA CAMPO SEM/COSTURA	UND	2	R\$ 261,72	R\$ 523,44
19	BOLA FUTSAL 500 C/COSTURA	UND	2	R\$ 209,83	R\$ 419,66
20	BOLA FUTSAL MAX 200 C/COSTURA BC-VD-RS	UND	2	R\$ 142,97	R\$ 285,94
21	BOLA FUTSAL MAX 500 C/ COSTURA	UND	2	R\$ 251,41	R\$ 502,82
22	BOLA VOLEY OFICIAL MG 3500	UND	2	R\$ 285,39	R\$ 570,78
23	BOLA VOLEY OFICIAL MG 3600	UND	2	R\$ 184,11	R\$ 368,22
24	BORRACHA C/ CAPA	UND	20	R\$ 4,78	R\$ 95,60
25	BORRACHA PONTEIRA BRANCA CAIXA 50X1	PCT	10	R\$ 20,30	R\$ 203,00
26	CAIXA ORGANIZADORA 45X33 PRETA C BRANCO	CX	15	R\$ 52,98	R\$ 794,70
27	CALCULADORA DE MEDIA 12DIGITOS	UND	20	R\$ 23,66	R\$ 473,20
28	CALCULADORA DE MESA GRANDE	UND	20	R\$ 50,37	R\$ 1.007,40
29	CANETA COMUM AZUL CAIXA	CX	15	R\$ 69,59	R\$ 1.043,85
30	CANETA COMUM PRETA CX	CX	15	R\$ 69,59	R\$ 1.043,85



**PAPELARIA
MARANHÃO**

"Qualidade e Preços baixos todo dia"

L. NOLETO LIMA

Material para Escritório e Escolar, Impressos Padronizados, Livros e Guias Fiscais, Suprimentos para informática, Móveis para Escritório, Computadores, etc.



31	CARBONO 1 FACE AZUL CX 100X1	CX	7	R\$ 72,09	R\$ 504,63
32	CARBONO DUPLA FACE PRETO CAIXA 100X1	CX	7	R\$ 60,47	R\$ 423,29
33	CARTOLINA CORES VARIADAS	UND	75	R\$ 1,09	R\$ 81,75
34	CARTOLINA DUPLA FACE AMARELA	UND	75	R\$ 2,06	R\$ 154,50
35	CESTO P/ LIXO TELADO	UND	20	R\$ 6,30	R\$ 126,00
36	CLIPES 1/0 100 UNID.	CX	40	R\$ 5,97	R\$ 238,80
37	CLIPES 8/0 25 UNID.	CX	40	R\$ 7,49	R\$ 299,60
38	CLIPES 10/0	CX	40	R\$ 17,15	R\$ 686,00
39	CLIPES 4/0	CX	40	R\$ 4,78	R\$ 191,20
40	CLIPES 6/0	CX	25	R\$ 6,84	R\$ 171,00
41	CLIPES COLORIDO 30MM 50X1	CX	20	R\$ 8,26	R\$ 165,20
42	CLIPES 2/0 500G	CX	20	R\$ 21,06	R\$ 421,20
43	COLA BASTÃO OFFICE 20G	CX	60	R\$ 5,65	R\$ 339,00
44	COLA BRANCA 90G	UND	40	R\$ 3,15	R\$ 126,00
45	COLA BRANCA 500G	UND	10	R\$ 16,17	R\$ 161,70
46	COLA COLORIDA 23G CAIXA C/04	UND	20	R\$ 22,57	R\$ 451,40
47	COLA GLITER 23G AZUL 204	UND	20	R\$ 5,65	R\$ 113,00
48	COLA GLITER 23G OURO 201	UND	20	R\$ 5,65	R\$ 113,00
49	COLA GLITER 23G PRATA 202	UND	20	R\$ 5,65	R\$ 113,00
50	COLA GLITER 23G VERDE 206	UND	20	R\$ 5,65	R\$ 113,00
51	COLA GLITER 23G VERMELHO 205	UND	20	R\$ 5,65	R\$ 113,00
52	COLA GLITER 32G NEON CRISTAL 209	UND	20	R\$ 5,65	R\$ 113,00
53	COLA P/ ISOPOR 90G 12X1	UND	15	R\$ 84,35	R\$ 1.265,25
54	COLA QUENTE 1KG	PCT	10	R\$ 59,05	R\$ 590,50
56	COPO DESCÁTAVEL 200 ML TRANSP.	PCT	35	R\$ 6,62	R\$ 231,70
57	CORRETIVO 18 ML	UND	25	R\$ 3,48	R\$ 87,00
58	ENVELOPE AMRELO 240X340 A-4	UND	10	R\$ 0,65	R\$ 6,50
59	ESCADA ALUMINIO 06 A 12D 3,1 MTS	UND	1	R\$ 534,52	R\$ 534,52
60	ESTENCIL ROXO CAIXA	UND	10	R\$ 121,15	R\$ 1.211,50
61	EVA 40X48 2MM COM DESENHOS SORTIDOS	UND	50	R\$ 9,99	R\$ 499,50
62	EVA COLOROLIDO 40X48 2MM IO	UND	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00
63	EXTRATOR DE GRAMPO MANUAL RB 234	UND	20	R\$ 2,94	R\$ 58,80
64	FITA ADESIVA LARGA	UND	100	R\$ 4,99	R\$ 499,00
65	FITA CREPE 19X30	UND	50	R\$ 7,60	R\$ 380,00
66	FITA DUPLA FACE 12X30M	UND	50	R\$ 7,38	R\$ 369,00
67	FITA DUREX MEDIA 19MMX50M	UND	50	R\$ 3,48	R\$ 174,00
68	FITA SECA 16X50 DECORADA CORAÇÃO	UND	10	R\$ 12,60	R\$ 126,00
69	FITA SECA FINA 15X50 AZUL CLARO	UND	10	R\$ 7,38	R\$ 73,80
70	FITILHO TECIDO 100X1 CORES DIVERSAS	UND	10	R\$ 13,89	R\$ 138,90
71	FLANELA 40X60 LARANJA	UND	10	R\$ 3,59	R\$ 35,90

72	FLAUTA ESCOLAR	UND	2	R\$ 45,70	R\$ 91,40
73	GARRAFA TERMICA 12 LT	UND	10	R\$ 179,77	R\$ 1.797,70
74	GARRAFA TERMICA 5 LT	UND	10	R\$ 86,95	R\$ 869,50
75	GUILHOTINA PARA PAPEL	UND	2	R\$ 218,73	R\$ 437,46
76	GIZ DE CERA 12 CORES	UND	10	R\$ 5,76	R\$ 57,60
77	GIZÃO DE CERA 12 CORES	UND	30	R\$ 5,86	R\$ 175,80
78	GLITER PVC PINK 3G	UND	10	R\$ 1,19	R\$ 11,90
79	GLOBO P/ BINGO CROMADO N/02	UND	5	R\$ 503,80	R\$ 2.519,00
80	GRAMPEADOR ALICATE	UND	15	R\$ 64,70	R\$ 970,50
81	GRAMPEADOR ZENOA REF 035400	UND	10	R\$ 38,43	R\$ 384,30
82	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 1000X1 GALVANIZAD	CX	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
83	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/8 GALV C/1000	CX	10	R\$ 7,05	R\$ 70,50
84	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 106/6	CX	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00
85	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 5000X1	CX	100	R\$ 8,80	R\$ 880,00
86	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO 80MM 50X1	CX	30	R\$ 18,89	R\$ 566,70
87	ISOPOR 10 MM PACT/26	UND	10	R\$ 115,72	R\$ 1.157,20
88	ISOPOR 15 MM PACT/18	UND	10	R\$ 115,18	R\$ 1.151,80
89	ISOPOR 20 MM PACT/14	UND	10	R\$ 113,66	R\$ 1.136,60
90	ISOPOR 25 MM PACT/11	UND	10	R\$ 114,52	R\$ 1.145,20
91	ISOPOR 30 MM PACT/09	UND	10	R\$ 114,20	R\$ 1.142,00
92	ISOPOR 40MM PACT/07	UND	10	R\$ 113,87	R\$ 1.138,70
93	ISOPOR 5MM PACT/50	UND	10	R\$ 117,35	R\$ 1.173,50
94	ISOPOR 5MM PACT/50	UND	10	R\$ 117,35	R\$ 1.173,50
95	ISQUEIRO DOMESTICO	UND	10	R\$ 6,84	R\$ 68,40
96	LANTEJOULA 06 AZUL ROYAL 1,5G.	UND	15	R\$ 1,52	R\$ 22,80
97	LANTERNA PROFISSIONAL	UND	15	R\$ 52,00	R\$ 780,00
98	LAPIS VERDE C/ BORRACHA	UND	100	R\$ 1,52	R\$ 152,00
99	LAPIS DE COR 12X1	CX	75	R\$ 8,26	R\$ 619,50
100	LAPIS PRETO GROSSA 1X72	CX	10	R\$ 68,71	R\$ 687,10
101	LIGA P/ DINHEIRO AMARELA 100 G	PCT	65	R\$ 12,16	R\$ 790,40
102	LIVRO DE ATA 100F.	UND	30	R\$ 22,15	R\$ 664,50
103	LIVRO DE REGISTRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 104 FLS	UND	25	R\$ 22,57	R\$ 564,25
105	LIXEIRA COM PEDAL 12 LITRO	UND	15	R\$ 38,32	R\$ 574,80
106	LUPA 75 MM	UND	10	R\$ 24,53	R\$ 245,30
107	LUVA P/ GOLEIRO	UND	10	R\$ 74,14	R\$ 741,40



**PAPELARIA
MARANHÃO**
"Qualidade e Preços baixos todo dia"
L. NOLETO LIMA

Material para Escritório e Escolar, Impressos Padronizados, Livros e Guias Fiscais, Suprimentos para informática, Móveis para Escritório, Computadores, etc.



108	MARCA TEXTO AZUL	UND	40	R\$ 6,30	R\$ 252,00
109	MARCA TEXTO AMARELO	UND	40	R\$ 4,99	R\$ 199,60
110	MARCA TEXTO VERDE	UND	40	R\$ 4,99	R\$ 199,60
111	MARCA TEXTO AMARELO GEL	UND	40	R\$ 4,99	R\$ 199,60
112	MARCA TEXTO LARANJA	UND	40	R\$ 4,99	R\$ 199,60
113	MARCA TEXTO ROSA	UND	40	R\$ 4,99	R\$ 199,60
114	MAQUINA DE CORTE PARA ISOPOR	UND	5	R\$ 246,20	R\$ 1.231,00
115	MEDALHA OURO MEDIA	UND	25	R\$ 7,16	R\$ 179,00
116	MEDALHA PRATA MEDIA	UND	25	R\$ 7,16	R\$ 179,00
118	MOLHA DEDO RADEX	UND	50	R\$ 7,28	R\$ 364,00
119	ORGANIZADOR CANETA CLIPS LEMBRETE	UND	40	R\$ 25,07	R\$ 1.002,80
120	PALITO DE PICOLE	PCT	20	R\$ 12,48	R\$ 249,60
121	PALITO P/ CHURRASCO	PCT	15	R\$ 12,48	R\$ 187,20
122	PAPEL MICROONDULADO DECORADO	UND	90	R\$ 5,65	R\$ 508,50
123	PAPEL MICROONDULADO LISO	UND	100	R\$ 4,78	R\$ 478,00
124	PAPEL SEDA DIVERSAS CORES	UND	100	R\$ 0,54	R\$ 54,00
125	PAPEL CAMURÇA LARANJA	UND	50	R\$ 1,73	R\$ 86,50
126	PAPEL CAMURÇA MARROM	UND	50	R\$ 1,73	R\$ 86,50
127	PAPEL CARTÃO VERDE ESCURO	UND	50	R\$ 2,38	R\$ 119,00
128	PAPEL CARTAO CORES VARIADAS	UND	50	R\$ 2,38	R\$ 119,00
129	PAPEL CASCA DE OVO 180G 20X1 CORES VARIADAS	UND	20	R\$ 31,81	R\$ 636,20
130	PAPEL CELOFANE 70X89 CORES VARIADAS	UND	75	R\$ 1,19	R\$ 89,25
131	PAPEL CELOFANE 80X80 CORE VARIADAS	UND	30	R\$ 1,19	R\$ 35,70
132	PAPEL CHAMEQUINHO 100X1 AMARELO	UND	50	R\$ 10,10	R\$ 505,00
134	PAPEL CHAMEQUINHO 100X1 AZUL	UND	50	R\$ 10,10	R\$ 505,00
135	PAPEL COM PAUTA (RESMA)	UND	10	R\$ 68,39	R\$ 683,90
136	PAPEL COPACABANA CREME 50X1 180G	UND	20	R\$ 32,46	R\$ 649,20
137	PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS	UND	50	R\$ 1,84	R\$ 92,00
138	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	UND	50	R\$ 1,73	R\$ 86,50
139	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	UND	50	R\$ 1,52	R\$ 76,00
140	PAPEL MADEIRA FICHA OURO	UND	50	R\$ 1,19	R\$ 59,50
141	PAPEL P/ FOTO A4	CX	10	R\$ 66,65	R\$ 666,50
142	PAPEL PERSICO MARFIM 180G 50X1	CX	20	R\$ 35,17	R\$ 703,40
143	PAPEL SEDA DIVERSAS CORES	UND	50	R\$ 0,44	R\$ 22,00
144	PAPEL SULFITE A-4 CAIXA 10X1	CX	100	R\$ 386,02	R\$ 38.602,00
145	PASTA ARQUIVO MORTO PAPEL AO	UND	40	R\$ 4,99	R\$ 199,60
146	PASTA ARQUIVO MORTO PLASTICO AMARELA	UND	40	R\$ 22,69	R\$ 907,60
147	PASTA AZ OFICIO AMARELA	UND	45	R\$ 18,67	R\$ 840,15
148	PASTA AZ OFICIO TIGRADO	UND	40	R\$ 18,56	R\$ 742,40
149	PASTA CATALAGO 10 FOLHAS CRISTAL	UND	20	R\$ 13,79	R\$ 275,80



**PAPELARIA
MARANHÃO**
"Qualidade e Preços baixos todo dia"
L. NOLETO LIMA

Material para Escritório e Escolar, Impressos Padronizados, Livros e Guias Fiscais, Suprimentos para informática, Móveis para Escritório, Computadores, etc.



150	PASTA CATALOGO 100 FOLHAS	UND	20	R\$ 35,39	R\$ 707,80
151	PASTA PAPELÃO C/ FERRAGEM	UND	30	R\$ 3,48	R\$ 104,40
152	PASTA PAPELÃO SUSPensa MARMORIZADA	UND	75	R\$ 21,82	R\$ 1.636,50
153	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO FINA GRANDE	UND	75	R\$ 3,69	R\$ 276,75
154	PASTA PLASTICA C/ FERRAGEM	UND	50	R\$ 3,69	R\$ 184,50
155	PASTA PLASTICA POLIONDA GRANDE 6.0 CM	UND	50	R\$ 6,30	R\$ 315,00
156	PASTA PLASTICA ROTOCLIP SORTIDA	UND	50	R\$ 7,16	R\$ 358,00
157	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE GRANDE 40MM	UND	60	R\$ 5,86	R\$ 351,60
158	PASTA PLASTICA EM L TAMANHO A4	UND	50	R\$ 1,73	R\$ 86,50
159	PASTA SANFONADA A-4 12 DIVISÕES CRISTAL	UND	15	R\$ 27,35	R\$ 410,25
160	PASTA SANFONADA A-4 12 DIVISÕES ROSA	UND	30	R\$ 23,99	R\$ 719,70
161	PERCEVEJO COLORIDO N 05 100X1	UND	30	R\$ 6,07	R\$ 182,10
162	PRANCHETA MADEIRA	UND	30	R\$ 6,07	R\$ 182,10
163	PERFURADOR 12FLS	UND	15	R\$ 13,24	R\$ 198,60
164	PILHA ALKALINA AAA	UND	15	R\$ 11,29	R\$ 169,35
165	PILHA ALKALINA AA	UND	15	R\$ 12,37	R\$ 185,55
167	PINCEL ATOMICO AZUL	UND	20	R\$ 5,65	R\$ 113,00
168	PINCEL ATOMICO PRETO	UND	20	R\$ 5,65	R\$ 113,00
169	PINCEL ATOMICO VERMELHO	UND	20	R\$ 5,65	R\$ 113,00
170	PINCEL ATOMICO AZUL	UND	20	R\$ 5,65	R\$ 113,00
171	PINCEL P/ CD/DVD	UND	20	R\$ 12,48	R\$ 249,60
172	PINCEL P/ QUADRO BRANCO PRETO	UND	15	R\$ 7,49	R\$ 112,35
173	PINCEL P/ QUADRO BRANCO VERMELHO	UND	15	R\$ 7,49	R\$ 112,35
174	PINCEL PELO CHATO KIT 08	UND	20	R\$ 9,88	R\$ 197,60
175	PIRULITO BRIGADEIRO	UND	20	R\$ 3,36	R\$ 67,20
176	PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQ	UND	30	R\$ 27,89	R\$ 836,70
177	PISTOLA P/ COLA QUENTE GRANDE	UND	30	R\$ 55,69	R\$ 1.670,70
178	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE METRO	UND	50	R\$ 33,87	R\$ 1.693,50
179	QUADRO BRANCO 150X120 ALUMINHO	UND	5	R\$ 334,13	R\$ 1.670,65
180	QUADRO BRANCO 150X120 MADEIRA	UND	3	R\$ 354,43	R\$ 1.063,29
181	QUADRO P/ ALVARA 20X30	UND	15	R\$ 75,55	R\$ 1.133,25
182	QUADRO PARA ALVARA 15X20	UND	15	R\$ 27,89	R\$ 418,35
183	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO F04 NYLON 7,55X 2,44	UND	3	R\$ 400,02	R\$ 1.200,06
184	REDE DE FUTSAL SINTETICA	UND	4	R\$ 293,64	R\$ 1.174,56
185	REDE DE VOLEY01 SINTETICA	UND	5	R\$ 113,77	R\$ 568,85
186	REGUA CRISTAL 20CM	UND	50	R\$ 1,41	R\$ 70,50
187	REGUA CRISTAL 30CM	UND	50	R\$ 1,73	R\$ 86,50
188	REGUA CRISTAL 30CM	UND	50	R\$ 1,73	R\$ 86,50
189	REGUA CRISTAL 50CM	UND	40	R\$ 5,32	R\$ 212,80



**PAPELARIA
MARANHÃO**
"Qualidade e Preços baixos todo dia"
L. NOLETO LIMA

Material para Escritório e Escolar, Impressos Padronizados, Livros e Guias Fiscais, Suprimentos para informática, Móveis para Escritório, Computadores, etc.



190	RELOGIO DE PAREDE NUMEROS PRETO	UND	10	R\$ 58,18	R\$ 581,80
191	TESOURA DE PICOTAR ZIG GRANDE	UND	5	R\$ 118,76	R\$ 593,80
192	TESOURA ESCOLAR S/ PONTA	UND	10	R\$ 5,86	R\$ 58,60
193	TESOURA USO GERAL 21CM	UND	25	R\$ 28,77	R\$ 719,25
194	TINTA P/ PINCEL ATOMICO AZUL	UND	20	R\$ 12,37	R\$ 247,40
195	TINTA P/ PINCEL ATOMICO PRETO	UND	20	R\$ 12,37	R\$ 247,40
196	TINTA P/ PINCEL QUADRO BRANCO AZUL	UND	50	R\$ 12,37	R\$ 618,50
197	TINTA P/ PINCEL QUADRO BRANCO VERM.	UND	20	R\$ 12,37	R\$ 247,40
198	TINTA SPRAY METALICA COLORE DOURADO	UND	20	R\$ 27,68	R\$ 553,60
199	TNT AMARELO 40CM	UND	50	R\$ 3,15	R\$ 157,50
200	TNT AMARELO 80MM	UND	20	R\$ 5,97	R\$ 119,40
201	TNT AZUL ANIL/BANDEIRA 40MM	UND	50	R\$ 3,15	R\$ 157,50
202	TNT AZUL MARINHO	UND	50	R\$ 3,15	R\$ 157,50
203	TNT AZUL MARINHO	UND	50	R\$ 3,15	R\$ 157,50
204	TNT BRANCO 40M	UND	50	R\$ 3,15	R\$ 157,50
205	TNT ESTAMPADO BOLINHA	UND	50	R\$ 12,60	R\$ 630,00
206	TNT ESTAMPADO FLOR	UND	50	R\$ 12,60	R\$ 630,00
207	TNT LARANJA	UND	50	R\$ 3,15	R\$ 157,50
208	TNT LILÁS	UND	50	R\$ 3,15	R\$ 157,50
209	TNT VERDE BANDEIRA (BILAR)	UND	50	R\$ 3,15	R\$ 157,50
210	TNT VERMELHO 40MM	UND	50	R\$ 3,15	R\$ 157,50
TOTAL					R\$ 127.198,07

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO UNIT	TOTAL
1	AGENDA PERMANENTE	UND	5	R\$ 56,99	R\$ 284,95
2	ALCOOL GEL 500G	UND	10	R\$ 12,48	R\$ 124,80
3	ALCOOL 70 1000 ml	CX	10	R\$ 118,44	R\$ 1.184,40
4	ALFINETE SIMPLES 29	CX	15	R\$ 8,36	R\$ 125,40
5	ALFINETE P/ MAPA ACC Nº 01 VERMELHO 50X1	CX	10	R\$ 11,29	R\$ 112,90
6	ALFINETE PARA MAPA Nº 01 AZUL ESCURO 50X1	CX	10	R\$ 11,29	R\$ 112,90
7	ALGODAO 25G BRANCO	CX	15	R\$ 3,80	R\$ 57,00
8	ALMOFADA P/ CARIMBO 3 AZUL	UND	12	R\$ 29,96	R\$ 359,52
9	ALMOFADA P/ CARIMBO 3 PRETA	UND	12	R\$ 29,96	R\$ 359,52
10	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	UND	10	R\$ 21,06	R\$ 210,60
11	APITO FOX 40	UND	15	R\$ 31,59	R\$ 473,85
12	APONTADOR 100X1	CX	3	R\$ 349,98	R\$ 1.049,94
13	BALAO 6,5 CORES SORTIDAS	PCT	15	R\$ 14,87	R\$ 223,05
14	BAMBOLE COLORIDO 75CM	UND	10	R\$ 8,57	R\$ 85,70



**PAPELARIA
MARANHÃO**
"Qualidade e Preços baixos todo dia"
L. NOLETO LIMA

Material para Escritório e Escolar, Impressos Padronizados, Livros e Guias Fiscais, Suprimentos para informática, Móveis para Escritório, Computadores, etc.



15	BANDEIRA DO BRASIL TECIDO GRANDE 1,93 X 1,35	UND	4	R\$ 481,87	R\$ 1.927,48
16	BLOCO ANOTE COLE 76 X 76 AMARELO	UND	15	R\$ 5,65	R\$ 84,75
17	BLOCO ANOTE COLE 4X1 38X51 MM	UND	15	R\$ 8,68	R\$ 130,20
18	BOLA CAMPO C/ COSTURA	UND	4	R\$ 7,38	R\$ 29,52
19	BOLA DE QUEIMA	UND	15	R\$ 3,04	R\$ 45,60
20	BOLA CAMPO S11 OFICIAL FPF S/COSTURA	UND	3	R\$ 209,83	R\$ 629,49
21	BOLA CAMPO SEM/COSTURA	UND	5	R\$ 142,97	R\$ 714,85
22	BOLA FUTSAL 500 C/COSTURA	UND	5	R\$ 251,41	R\$ 1.257,05
23	BOLA FUTSAL MAX 200 C/COSTURA BC-VD-RS	UND	5	R\$ 142,97	R\$ 714,85
24	BOLA FUTSAL MAX 500 C/ COSTURA	UND	3	R\$ 251,41	R\$ 754,23
25	BOLA VOLEY OFICIAL MG 3500	UND	5	R\$ 285,39	R\$ 1.426,95
26	BOLA VOLEY OFICIAL MG 3600	UND	5	R\$ 184,11	R\$ 920,55
28	BOMBA P/ BOLA	UND	5	R\$ 45,49	R\$ 227,45
29	BORRACHA C CAPA	UND	50	R\$ 4,78	R\$ 239,00
30	BORRACHA PONTEIRA BRANCA CAIXA 50X1	PCT	15	R\$ 20,30	R\$ 304,50
31	CAD C FLEX BROCHURA CALIGRAFIA 40 FL	UND	50	R\$ 1,30	R\$ 65,00
32	CAD. CD BROCHURA GRANDE 96 FOLH. AZUL	UND	50	R\$ 8,47	R\$ 423,50
33	CAD CD UNIVERSTÁRIO 10 MAT	UND	50	R\$ 17,59	R\$ 879,50
34	CAD DC BROCHURA PEQUENO 48 FLS	UND	50	R\$ 3,04	R\$ 152,00
35	CADERNO CD BROCHURA GRANDE 48F AMARELO	UND	50	R\$ 5,86	R\$ 293,00
36	CAIXA ORGANIZADORA 45X33 PRETA C BRANCO	CX	15	R\$ 52,98	R\$ 794,70
38	CALCULADORA MEDIA 12 DIGITOS	UND	20	R\$ 23,66	R\$ 473,20
39	CALCULADORA DE MESA GRANDE 12 DIGITOS	UND	20	R\$ 50,37	R\$ 1.007,40
41	CANETA COMUM AZUL CAIXA	CX	15	R\$ 69,59	R\$ 1.043,85
42	CANETA COMUM PRETA CX	CX	15	R\$ 69,59	R\$ 1.043,85
43	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO	UND	75	R\$ 0,87	R\$ 65,25
44	CARBONO 1 FACE AZUL CX 100X1	CX	7	R\$ 72,09	R\$ 504,63
45	CARBONO DUPLA FACE PRETO CAIXA 100X1	CX	7	R\$ 60,47	R\$ 423,29
46	CARIMBO PEDAGOGICO DIVERSOS	UND	2	R\$ 68,17	R\$ 136,34
48	CARTOLINA CORES VARIADAS	UND	100	R\$ 1,09	R\$ 109,00
49	CARTOLINA DULPA FACE AMARELA	UND	100	R\$ 2,06	R\$ 206,00
50	CESTO P/ LIXO TELADO	UND	25	R\$ 6,30	R\$ 157,50
51	CLIPES 1/0 100 UNID.	CX	50	R\$ 5,97	R\$ 298,50
52	CLIPES 8/0 25 UNID.	CX	50	R\$ 7,49	R\$ 374,50
53	CLIPES 10/0	CX	50	R\$ 17,15	R\$ 857,50
54	CLIPES 4/0	CX	50	R\$ 4,78	R\$ 239,00
55	CLIPES 6/0	CX	25	R\$ 6,84	R\$ 171,00



**PAPELARIA
MARANHÃO**
"Qualidade e Preços baixos todo dia"
L. NOLETO LIMA

Material para Escritório e Escolar, Impressos Padronizados, Livros e Guias Fiscais, Suprimentos para informática, Móveis para Escritório, Computadores, etc.



56	CLIPES COLORIDO 30MM 50X1	CX	20	R\$ 8,26	R\$ 165,20
57	CLIPES 2/0 500G	CX	20	R\$ 21,06	R\$ 421,20
58	COLA BASTÃO OFFICE 20G	CX	60	R\$ 5,65	R\$ 339,00
59	COLA BRANCA 90G	UND	40	R\$ 3,15	R\$ 126,00
60	COLA BRANCA 500G	UND	10	R\$ 16,17	R\$ 161,70
61	COLA COLORIDA 23G CAIXA C/04	UND	50	R\$ 22,57	R\$ 1.128,50
62	COLA GLITER 23G AZUL 204	UND	45	R\$ 5,65	R\$ 254,25
63	COLA GLITER 23G OURO 201	UND	20	R\$ 5,65	R\$ 113,00
64	COLA GLITER 23G PRATA 202	UND	20	R\$ 5,65	R\$ 113,00
65	COLA GLITER 23G VERDE 206	UND	20	R\$ 5,65	R\$ 113,00
66	COLA GLITER 23G VERMELHO 205	UND	20	R\$ 5,65	R\$ 113,00
67	COLA GLITER 32G NEON CRISTAL 209	UND	20	R\$ 5,65	R\$ 113,00
68	COLA P/ ISOPOR 90G 12X1	UND	15	R\$ 84,35	R\$ 1.265,25
69	COLA QUENTE 1KG	PCT	10	R\$ 59,05	R\$ 590,50
71	COPO DESCÁTAVEL 200 ML TRANSP.	PCT	35	R\$ 6,62	R\$ 231,70
72	CORDA FINA 8 mm	UND	50	R\$ 3,48	R\$ 174,00
73	CORDA TRANÇADA GRILON 10,0MM 12KG 240MT	UND	65	R\$ 3,80	R\$ 247,00
74	CORRETIVO 18 ML	UND	50	R\$ 3,48	R\$ 174,00
75	DADO PEQUENO	UND	10	R\$ 2,06	R\$ 20,60
78	ELASTEX KIT 10X1 BRANCO	UND	5	R\$ 13,79	R\$ 68,95
80	ENVELOPE AMRELO 240X340 A-4	UND	10	R\$ 0,65	R\$ 6,50
81	ESCADA ALUMINIO 06 A 12D 3,1 MTS	UND	1	R\$ 297,44	R\$ 297,44
82	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO MEDIO 0,25 MM	UND	50	R\$ 1,19	R\$ 59,50
83	ESTENCIL ROXO CAIXA	UND	5	R\$ 121,15	R\$ 605,75
84	ETIQUETA ADESIVA TAMANHO A4	CX	30	R\$ 32,24	R\$ 967,20
85	EVA 40X48 2MM COM DESENHOS SORTIDOS	UND	100	R\$ 9,99	R\$ 999,00
86	EVA COLOROLIDO 40X48 2MM	UND	130	R\$ 2,50	R\$ 325,00
87	EXTRATOR DE GRAMPO MANUAL	UND	20	R\$ 2,94	R\$ 58,80
89	FITA ADESIVA LARGA	UND	100	R\$ 4,99	R\$ 499,00
90	FITA CREPE 19X30	UND	60	R\$ 7,60	R\$ 456,00
91	FITA DUPLA FACE EMBALANDO 12X30M	UND	60	R\$ 7,38	R\$ 442,80
92	FITA DUREX GRANDE 19MMX50M	UND	50	R\$ 3,48	R\$ 174,00
93	FITA SECA 16X50 DECORADA CORAÇÃO	UND	10	R\$ 12,60	R\$ 126,00
94	FITA SECA FINA 15X50 AZUL CLARO	UND	10	R\$ 7,38	R\$ 73,80
95	FITILHO TECIDO 100X1 CORES DIVERSAS	UND	10	R\$ 13,89	R\$ 138,90
96	FLANELA 40X60 LARANJA	UND	10	R\$ 3,59	R\$ 35,90
97	FLAUTA ESCOLAR	UND	2	R\$ 45,70	R\$ 91,40
98	GARRAFA TERMICA 12 LT	UND	10	R\$ 180,64	R\$ 1.806,40
99	GARRAFA TERMICA 5 LT	UND	10	R\$ 86,95	R\$ 869,50
100	GUILHOTINA PARA PAPEL	UND	2	R\$	R\$ 437,46



**PAPELARIA
MARANHÃO**
"Qualidade e Preços baixos todo dia"
L. NOLETO LIMA

Material para Escritório e Escolar, Impressos Padronizados, Livros e Guias Fiscais, Suprimentos para informática, Móveis para Escritório, Computadores, etc.



				218,73	
101	GIZ DE CERA 12 CORES	UND	10	R\$ 5,76	R\$ 576,00
102	GIZÃO DE CERA 12 CORES	UND	60	R\$ 5,86	R\$ 351,60
103	GLITER PVC PINK 3G	UND	10	R\$ 1,19	R\$ 11,90
104	GLOBO P/ BINGO CROMADO N/02	UND	10	R\$ 503,80	R\$ 5.038,00
105	GRAMPEADOR ALICATE	UND	15	R\$ 64,70	R\$ 970,50
106	GRAMPEADOR MEDIO	UND	10	R\$ 38,43	R\$ 384,30
107	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 1000X1 GALVANIZAD	CX	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
108	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/8 GALV C/1000	CX	10	R\$ 7,05	R\$ 70,50
109	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 106/6	CX	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00
110	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 5000X1	CX	50	R\$ 8,80	R\$ 440,00
111	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO 80MM 50X1	CX	30	R\$ 18,89	R\$ 566,70
115	ISOPOR 10 MM PACT/26	UND	10	R\$ 115,72	R\$ 1.157,20
116	ISOPOR 15 MM PACT/18	UND	10	R\$ 115,18	R\$ 1.151,80
117	ISOPOR 20 MM PACT/14	UND	10	R\$ 113,66	R\$ 1.136,60
118	ISOPOR 25 MM PACT/11	UND	10	R\$ 114,52	R\$ 1.145,20
119	ISOPOR 30 MM PACT/09	UND	10	R\$ 114,20	R\$ 1.142,00
120	ISOPOR 40MM PACT/07	UND	10	R\$ 113,87	R\$ 1.138,70
121	ISOPOR 5MM PACT/50	UND	10	R\$ 117,35	R\$ 1.173,50
122	ISOPOR 5MM PACT/50	UND	10	R\$ 117,35	R\$ 1.173,50
123	ISQUEIRO DOMESTICO	UND	10	R\$ 6,84	R\$ 68,40
124	JOGO PALAVRA CRUZADAS EM E.V.A	UND	2	R\$ 45,60	R\$ 91,20
125	JOGO QUEBRA CABEÇA DIVISAO SILABICA	UND	2	R\$ 48,52	R\$ 97,04
126	JOGO SEQUENCIA LOGICA DERIVADOS	UND	2	R\$ 23,99	R\$ 47,98
127	JOGO DE BOLICHE 07 PEÇAS	UND	2	R\$ 16,06	R\$ 32,12
128	JOGO DOMINO ADIÇÃO	UND	2	R\$ 49,39	R\$ 98,78
129	JOGO DOMINO SUBTRAÇÃO	UND	2	R\$ 28,66	R\$ 57,32
130	JOGO EDU. ALFABETO MOVEI E.V.A.	UND	2	R\$ 22,69	R\$ 45,38
131	JOGO EDUC TANGRAM E. V.A	UND	2	R\$ 10,97	R\$ 21,94
132	KIT P/ PING PONG PANGUE (RAQUETE, BOLAS E REDE)	UND	20	R\$ 44,72	R\$ 894,40
133	LÃ 40G CORES	UND	25	R\$ 7,49	R\$ 187,25
134	LANTEJOULA 06 AZUL ROYAL 1,5G.	UND	15	R\$ 1,19	R\$ 17,85
135	LANTERNA PROFISSIONAL	UND	15	R\$ 52,00	R\$ 780,00
136	LAPIS VERDE C/ BORRACHA	UND	100	R\$ 1,52	R\$ 152,00
137	LAPIS DE COR 12X1	CX	100	R\$ 8,26	R\$ 826,00
138	LAPIS PRETO 1X72	CX	10	R\$ 68,71	R\$ 687,10



**PAPELARIA
MARANHÃO**
"Qualidade e Preços baixos todo dia"
L. NOLETO LIMA

Material para Escritório e Escolar, Impressos Padronizados, Livros e Guias Fiscais, Suprimentos para informática, Móveis para Escritório, Computadores, etc.



139	LIGA P/ DINHEIRO AMARELA 100 G	PCT	25	R\$ 11,51
140	LIVRO DE ATA 100F.	UND	25	R\$ 22,15
141	LIVRO DE REGISTRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 104 FLS	UND	25	R\$ 22,57
142	LIVRO LITERATURA NACIONAL	UND	15	R\$ 12,60
143	LIXEIRA COM PEDAL 12 LITRO	UND	15	R\$ 38,32
144	LUPA 75 MM	UND	15	R\$ 24,53
145	LUVA P/ GOLEIRO	UND	15	R\$ 74,14
146	MARCA TEXTO AZUL	UND	30	R\$ 4,99
147	MARCA TEXTO AMARELO	UND	30	R\$ 4,99
148	MARCA TEXTO VERDE	UND	30	R\$ 4,99
149	MARCA TEXTO AMARELO GEL	UND	30	R\$ 4,78
150	MARCA TEXTO CIS LARANJA	UND	30	R\$ 4,78
151	MARCA TEXTO CIS ROSA	UND	30	R\$ 4,78
152	MASSA DE MODELAR 12 CORES	UND	25	R\$ 7,05
153	MAQUINA DE CORTE PARA ISOPOR	UND	5	R\$ 246,20
154	MEDALHA OURO MEDIA	UND	25	R\$ 7,16
155	MEDALHA PRATA MEDIA	UND	50	R\$ 7,16
157	MIMIOGRAFO MENNO COPIATIC C/ CONTADOR	UND	1	R\$ 735,34
158	MINIDICIONARIO LINGUA PORTGUESA	UND	50	R\$ 13,79
159	MOLHA DEDO	UND	50	R\$ 7,28
160	ORGANIZADOR CANETA CLIPS LEMBRETE	UND	20	R\$ 25,07
161	PALITO DE PICOLE	PCT	20	R\$ 12,48
162	PALITO P/ CHURRASCO	PCT	15	R\$ 12,48
163	PAPEL MICROONDULADO DECORADO	UND	90	R\$ 5,65
164	PAPEL MICROONDULADO LISO	UND	50	R\$ 4,78
165	PAPEL SEDA DIVERSAS CORES	UND	160	R\$ 0,54
166	PAPEL CAMURÇA LARANJA	UND	100	R\$ 0,54
167	PAPEL CAMURÇA MARROM	UND	100	R\$ 1,73
168	PAPEL CARTÃO VERDE ESCURO	UND	125	R\$ 2,38
169	PAPEL CARTAO CORES VARIADAS	UND	150	R\$ 2,38
170	PAPEL CASCA DE OVO 180G 20X1 CORES VARIADAS	UND	20	R\$ 31,81
171	PAPEL CELOFANE 70X89 CORES VARIADAS	UND	75	R\$ 1,19
172	PAPEL CELOFANE 80X80 CORE VARIADAS	UND	25	R\$ 1,19
173	PAPEL CHAMEQUINHO 100X1 AMARELO	UND	40	R\$ 10,10
174	PAPEL CHAMEQUINHO 100X1 AZUL	UND	40	R\$ 10,10
175	PAPEL COM PAUTA (RESMA)	UND	10	R\$ 68,39

R\$ 287,75
R\$ 553,75

R\$ 564,25

R\$ 189,00

R\$ 574,80

R\$ 367,95

R\$ 1.112,10

R\$ 149,70

R\$ 149,70

R\$ 149,70

R\$ 143,40

R\$ 143,40

R\$ 143,40

R\$ 176,25

R\$ 1.231,00

R\$ 179,00

R\$ 358,00

R\$ 735,34

R\$ 689,50

R\$ 364,00

R\$ 501,40

R\$ 249,60

R\$ 187,20

R\$ 508,50

R\$ 239,00

R\$ 86,40

R\$ 54,00

R\$ 173,00

R\$ 297,50

R\$ 357,00

R\$ 636,20

R\$ 89,25

R\$ 29,75

R\$ 404,00

R\$ 404,00

R\$ 683,90



**PAPELARIA
MARANHÃO**
"Qualidade e Preços baixos todo dia"
L. NOLETO LIMA

Material para Escritório e Escolar, Impressos Padronizados, Livros e Guias Fiscais, Suprimentos para informática, Móveis para Escritório, Computadores, etc.



176	PAPEL COPACABANA CREME 50X1 180G	UND	20	R\$ 32,46	R\$ 649,20
177	PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS	UND	350	R\$ 1,84	R\$ 644,00
178	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	UND	150	R\$ 1,73	R\$ 259,50
179	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	UND	150	R\$ 1,52	R\$ 228,00
180	PAPEL MADEIRA FICHA OURO	UND	200	R\$ 1,19	R\$ 238,00
181	PAPEL P/ FOTO A4	CX	10	R\$ 66,65	R\$ 666,50
182	PAPEL PERSICO MARFIM 180G 50X1	CX	15	R\$ 35,17	R\$ 527,55
183	PAPEL SEDA DIVERSAS CORES	UND	200	R\$ 0,44	R\$ 88,00
184	PAPEL SULFITE A-4 CAIXA 10X1	CX	100	R\$ 386,02	R\$ 38.602,00
185	PASTA ARQUIVO MORTO PAPELÃO	UND	30	R\$ 22,69	R\$ 680,70
186	PASTA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO AMARELA	UND	40	R\$ 22,69	R\$ 907,60
187	PASTA AZ OFÍCIO AMARELA	UND	25	R\$ 18,67	R\$ 466,75
188	PASTA AZ OFÍCIO TIGRADO	UND	40	R\$ 18,56	R\$ 742,40
189	PASTA CATALAGO 10 FOLHAS CRISTAL	UND	20	R\$ 13,79	R\$ 275,80
190	PASTA CATALAGO 100 FOLHAS	UND	20	R\$ 35,39	R\$ 707,80
191	PASTA PAPELÃO C/ FERRAGEM	UND	60	R\$ 3,48	R\$ 208,80
192	PASTA PAPELÃO SUSPENSÃO MARMORIZADA	UND	150	R\$ 21,82	R\$ 3.273,00
193	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO FINA GRANDE	UND	150	R\$ 3,69	R\$ 553,50
194	PASTA PLÁSTICA C/ FERRAGEM	UND	100	R\$ 3,69	R\$ 369,00
195	PASTA PLÁSTICA POLIONDA GRANDE 6.0 CM	UND	100	R\$ 6,30	R\$ 630,00
196	PASTA PLÁSTICA SORTIDA	UND	100	R\$ 7,16	R\$ 716,00
197	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE GRANDE 40MM	UND	60	R\$ 5,86	R\$ 351,60
198	PASTA PLÁSTICA EM L TAMANHO A4	UND	200	R\$ 1,73	R\$ 346,00
199	PASTA SANFONADA A-4 12 DIVISÕES CRISTAL	UND	15	R\$ 27,35	R\$ 410,25
201	PEGA VARETAS 0709,8 30X1	UND	40	R\$ 7,49	R\$ 299,60
202	PERCEVEJO COLORIDO N 05 100X1	UND	60	R\$ 6,07	R\$ 364,20
203	PRANCHETA MADEIRA	UND	30	R\$ 6,07	R\$ 182,10
204	PERFURADOR 709	UND	15	R\$ 13,24	R\$ 198,60
205	PILHA ALKALINA AAA	UND	30	R\$ 11,29	R\$ 338,70
206	PILHA ALKALINA PEQUENA AA	UND	30	R\$ 12,37	R\$ 371,10
208	PINCEL ATOMICO AZUL	UND	80	R\$ 5,65	R\$ 452,00
209	PINCEL ATOMICO PRETO	UND	80	R\$ 5,65	R\$ 452,00
210	PINCEL ATOMICO VERMELHO	UND	80	R\$ 5,65	R\$ 452,00
211	PINCEL ATOMICO AZUL CHANFRADO	UND	80	R\$ 5,65	R\$ 452,00
212	PINCEL HIDROCOR COMPACTO 12 CORES	UND	80	R\$ 8,80	R\$ 704,00
213	PINCEL P/ CD/DVD	UND	80	R\$ 12,05	R\$ 964,00
214	PINCEL P/ QUADRO BRANCO PRETO	UND	70	R\$ 9,19	R\$ 643,30
215	PINCEL P/ QUADRO BRANCO VERMELHO	UND	70	R\$ 9,88	R\$ 691,60
216	PINCEL PELO CHATO KIT 08	UND	20	R\$ 9,88	R\$ 197,60
217	PIRULITO BRIGADEIRO	UND	20	R\$ 23,88	R\$ 477,60
218	PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQ	UND	30	R\$ 27,89	R\$ 836,70



219	PISTOLA P/ COLA QUENTE GRANDE	UND	30	R\$ 55,69	R\$ 1.670,70
220	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE METRO	UND	100	R\$ 33,87	R\$ 3.387,00
221	QUADRO BRANCO 150X120 ALUMINHO	UND	5	R\$ 334,13	R\$ 1.670,65
222	QUADRO BRANCO 150X120 MADEIRA	UND	3	R\$ 354,43	R\$ 1.063,29
223	QUADRO P/ ALVARA 20X30	UND	15	R\$ 75,55	R\$ 1.133,25
224	QUADRO PARA ALVARA 15X20	UND	15	R\$ 27,89	R\$ 418,35
225	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO F04 NYLON 7,55X 2,44	UND	3	R\$ 400,02	R\$ 1.200,06
226	REDE DE FUTSAL SINTETICA	UND	4	R\$ 293,64	R\$ 1.174,56
227	REDE DE VOLEY01 SINTETICA REDE	UND	5	R\$ 113,77	R\$ 568,85
228	RÉGUA COLORIDA 30CM	UND	50	R\$ 1,73	R\$ 86,50
229	REGUA CRISTAL 20CM	UND	100	R\$ 1,41	R\$ 141,00
230	REGUA CRISTAL 30CM	UND	50	R\$ 1,73	R\$ 86,50
231	RÉGUA CRISTAL 30CM	UND	50	R\$ 1,73	R\$ 86,50
232	REGUA CRISTAL 50CM	UND	40	R\$ 5,32	R\$ 212,80
234	SACO P/ PRESENTE 15X29 METALIZADO	UND	140	R\$ 0,65	R\$ 91,00
235	SACO P/ PRESENTE 35X54 PEROLADO	UND	180	R\$ 1,09	R\$ 196,20
236	SACO P/ PRESENTE 45X60	UND	150	R\$ 2,17	R\$ 325,50
237	TESOURA DE PICOTAR ZIG GRANDE	UND	10	R\$ 118,76	R\$ 1.187,60
238	TESOURA ESCOLAR S/ PONTA	UND	25	R\$ 5,86	R\$ 146,50
239	TESOURA USO GERAL 21CM	UND	25	R\$ 28,77	R\$ 719,25
240	TESOURA GRANDE USO GERAL	UND	25	R\$ 18,46	R\$ 461,50
241	TINTA GUACHE 6X1 PEQ.	CX	25	R\$ 6,30	R\$ 157,50
242	TINTA GUACHE 250ML AZUL TURQUESA 501	CX	10	R\$ 10,64	R\$ 106,40
243	TINTA P/ PINCEL ATOMICO AZUL	UND	40	R\$ 12,37	R\$ 494,80
244	TINTA P/ PINCEL ATOMICO PRETO	UND	40	R\$ 12,37	R\$ 494,80
245	TINTA P/ PINCEL QUADRO BRANCO AZUL	UND	50	R\$ 12,37	R\$ 618,50
246	TINTA P/ PINCEL QUADRO BRANCO VERM.	UND	100	R\$ 12,37	R\$ 1.237,00
247	TINTA SPRAY METALICA COLORE DOURADO	UND	20	R\$ 27,68	R\$ 553,60
248	TNT AMARELO 40CM	UND	100	R\$ 3,15	R\$ 315,00
249	TNT AMARELO 80MM	UND	20	R\$ 5,97	R\$ 119,40
250	TNT AZUL ANIL/BANDEIRA 40MM	UND	100	R\$ 3,15	R\$ 315,00
251	TNT AZUL MARINHO	UND	150	R\$ 3,15	R\$ 472,50
252	TNT AZUL MARINHO	UND	100	R\$ 3,15	R\$ 315,00
253	TNT BRANCO 40M	UND	100	R\$ 3,15	R\$ 315,00
254	TNT ESTAMPADO BOLINHA	UND	50	R\$ 12,60	R\$ 630,00
255	TNT ESTAMPADO FLOR	UND	50	R\$ 12,60	R\$ 630,00
256	TNT LARANJA	UND	100	R\$ 3,15	R\$ 315,00
257	TNT LILÁS	UND	100	R\$ 3,15	R\$ 315,00



**PAPELARIA
MARANHÃO**
"Qualidade e Preços baixos todo dia"
L. NOLETO LIMA

Material para Escritório e Escolar, Impressos Padronizados,
Livros e Guias Fiscais, Suprimentos para informática, Móveis
para Escritório, Computadores, etc.



258	TNT VERDE BANDEIRA (BILAR)	UND	100	R\$ 3,15	R\$ 315,00
259	TNT VERMELHO 40MM	UND	100	R\$ 3,15	R\$ 315,00
260	TROFEU 3086 47CM	UND	10	R\$ 123,64	R\$ 1.236,40
261	TROFEU 3112 44CM	UND	15	R\$ 60,14	R\$ 902,10
263	JOGO DE XADREX E DAMA	UND	12	R\$ 68,39	R\$ 820,68
TOTAL					R\$ 160.785,05

SECRETARIA DE SAÚDE					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO UNIT	TOTAL
1	AGENDA PERMANENTE	UND	5	R\$ 56,99	R\$ 284,95
2	ALCOOL GEL 500G	UND	30	R\$ 12,48	R\$ 374,40
3	ALCOOL 70 1000 ml	CX	45	R\$ 118,44	R\$ 5.329,80
4	ALFINETE SIMPLES 29	CX	15	R\$ 8,36	R\$ 125,40
5	ALFINETE P/ MAPA Nº 01 VERMELHO 50X1	CX	10	R\$ 11,29	R\$ 112,90
6	ALFINETE PARA MAPA Nº 01 AZUL ESCURO 50X1	CX	4	R\$ 11,29	R\$ 45,16
7	ALGODAO 25G BRANCO	CX	25	R\$ 3,80	R\$ 95,00
8	ALMOFADA P/ CARIMBO 3 AZUL	UND	5	R\$ 29,96	R\$ 149,80
9	ALMOFADA P/ CARIMBO 3 PRETA	UND	5	R\$ 29,96	R\$ 149,80
10	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	UND	5	R\$ 21,06	R\$ 105,30
12	APONTADOR 100X1	CX	2	R\$ 349,98	R\$ 699,96
13	BALAO 6,5 CORES SORTIDAS	PCT	10	R\$ 14,87	R\$ 148,70
14	BAMBOLE COLORIDO 75CM	UND	10	R\$ 8,57	R\$ 85,70
15	BANDEIRA DO BRASIL TECIDO GRANDE 1,93 X 1,35	UND	2	R\$ 481,87	R\$ 963,74
16	BLOCO ANOTE COLE 76 X 76 AMARELO	UND	4	R\$ 5,65	R\$ 22,60
17	BLOCO ANOTE COLE 4X1 38X51 MM	UND	10	R\$ 8,68	R\$ 86,80
27	BOLSA MASSAGISTA	UND	2	R\$ 255,65	R\$ 511,30
28	BOMBA P/ BOLA	UND	3	R\$ 45,49	R\$ 136,47
29	BORRACHA C CAPA	UND	8	R\$ 4,78	R\$ 38,24
30	BORRACHA PONTEIRA BRANCA CAIXA 50X1	PCT	10	R\$ 20,30	R\$ 203,00
31	CAD C FLEX BROCHURA CALIGRAFIA 40 FL	UND	10	R\$ 1,30	R\$ 13,00
32	CAD. CD BROCHURA GRANDE 96 FOLH. AZUL	UND	10	R\$ 8,47	R\$ 84,70
33	CAD CD UNIVERSTÁRIO 10 MAT MAIS	UND	15	R\$ 17,59	R\$ 263,85
34	CAD DC BROCHURA PEQUENO 48 FLS	UND	15	R\$ 3,04	R\$ 45,60
35	CADERNO CD BROCHURA GRANDE 48F AMARELO	UND	20	R\$ 5,86	R\$ 117,20
36	CAIXA ORGANIZADORA 45X33 PRETA C BRANCO	CX	8	R\$ 52,98	R\$ 423,84
37	CALÇÃO PLACAR AZ/ BANDEIRA 5100 M	UND	5	R\$ 29,41	R\$ 147,05
38	CALCULADORA DE MESA MEDIA 12 DIGITOS	UND	5	R\$ 23,66	R\$ 118,30



**PAPELARIA
MARANHÃO**

"Qualidade e Preços baixos todo dia"

L. NOLETO LIMA

Material para Escritório e Escolar, Impressos Padronizados,
Livros e Guias Fiscais, Suprimentos para informática, Móveis
para Escritório, Computadores, etc.



39	CALCULADORA DE MESA GRANDE 12 DIGITOS	UND	15	R\$ 50,37	R\$ 755,55
41	CANETA COMUM AZUL CAIXA	CX	5	R\$ 69,59	R\$ 347,95
42	CANETA BC COMUM PRETA CX	CX	5	R\$ 69,59	R\$ 347,95
43	CAPA PARA ENCADENAÇÃO	UND	25	R\$ 0,87	R\$ 21,75
44	CARBONO 1 FACE AZUL CX 100X1	CX	7	R\$ 72,09	R\$ 504,63
45	CARBONO DUPLA FACE PRETO CAIXA 100X1	CX	7	R\$ 60,47	R\$ 423,29
48	CARTOLINA CORES VARIADAS	UND	100	R\$ 1,09	R\$ 109,00
49	CARTOLINA DULPA FACE	UND	100	R\$ 2,06	R\$ 206,00
50	CESTO P/ LIXO TELADO	UND	30	R\$ 6,30	R\$ 189,00
51	CLIPES 1/0 100 UNID.	CX	25	R\$ 5,97	R\$ 149,25
52	CLIPES 8/0 25 UNID.	CX	40	R\$ 7,49	R\$ 299,60
53	CLIPES 10/0	CX	25	R\$ 17,15	R\$ 428,75
54	CLIPES 4/0	CX	10	R\$ 4,78	R\$ 47,80
55	CLIPES 6/0	CX	25	R\$ 6,84	R\$ 171,00
56	CLIPES COLORIDO 30MM 50X1	CX	70	R\$ 8,26	R\$ 578,20
57	CLIPES 2/0 500G	CX	20	R\$ 21,06	R\$ 421,20
58	COLA BASTÃO OFFICE 20G	CX	30	R\$ 5,65	R\$ 169,50
59	COLA BRANCA 90G	UND	20	R\$ 3,15	R\$ 63,00
60	COLA BRANCA 500G	UND	5	R\$ 16,17	R\$ 80,85
61	COLA COLORIDA 23G CAIXA C/04	UND	25	R\$ 22,57	R\$ 564,25
62	COLA GLITER 23G AZUL 204	UND	20	R\$ 5,65	R\$ 113,00
63	COLA GLITER 23G OURO 201	UND	100	R\$ 5,65	R\$ 565,00
64	COLA GLITER 23G PRATA 202	UND	10	R\$ 5,65	R\$ 56,50
65	COLA GLITER 23G VERDE 206	UND	20	R\$ 5,65	R\$ 113,00
66	COLA GLITER 23G VERMELHO 205	UND	50	R\$ 5,65	R\$ 282,50
67	COLA GLITER 32G NEON CRISTAL 209	UND	100	R\$ 5,65	R\$ 565,00
68	COLA P/ ISOPOR 90G 12X1	UND	10	R\$ 84,35	R\$ 843,50
69	COLA QUENTE 1KG	PCT	10	R\$ 59,05	R\$ 590,50
72	COPO DESCÁTAVEL 200 ML TRANSP.	PCT	15	R\$ 6,62	R\$ 99,30
73	CORDA FINA 8 mm	UND	100	R\$ 3,48	R\$ 348,00
74	CORDA TRANÇADA GRILON 10,0MM 12KG 240MT	UND	65	R\$ 3,80	R\$ 247,00
75	CORRETIVO 18 ML	UND	85	R\$ 3,48	R\$ 295,80
79	ELASTEX KIT 10X1 BRANCO	UND	5	R\$ 13,79	R\$ 68,95
80	ENFEITE BOLA D NATAL BRILHANTE 50 CM VERMELHA	UND	5	R\$ 32,79	R\$ 163,95
81	ENVELOPE AMRELO 240X340 A-4	UND	10	R\$ 0,65	R\$ 6,50
83	ESPIRAL PARA ENCADENAÇÃO MEDIO 0,25 MM	UND	50	R\$ 1,19	R\$ 59,50
84	ETIQUETA ADESIVA TAMANHO A4	CX	20	R\$ 121,15	R\$ 2.423,00
85	EVA 40X48 2MM COM DESENHOS SORTIDOS	UND	50	R\$ 32,24	R\$ 1.612,00
86	EVA COLOROLIDO 40X48 2MM	UND	80	R\$ 9,99	R\$ 799,20
87	EXTRATOR DE GRAMPO MANUAL	UND	25	R\$ 2,50	R\$ 62,50



**PAPELARIA
MARANHÃO**

"Qualidade e Preços baixos todo dia"

L. NOLETO LIMA

Material para Escritório e Escolar, Impressos Padronizados, Livros e Guias Fiscais, Suprimentos para informática, Móveis para Escritório, Computadores, etc.



89	FITA ADESIVA LARGA 3M	UND	80	R\$ 17,80	R\$ 1.424,00
90	FITA CREPE 19X30	UND	70	R\$ 4,99	R\$ 349,30
91	FITA DUPLA FACE 12X30M	UND	70	R\$ 7,60	R\$ 532,00
92	FITA DUREX MEDIA GRANDE 19MMX50M	UND	25	R\$ 7,38	R\$ 184,50
95	FITILHO TECIDO 100X1 CORES DIVERSAS	UND	25	R\$ 7,38	R\$ 184,50
96	FLANELA 40X60 LARANJA	UND	40	R\$ 13,89	R\$ 555,60
98	GARRAFA TERMICA 12 LT	UND	5	R\$ 45,70	R\$ 228,50
99	GARRAFA TERMICA 5 LT	UND	5	R\$ 180,64	R\$ 903,20
100	GUILHOTINA PARA PAPEL	UND	2	R\$ 218,73	R\$ 437,46
101	GIZ DE CERA 12 CORES	UND	10	R\$ 5,76	R\$ 57,60
102	GIZÃO DE CERA 12 CORES	UND	40	R\$ 5,86	R\$ 234,40
103	GLITER PVC PINK 3G	UND	5	R\$ 1,19	R\$ 5,95
105	GRAMPEADOR ALICATE	UND	5	R\$ 64,70	R\$ 323,50
106	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO	UND	8	R\$ 38,43	R\$ 307,44
107	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 1000X1 GALVANIZAD	CX	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
108	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/8 GALV C/1000	CX	10	R\$ 7,05	R\$ 70,50
109	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 106/6	CX	10	R\$ 33,00	R\$ 330,00
110	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 5000X1	CX	30	R\$ 8,80	R\$ 264,00
111	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ACC 80MM 50X1	CX	30	R\$ 18,89	R\$ 566,70
115	ISOPOR 10 MM PACT/26	UND	8	R\$ 115,72	R\$ 925,76
116	ISOPOR 15 MM PACT/18	UND	12	R\$ 115,18	R\$ 1.382,16
117	ISOPOR 20 MM PACT/14	UND	10	R\$ 113,66	R\$ 1.136,60
118	ISOPOR 25 MM PACT/11	UND	8	R\$ 114,52	R\$ 916,16
119	ISOPOR 30 MM PACT/09	UND	8	R\$ 114,20	R\$ 913,60
120	ISOPOR 40MM PACT/07	UND	10	R\$ 113,87	R\$ 1.138,70
121	ISOPOR 5MM PACT/50	UND	10	R\$ 117,35	R\$ 1.173,50
122	ISOPOR 5MM PACT/50	UND	10	R\$ 117,35	R\$ 1.173,50
133	LÃ CORRENTE D PRIMEIRA 40G COR 108 MAGENTA	UND	25	R\$ 7,49	R\$ 187,25
134	LANTEJOULA 06 AZUL ROYAL 1,5G.	UND	15	R\$ 1,19	R\$ 17,85
135	LANTERNA PROFISSIONAL	UND	15	R\$ 52,00	R\$ 780,00
136	LAPIS VERDE C/ BORRACHA	UND	100	R\$ 1,52	R\$ 152,00
137	LAPIS DE COR 12X1	CX	100	R\$ 8,26	R\$ 826,00
138	LAPIS PRETO 1X72	CX	15	R\$ 68,71	R\$ 1.030,65
139	LIGA P/ DINHEIRO AMARELA 100 G	PCT	20	R\$ 11,51	R\$ 230,20
140	LIVRO DE ATA 100F.	UND	40	R\$ 22,15	R\$ 886,00



**PAPELARIA
MARANHÃO**

"Qualidade e Preços baixos todo dia"

L. NOLETO LIMA

Material para Escritório e Escolar, Impressos Padronizados, Livros e Guias Fiscais, Suprimentos para informática, Móveis para Escritório, Computadores, etc.



141	LIVRO DE REGISTRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 104 FLS	UND	25	R\$ 22,57	R\$ 564,25
143	LIXEIRA COM PEDAL 12 LITRO	UND	30	R\$ 38,32	R\$ 1.149,60
146	MARCA TEXTO AZUL	UND	30	R\$ 4,99	R\$ 149,70
147	MARCA TEXTO AMARELO	UND	60	R\$ 4,99	R\$ 299,40
148	MARCA TEXTO VERDE	UND	20	R\$ 4,99	R\$ 99,80
150	MARCA TEXTO LUMINI LARANJA	UND	30	R\$ 4,78	R\$ 143,40
151	MARCA TEXTO LUMINI ROSA	UND	20	R\$ 4,78	R\$ 95,60
152	MASSA DE MODELAR 12 CORES	UND	10	R\$ 7,05	R\$ 70,50
153	MAQUINA DE CORTE PARA ISOPOR	UND	2	R\$ 246,20	R\$ 492,40
158	MOLHA DEDO	UND	30	R\$ 7,28	R\$ 218,40
159	ORGANIZADOR CANETA CLIPS LEMBRETE	UND	10	R\$ 25,07	R\$ 250,70
160	PALITO DE PICOLE	PCT	10	R\$ 12,48	R\$ 124,80
161	PALITO P/ CHURRASCO	PCT	10	R\$ 12,48	R\$ 124,80
162	PAPEL MICROONDULADO DECORADO	UND	50	R\$ 5,65	R\$ 282,50
163	PAPEL MICROONDULADO LISO	UND	50	R\$ 4,78	R\$ 239,00
164	PAPEL SEDA DIVERSAS CORES	UND	50	R\$ 0,54	R\$ 27,00
165	PAPEL CAMURÇA LARANJA	UND	50	R\$ 1,73	R\$ 86,50
166	PAPEL CAMURÇA MARROM	UND	50	R\$ 2,38	R\$ 119,00
167	PAPEL CARTÃO VERDE ESCURO	UND	50	R\$ 2,38	R\$ 119,00
168	PAPEL CARTAO CORES VARIADAS	UND	50	R\$ 31,81	R\$ 1.590,50
169	PAPEL CASCA DE OVO 180G 20X1 CORES VARIADAS	UND	25	R\$ 1,19	R\$ 29,75
170	PAPEL CELOFANE 70X89 CORES VARIADAS	UND	50	R\$ 1,19	R\$ 59,50
171	PAPEL CELOFANE 80X80 CORE VARIADAS	UND	50	R\$ 10,10	R\$ 505,00
172	PAPEL CHAMEQUINHO 100X1 AMARELO	UND	10	R\$ 10,10	R\$ 101,00
173	PAPEL CHAMEQUINHO 100X1 AZUL	UND	25	R\$ 68,39	R\$ 1.709,75
174	PAPEL COPACABANA CREME 50X1 180G	UND	20	R\$ 32,46	R\$ 649,20
175	PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS	UND	100	R\$ 1,84	R\$ 184,00
176	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	UND	100	R\$ 1,73	R\$ 173,00
177	PAPEL LAMINADO VMP CORES VARIADAS	UND	100	R\$ 1,52	R\$ 152,00
178	PAPEL MADEIRA FICHA OURO	UND	100	R\$ 1,19	R\$ 119,00
179	PAPEL P/ FOTO A4	CX	5	R\$ 66,65	R\$ 333,25
180	PAPEL PERSICO MARFIM 180G 50X1	CX	5	R\$ 35,17	R\$ 175,85
181	PAPEL SEDA DIVERSAS CORES	UND	5	R\$ 0,44	R\$ 2,20
182	PAPEL SULFITE A-4 CAIXA 10X1	CX	150	R\$ 386,02	R\$ 57.903,00
183	PASTA ARQUIVO MORTO PAPEL AO	UND	50	R\$ 22,69	R\$ 1.134,50
184	PASTA ARQUIVO MORTO PLASTICO AMARELA	UND	50	R\$ 22,69	R\$ 1.134,50



**PAPELARIA
MARANHÃO**

"Qualidade e Preços baixos todo dia"

L. NOLETO LIMA

Material para Escritório e Escolar, Impressos Padronizados, Livros e Guias Fiscais, Suprimentos para informática, Móveis para Escritório, Computadores, etc.



185	PASTA AZ OFICIO AMARELA	UND	25	R\$ 18,67	R\$ 466,75
186	PASTA AZ OFICIO TIGRADO	UND	10	R\$ 18,56	R\$ 185,60
187	PASTA CATALOGO 10 FOLHAS CRISTAL	UND	10	R\$ 13,79	R\$ 137,90
188	PASTA CATALOGO 100 FOLHAS	UND	15	R\$ 35,39	R\$ 530,85
189	PASTA PAPELÃO C/ FERRAGEM	UND	15	R\$ 3,48	R\$ 52,20
190	PASTA PAPELÃO SUSPensa MARMORIZADA	UND	50	R\$ 21,82	R\$ 1.091,00
191	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO FINA GRANDE	UND	50	R\$ 3,69	R\$ 184,50
192	PASTA PLASTICA C/ FERRAGEM	UND	50	R\$ 3,69	R\$ 184,50
193	PASTA PLASTICA POLIONDA GRANDE 6.0 CM	UND	50	R\$ 6,30	R\$ 315,00
194	PASTA PLASTICA ROTOCLIP SORTIDA	UND	50	R\$ 7,16	R\$ 358,00
195	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE GRANDE 40MM	UND	25	R\$ 5,86	R\$ 146,50
196	PASTTA PLASTICA EM L TAMANHO A4	UND	50	R\$ 1,73	R\$ 86,50
197	PASTA SANFONADA A-4 12 DIVISÕES CRISTAL	UND	15	R\$ 27,35	R\$ 410,25
198	PASTA SANFONADA A-4 12 DIVISÕES ROSA	UND	15	R\$ 23,99	R\$ 359,85
200	PERCEVEJO COLORIDO N 05 100X1	UND	30	R\$ 6,07	R\$ 182,10
201	PRANCHETA MADEIRA	UND	70	R\$ 6,07	R\$ 424,90
202	PERFURADOR 709	UND	40	R\$ 13,24	R\$ 529,60
203	PILHA ALKALINA AAA	UND	30	R\$ 11,29	R\$ 338,70
204	PILHA ALKALINA AA	UND	30	R\$ 12,37	R\$ 371,10
206	PINCEL ATOMICO AZUL	UND	15	R\$ 5,65	R\$ 84,75
207	PINCEL ATOMICO PRETO	UND	20	R\$ 5,65	R\$ 113,00
208	PINCEL ATOMICO VERMELHO	UND	20	R\$ 5,65	R\$ 113,00
209	PINCEL ATOMICO AZUL CHANFRADA	UND	20	R\$ 5,65	R\$ 113,00
210	PINCEL HIDROCOR 12 CORES	UND	20	R\$ 8,80	R\$ 176,00
211	PINCEL P/ CD/DVD	UND	20	R\$ 12,05	R\$ 241,00
212	PINCEL P/ QUADRO BRANCO PRETO	UND	25	R\$ 6,19	R\$ 154,75
213	PINCEL P/ QUADRO BRANCO VERMELHO	UND	25	R\$ 9,88	R\$ 247,00
214	PINCEL PELO CHATO KIT 08	UND	15	R\$ 9,88	R\$ 148,20
215	PIRULITO BRIGADEIRO	UND	15	R\$ 23,88	R\$ 358,20
216	PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQ	UND	20	R\$ 27,89	R\$ 557,80
217	PISTOLA P/ COLA QUENTE GRANDE	UND	10	R\$ 55,69	R\$ 556,90
218	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE METRO	UND	25	R\$ 33,87	R\$ 846,75
219	QUADRO BRANCO 150X120 ALUMINHO	UND	3	R\$ 334,13	R\$ 1.002,39
220	QUADRO BRANCO 150X120 MADEIRA	UND	3	R\$ 354,43	R\$ 1.063,29
221	QUADRO P/ ALVARA 20X30	UND	8	R\$ 75,55	R\$ 604,40
222	QUADRO PARA ALVARA 15X20	UND	5	R\$ 27,89	R\$ 139,45
223	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO F04 NYLON 7,55X 2,44	UND	2	R\$ 400,02	R\$ 800,04
224	REDE DE FUTSAL SINTETICA	UND	2	R\$ 293,64	R\$ 587,28
225	REDE DE VOLEY01 SINTETICA POLI REDE	UND	3	R\$ 113,77	R\$ 341,31



**PAPELARIA
MARANHÃO**

"Qualidade e Preços baixos todo dia"

L. NOLETO LIMA

Material para Escritório e Escolar, Impressos Padronizados, Livros e Guias Fiscais, Suprimentos para informática, Móveis para Escritório, Computadores, etc.



226	RÉGUA COLORIDA 30CM	UND	25	R\$ 1,73	R\$ 43,25
227	REGUA CRISTAL 20CM	UND	25	R\$ 1,41	R\$ 35,25
228	REGUA CRISTAL 30CM	UND	50	R\$ 1,73	R\$ 86,50
229	RÉGUA CRISTAL 30CM	UND	50	R\$ 1,73	R\$ 86,50
230	REGUA CRISTAL 50CM	UND	85	R\$ 5,32	R\$ 452,20
232	SACO P/ PRESENTE 15X29 METALIZADO	UND	100	R\$ 0,65	R\$ 65,00
233	SACO P/ PRESENTE 35X54 PEROLADO	UND	100	R\$ 1,09	R\$ 109,00
234	SACO P/ PRESENTE 45X60	UND	100	R\$ 2,17	R\$ 217,00
235	TESOURA DE PICOTAR ZIG GRANDE	UND	5	R\$ 118,76	R\$ 593,80
236	TESOURA ESCOLAR S/PONTA	UND	100	R\$ 5,86	R\$ 586,00
237	TESOURA USO GERAL 21CM	UND	20	R\$ 28,77	R\$ 575,40
238	TESOURA GRANDE USO GERAL	UND	10	R\$ 18,46	R\$ 184,60
239	TINTA GUACHE 6X1 PEQ.	CX	25	R\$ 6,30	R\$ 157,50
240	TINTA GUACHE 250ML AZUL TURQUESA 501	CX	20	R\$ 10,64	R\$ 212,80
241	TINTA P/ PINCEL ATOMICO AZUL	UND	75	R\$ 12,37	R\$ 927,75
242	TINTA P/ PINCEL ATOMICO PRETO	UND	40	R\$ 12,37	R\$ 494,80
243	TINTA P/ PINCEL QUADRO BRANCO AZUL	UND	15	R\$ 12,37	R\$ 185,55
244	TINTA P/ PINCEL QUADRO BRANCO VERM.	UND	40	R\$ 12,37	R\$ 494,80
245	TINTA SPRAY METALICA COLORE DOURADO	UND	10	R\$ 27,68	R\$ 276,80
246	TNT AMARELO 40CM	UND	50	R\$ 3,15	R\$ 157,50
247	TNT AMARELO 80MM	UND	50	R\$ 5,97	R\$ 298,50
248	TNT AZUL ANIL/BANDEIRA 40MM	UND	50	R\$ 3,15	R\$ 157,50
249	TNT AZUL MARINHO	UND	8	R\$ 3,15	R\$ 25,20
250	TNT AZUL MARINHO	UND	50	R\$ 3,15	R\$ 157,50
251	TNT BRANCO 40M	UND	50	R\$ 3,15	R\$ 157,50
252	TNT ESTAMPADO BOLINHA	UND	85	R\$ 12,60	R\$ 1.071,00
253	TNT ESTAMPADO FLOR	UND	30	R\$ 12,60	R\$ 378,00
254	TNT LARANJA	UND	40	R\$ 3,15	R\$ 126,00
255	TNT LILÁS	UND	25	R\$ 3,15	R\$ 78,75
256	TNT VERDE BANDEIRA (BILAR)	UND	50	R\$ 3,15	R\$ 157,50
257	TNT VERMELHO 40MM	UND	50	R\$ 3,15	R\$ 157,50

TOTAL

**R\$
139.853,47**

SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO UNIT	TOTAL
1	AGENDA PERMANENTE	UND	5	R\$ 56,99	R\$ 284,95
2	ALCOOL GEL 500G	UND	8	R\$ 12,48	R\$ 99,84
3	ALCOOL 70 1000 ml	CX	2	R\$ 118,44	R\$ 236,88
4	ALFINETE SIMPLES 29	CX	12	R\$ 8,36	R\$ 100,32



**PAPELARIA
MARANHÃO**

"Qualidade e Preços baixos todo dia"

L. NOLETO LIMA

Material para Escritório e Escolar, Impressos Padronizados, Livros e Guias Fiscais, Suprimentos para informática, Móveis para Escritório, Computadores, etc.



5	ALFINETE P/ MAPA ACC Nº 01 VERMELHO 50X1	CX	12	R\$ 11,29	R\$ 135,48
6	ALFINETE PARA MAPA ACC Nº 01 AZUL ESCURO 50X1	CX	10	R\$ 11,29	R\$ 112,90
7	ALGODAO 25G BRANCO	CX	12	R\$ 3,80	R\$ 45,60
8	ALMOFADA P/ CARIMBO 3 AZUL	UND	10	R\$ 29,96	R\$ 299,60
9	ALMOFADA P/ CARIMBO 3 PRETA	UND	10	R\$ 29,96	R\$ 299,60
12	APONTADOR 100X1	CX	1	R\$ 349,98	R\$ 349,98
13	BALAO 6,5 CORES SORTIDAS	PCT	20	R\$ 14,87	R\$ 297,40
14	BAMBOLE COLORIDO 75CM	UND	15	R\$ 8,57	R\$ 128,55
15	BLOCO ANOTE COLE 76 X 76 AMARELO	UND	8	R\$ 5,65	R\$ 45,20
16	BLOCO ANOTE COLE 4X1 38X51 MM	UND	7	R\$ 8,68	R\$ 60,76
17	BORRACHA C CAPA	UND	10	R\$ 4,78	R\$ 47,80
18	BORRACHA PONTEIRA BRANCA CAIXA 50X1	PCT	10	R\$ 20,30	R\$ 203,00
19	CAD DC BROCHURA PEQUENO 48 FLS	UND	10	R\$ 1,30	R\$ 13,00
20	CAIXA ORGANIZADORA 45X33 PRETA C BRANCO	CX	8	R\$ 52,98	R\$ 423,84
21	CALCULADORA DE MESA MEDIA 12DIGITOS	UND	15	R\$ 23,66	R\$ 354,90
22	CALCULADORA DE MESA GRANDE 12DIGITOS	UND	15	R\$ 50,37	R\$ 755,55
23	CANETA COMUM AZUL CAIXA	CX	10	R\$ 69,59	R\$ 695,90
24	CANETA COMUM PRETA CX	CX	8	R\$ 69,59	R\$ 556,72
25	CARBONO 1 FACE AZUL CX 100X1	CX	3	R\$ 72,09	R\$ 216,27
27	CARTOLINA CORES VARIADAS	UND	50	R\$ 1,09	R\$ 54,50
28	CARTOLINA DULPA FACE	UND	50	R\$ 2,06	R\$ 103,00
29	CESTO P/ LIXO TELADO.	UND	35	R\$ 6,30	R\$ 220,50
30	CLIPES 1/0 100 UNID.	CX	20	R\$ 5,97	R\$ 119,40
31	CLIPES 8/0 25 UNID.	CX	50	R\$ 7,49	R\$ 374,50
32	CLIPES 10/0	CX	20	R\$ 17,15	R\$ 343,00
33	CLIPES 4/0	CX	20	R\$ 4,78	R\$ 95,60
34	CLIPES 6/0	CX	20	R\$ 6,84	R\$ 136,80
35	CLIPES COLORIDO 30MM 50X1	CX	60	R\$ 8,26	R\$ 495,60
36	CLIPES 2/0 500G	CX	60	R\$ 21,06	R\$ 1.263,60
37	COLA BASTÃO OFFICE 20G	CX	15	R\$ 5,65	R\$ 84,75
38	COLA BRANCA 90G KOALA	UND	20	R\$ 3,15	R\$ 63,00
40	COLA COLORIDA 23G CAIXA C/04	UND	50	R\$ 22,57	R\$ 1.128,50
41	COLA GLITER 23G AZUL 204	UND	45	R\$ 5,65	R\$ 254,25
42	COLA GLITER 23G OURO 201	UND	50	R\$ 5,65	R\$ 282,50
43	COLA GLITER 23G PRATA 202	UND	10	R\$ 5,65	R\$ 56,50
44	COLA GLITER 23G VERDE 206	UND	60	R\$ 5,65	R\$ 339,00
45	COLA GLITER 23G VERMELHO 205	UND	50	R\$ 5,65	R\$ 282,50
46	COLA GLITER 32G NEON CRISTAL 209	UND	75	R\$ 5,65	R\$ 423,75
47	COLA P/ ISOPOR 90G 12X1	UND	20	R\$ 84,35	R\$ 1.687,00
48	COLA QUENTE 1KG	PCT	30	R\$ 59,05	R\$ 1.771,50



**PAPELARIA
MARANHÃO**
"Qualidade e Preços baixos todo dia"
L. NOLETO LIMA

Material para Escritório e Escolar, Impressos Padronizados,
Livros e Guias Fiscais, Suprimentos para informática, Móveis
para Escritório, Computadores, etc.



49	COLETE ESPORTIVO DUPLA FACE PINTADO	UND	50	R\$ 28,66	R\$ 1.433,00
50	COLHER TRANSPARENTE 50X1	UND	65	R\$ 13,79	R\$ 896,35
51	COPO DESCÁTAVEL 200 ML TRANSP.	PCT	35	R\$ 6,62	R\$ 231,70
52	CORDA FINA 8 mm	UND	20	R\$ 1,96	R\$ 39,20
53	CORRETIVO 18 ML	UND	45	R\$ 3,80	R\$ 171,00
54	DADO PEQUENO	UND	10	R\$ 2,06	R\$ 20,60
55	DOMINO FINO	UND	10	R\$ 56,99	R\$ 569,90
57	ELASTEX KIT 10X1 BRANCO	UND	5	R\$ 13,79	R\$ 68,95
58	ENFEITE BOLA D NATAL BRILHANTE 50 CM VERMELHA	UND	5	R\$ 32,79	R\$ 163,95
59	ENVELOPE AMRELO 240X340 A-4	UND	10	R\$ 0,65	R\$ 6,50
61	ETIQUETA ADESIVA TAMANHO A4	CX	10	R\$ 121,15	R\$ 1.211,50
62	EVA 40X48 2MM COM DESENHOS SORTIDOS	UND	50	R\$ 32,24	R\$ 1.612,00
63	EVA COLOROLIDO 40X48 2MM	UND	50	R\$ 9,99	R\$ 499,50
64	EXTRATOR DE GRAMPO	UND	15	R\$ 2,50	R\$ 37,50
65	FITA ADESIVA LARGA 1X4	UND	100	R\$ 17,80	R\$ 1.780,00
66	FITA CREPE EMBALANDO 19X30	UND	50	R\$ 4,99	R\$ 249,50
67	FITA DUPLA FACE 12X30M	UND	75	R\$ 7,60	R\$ 570,00
68	FITA DURE MEDIA GRANDE 19MMX50M	UND	25	R\$ 7,38	R\$ 184,50
69	FITA SECA 16X50 DECORADA CORAÇÃO	UND	20	R\$ 3,48	R\$ 69,60
70	FITA SECA FINA 15X50 AZUL CLARO	UND	41	R\$ 12,60	R\$ 516,60
71	FITILHO TECIDO 100X1 CORES DIVERSAS	UND	50	R\$ 7,38	R\$ 369,00
72	FLANELA 40X60 LARANJA	UND	40	R\$ 13,89	R\$ 555,60
73	GARRAFA TERMICA 12 LT	UND	5	R\$ 45,70	R\$ 228,50
74	GARRAFA TERMICA 5 LT	UND	5	R\$ 180,64	R\$ 903,20
75	GUILHOTINA PARA PAPEL	UND	2	R\$ 218,73	R\$ 437,46
76	GIZ DE CERA 12 CORES	UND	10	R\$ 5,76	R\$ 57,60
77	GIZÃO DE CERA 12 CORES	UND	20	R\$ 5,86	R\$ 117,20
78	GLITER PVC 3G	UND	10	R\$ 1,19	R\$ 11,90
79	GLOBO P/ BINGO CROMADO N/02	UND	10	R\$ 503,80	R\$ 5.038,00
80	GRAMPEADOR ALICATE	UND	10	R\$ 64,70	R\$ 647,00
81	GRAMPEADOR 20F	UND	15	R\$ 38,43	R\$ 576,45
82	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 1000X1 GALVANIZAD	CX	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
83	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/8 GALV C/1000	CX	10	R\$ 7,05	R\$ 70,50
84	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 106/6	CX	5	R\$ 33,00	R\$ 165,00
85	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 5000X1	CX	10	R\$ 8,80	R\$ 88,00
86	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO 80MM 50X1	CX	15	R\$ 18,89	R\$ 283,35
87	ISOPOR 10 MM PACT/26	UND	3	R\$ 115,72	R\$ 347,16
88	ISOPOR 15 MM PACT/18	UND	5	R\$ 115,18	R\$ 575,90



**PAPELARIA
MARANHÃO**
"Qualidade e Preços baixos todo dia"
L. NOLETO LIMA

Material para Escritório e Escolar, Impressos Padronizados, Livros e Guias Fiscais, Suprimentos para informática, Móveis para Escritório, Computadores, etc.



89	ISOPOR 20 MM PACT/14	UND	4	R\$ 113,66	R\$ 454,64
90	ISOPOR 25 MM PACT/11	UND	3	R\$ 114,52	R\$ 343,56
91	ISOPOR 30 MM PACT/09	UND	9	R\$ 114,20	R\$ 1.027,80
92	ISOPOR 40MM PACT/07	UND	5	R\$ 113,87	R\$ 569,35
93	ISOPOR 5MM PACT/50	UND	5	R\$ 117,35	R\$ 586,75
94	ISOPOR 5MM PACT/50	UND	5	R\$ 117,35	R\$ 586,75
95	ISQUEIRO BIC MAXI UM	UND	5	R\$ 6,84	R\$ 34,20
96	JOGO PALAVRA CRUZADAS EM E.V.A	UND	20	R\$ 45,60	R\$ 912,00
97	JOGO QUEBRA CABEÇA DIVISAO SILABICA	UND	5	R\$ 48,52	R\$ 242,60
98	JOGO SEQUENCIA LOGICA DERIVADOS	UND	10	R\$ 23,99	R\$ 239,90
99	JOGO DE BOLICHE 07 PEÇAS	UND	10	R\$ 16,06	R\$ 160,60
100	JOGO DOMINO ADIÇÃO	UND	10	R\$ 49,39	R\$ 493,90
101	JOGO DOMINO SUBTRAÇÃO	UND	10	R\$ 28,66	R\$ 286,60
102	JOGO EDU. ALFABETO MOVEI E.V.A.	UND	20	R\$ 22,69	R\$ 453,80
103	JOGO EDUC TANGRAM E. V.A	UND	10	R\$ 10,97	R\$ 109,70
104	KIT P/ PING PONG PANGUE (RAQUETE, BOLAS E REDE)	UND	10	R\$ 44,72	R\$ 447,20
106	LANTEJOLA 06 AZUL ROYAL 1,5G.	UND	7	R\$ 1,19	R\$ 8,33
107	LAPIS VERDE C/ BORRACHA	UND	25	R\$ 1,52	R\$ 38,00
108	LAPIS DE COR 12X1	CX	25	R\$ 8,26	R\$ 206,50
109	LAPIS PRETO 1X72	CX	7	R\$ 68,71	R\$ 480,97
110	LIVRO DE ATA 100F.	UND	25	R\$ 22,15	R\$ 553,75
111	LIVRO DE REGISTRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 104 FLS	UND	10	R\$ 22,57	R\$ 225,70
112	LIXEIRA COM PEDAL 12 LITRO	UND	10	R\$ 38,32	R\$ 383,20
113	MARCA TEXTO AZUL	UND	25	R\$ 4,99	R\$ 124,75
114	MARCA TEXTO AMARELO	UND	25	R\$ 4,99	R\$ 124,75
115	MARCA TEXTO VERDE	UND	25	R\$ 4,99	R\$ 124,75
116	MARCA TEXTO AMARELO GEL	UND	25	R\$ 4,78	R\$ 119,50
117	MARCA TEXTO LARANJA	UND	25	R\$ 4,78	R\$ 119,50
118	MARCA TEXTO ROSA	UND	25	R\$ 4,78	R\$ 119,50
119	MASSA DE MODELAR 12 CORES	UND	10	R\$ 7,05	R\$ 70,50
120	MAQUINA DE CORTE PARA ISOPOR	UND	3	R\$ 246,20	R\$ 738,60
121	MOLHA DEDO	UND	15	R\$ 7,16	R\$ 107,40
122	ORGANIZADOR CANETA CLIPS LEMBRETE	UND	15	R\$ 25,07	R\$ 376,05



**PAPELARIA
MARANHÃO**
"Qualidade e Preços baixos todo dia"
L. NOLETO LIMA

Material para Escritório e Escolar, Impressos Padronizados,
Livros e Guias Fiscais, Suprimentos para informática, Móveis
para Escritório, Computadores, etc.



	DUOCOLOR				
123	PALITO DE PICOLE	PCT	20	R\$ 12,48	R\$ 249,60
124	PALITO P/ CHURRASCO	PCT	20	R\$ 12,48	R\$ 249,60
125	PAPEL MICROONDULADO DECORADO	UND	45	R\$ 5,65	R\$ 254,25
126	PAPEL MICROONDULADO LISO	UND	50	R\$ 4,78	R\$ 239,00
127	PAPEL SEDA DIVERSAS CORES	UND	50	R\$ 0,54	R\$ 27,00
128	PAPEL CAMURÇA LARANJA	UND	50	R\$ 1,73	R\$ 86,50
129	PAPEL CAMURÇA MARROM	UND	50	R\$ 1,73	R\$ 86,50
130	PAPEL CARTÃO VMP VERDE ESCURO	UND	50	R\$ 2,38	R\$ 119,00
131	PAPEL CARTAO VMP CORES VARIADAS	UND	70	R\$ 2,38	R\$ 166,60
132	PAPEL CASCA DE OVO 180G 20X1 CORES VARIADAS	UND	20	R\$ 31,81	R\$ 636,20
133	PAPEL CELOFANE 70X89 CORES VARIADAS	UND	75	R\$ 1,19	R\$ 89,25
134	PAPEL CELOFANE VM 80X80 CORE VARIADAS	UND	20	R\$ 1,19	R\$ 23,80
135	PAPEL CHAMEQUINHO 100X1 AMARELO	UND	25	R\$ 10,10	R\$ 252,50
136	PAPEL CHAMEQUINHO 100X1 AZUL	UND	10	R\$ 10,10	R\$ 101,00
137	PAPEL COPACABANA SISTEM CREME 50X1 180G	UND	10	R\$ 32,46	R\$ 324,60
138	PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS	UND	25	R\$ 1,84	R\$ 46,00
139	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	UND	25	R\$ 1,73	R\$ 43,25
140	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	UND	25	R\$ 1,52	R\$ 38,00
141	PAPEL MADEIRA FICHA OURO	UND	25	R\$ 1,19	R\$ 29,75
142	PAPEL P/ FOTO A4	CX	5	R\$ 66,65	R\$ 333,25
143	PAPEL PERSICO MARFIM 180G 50X1	CX	5	R\$ 35,17	R\$ 175,85
144	PAPEL SEDA DIVERSAS CORES	UND	20	R\$ 0,44	R\$ 8,80
145	PAPEL SULFITE A-4 CAIXA 10X1	CX	25	R\$ 386,02	R\$ 9.650,50
146	PASTA ARQUIVO MORTO PAPELÃO	UND	10	R\$ 22,69	R\$ 226,90
147	PASTA ARQUIVO MORTO PLAS AMARELA	UND	10	R\$ 22,69	R\$ 226,90
148	PASTA AZ OFICIO AMARELA	UND	10	R\$ 18,67	R\$ 186,70
149	PASTA AZ OFICIO TIGRADO	UND	10	R\$ 18,56	R\$ 185,60
150	PASTA CATALAGO 10 FOLHAS CRISTAL	UND	4	R\$ 13,79	R\$ 55,16
151	PASTA CATALOGO 100 FOLHAS	UND	10	R\$ 35,39	R\$ 353,90
152	PASTA PAPELÃO C/ FERRAGEM	UND	20	R\$ 3,48	R\$ 69,60
153	PASTA PAPELÃO SUSPENSA MARMORIZADA	UND	20	R\$ 21,82	R\$ 436,40
154	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO FINA GRANDE	UND	20	R\$ 3,69	R\$ 73,80
155	PASTA PLASTICA C/ FERRAGEM	UND	20	R\$ 3,69	R\$ 73,80
156	PASTA PLASTICA POLIONDA GRANDE 6.0 CM	UND	20	R\$ 6,30	R\$ 126,00
157	PASTA PLASTICA ROTOCILIP POLIBRAS SORTIDA	UND	15	R\$ 7,16	R\$ 107,40
158	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE GRANDE 40MM	UND	15	R\$ 5,86	R\$ 87,90
159	PASTTA PLASTICA EM L TAMANHO A4	UND	15	R\$ 1,73	R\$ 25,95
160	PASTA SANFONADA A-4 12 DIVISÕES CRISTAL	UND	10	R\$ 27,35	R\$ 273,50
161	PASTA SANFONADA A-4 12 DIVISÕES ROSA	UND	12	R\$ 23,99	R\$ 287,88
162	PEGA VARETAS 0709,8 30X1	UND	15	R\$ 7,49	R\$ 112,35



**PAPELARIA
MARANHÃO**
"Qualidade e Preços baixos todo dia"
L. NOLETO LIMA

Material para Escritório e Escolar, Impressos Padronizados,
Livros e Guias Fiscais, Suprimentos para informática, Móveis
para Escritório, Computadores, etc.



163	PERCEVEJO COLORIDO N 05 100X1	UND	10	R\$ 6,07	R\$ 60,70
164	PERFURADOR 709	UND	20	R\$ 13,24	R\$ 264,80
165	PILHA DURACELL PALITO	UND	15	R\$ 11,29	R\$ 169,35
166	PILHA PEQUENA AA 2X1	UND	10	R\$ 12,37	R\$ 123,70
167	PILHA PALITO UNIDADE	UND	15	R\$ 12,81	R\$ 192,15
168	PINCEL ATOMICO AZUL	UND	15	R\$ 5,65	R\$ 84,75
169	PINCEL ATOMICO PRETO	UND	15	R\$ 5,65	R\$ 84,75
170	PINCEL ATOMICO VERMELHO	UND	15	R\$ 5,65	R\$ 84,75
171	PINCEL ATOMICO AZUL	UND	15	R\$ 5,65	R\$ 84,75
172	PINCEL HIDROCOR 12 CORES	UND	15	R\$ 8,80	R\$ 132,00
173	PINCEL P/ CD/DVD	UND	15	R\$ 12,48	R\$ 187,20
174	PINCEL P/ QUADRO BRANCO PRETO	UND	15	R\$ 7,49	R\$ 112,35
175	PINCEL P/ QUADRO BRANCO VERMELHO	UND	15	R\$ 7,49	R\$ 112,35
176	PINCEL PELO CHATO KIT 08	UND	15	R\$ 9,88	R\$ 148,20
177	PIRULITO BRIGADEIRO	UND	15	R\$ 3,36	R\$ 50,40
178	PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQ	UND	10	R\$ 27,89	R\$ 278,90
179	PISTOLA P/ COLA QUENTE GRANDE	UND	10	R\$ 55,69	R\$ 556,90
180	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE METRO	UND	25	R\$ 33,87	R\$ 846,75
181	QUADRO BRANCO 150X120 ALUMINHO	UND	2	R\$ 334,13	R\$ 668,26
182	QUADRO BRANCO 150X120 MADEIRA	UND	2	R\$ 354,43	R\$ 708,86
183	QUADRO P/ ALVARA 20X30	UND	7	R\$ 75,88	R\$ 531,16
184	QUADRO PARA ALVARA 15X20	UND	8	R\$ 27,89	R\$ 223,12
185	REDE DE FUTSAL SINTETICA	UND	2	R\$ 400,02	R\$ 800,04
186	RÉGUA COLORIDA 30CM	UND	25	R\$ 1,41	R\$ 35,25
187	REGUA CRISTAL 20CM	UND	25	R\$ 1,73	R\$ 43,25
188	REGUA CRISTAL 30CM	UND	25	R\$ 1,73	R\$ 43,25
189	RÉGUA CRISTAL 30CM	UND	25	R\$ 1,73	R\$ 43,25
190	REGUA CRISTAL 50CM	UND	25	R\$ 5,32	R\$ 133,00
191	RELOGIO DE PAREDE NUMEROS PRETO	UND	3	R\$ 58,18	R\$ 174,54
192	SACO P/ PRESENTE 15X29 METALIZADO	UND	50	R\$ 0,65	R\$ 32,50
193	SACO P/ PRESENTE 35X54 PEROLADO	UND	50	R\$ 1,09	R\$ 54,50
194	SACO P/ PRESENTE 45X60	UND	50	R\$ 2,17	R\$ 108,50
195	TESOURA DE PICOTAR ZIG GRANDE	UND	3	R\$ 118,76	R\$ 356,28
196	TESOURA ESCOLAR S/ PONTA	UND	30	R\$ 5,86	R\$ 175,80
197	TESOURA USO GERAL 21CM	UND	15	R\$ 28,77	R\$ 431,55
198	TESOURA GRANDE USO GERAL	UND	15	R\$ 18,46	R\$ 276,90
199	TINTA GUACHE 6X1 PEQ.	CX	15	R\$ 6,30	R\$ 94,50
200	TINTA GUACHE 250ML AZUL TURQUESA 501	CX	5	R\$ 10,64	R\$ 53,20
201	TINTA P/ PINCEL ATOMICO AZUL	UND	5	R\$ 12,37	R\$ 61,85



**PAPELARIA
MARANHÃO**
"Qualidade e Preços baixos todo dia"
L. NOLETO LIMA

Material para Escritório e Escolar, Impressos Padronizados,
Livros e Guias Fiscais, Suprimentos para informática, Móveis
para Escritório, Computadores, etc.



202	TINTA P/ PINCEL ATOMICO PRETO	UND	15	R\$ 12,37	R\$ 185,55
203	TINTA P/ PINCEL QUADRO BRANCO AZUL	UND	20	R\$ 12,37	R\$ 247,40
204	TINTA P/ PINCEL QUADRO BRANCO VERM.	UND	20	R\$ 12,37	R\$ 247,40
205	TINTA SPRAY METALICA COLORE DOURADO	UND	10	R\$ 27,68	R\$ 276,80
206	TNT AMARELO 40CM	UND	42	R\$ 3,15	R\$ 132,30
207	TNT AMARELO 80MM	UND	42	R\$ 5,97	R\$ 250,74
208	TNT AZUL ANIL/BANDEIRA 40MM	UND	50	R\$ 3,15	R\$ 157,50
209	TNT AZUL MARINHO	UND	25	R\$ 3,15	R\$ 78,75
210	TNT AZUL MARINHO	UND	25	R\$ 3,15	R\$ 78,75
211	TNT BRANCO 40M	UND	25	R\$ 3,15	R\$ 78,75
212	TNT ESTAMPADO BOLINHA	UND	20	R\$ 12,60	R\$ 252,00
213	TNT ESTAMPADO FLOR	UND	10	R\$ 12,60	R\$ 126,00
214	TNT LARANJA	UND	20	R\$ 3,15	R\$ 63,00
215	TNT LILÁS	UND	25	R\$ 3,15	R\$ 78,75
216	TNT VERDE BANDEIRA (BILAR)	UND	25	R\$ 3,15	R\$ 78,75
217	TNT VERMELHO 40MM	UND	25	R\$ 3,15	R\$ 78,75
218	XADREX E DAMA	UND	2	R\$ 68,39	R\$ 136,78
	TOTAL				R\$ 74.356,38
	TOTAL GERAL				R\$ 502.192,97

IMPERATRIZ/MA, 05 DE MAIO DE 2022.
PROPOSTA VALIDA POR 60 DIAS

bonifacio
102.331.733/0001-34
L. NOLETO LIMA
Av. Getúlio Vargas, 1438
Centro
CEP: 65.903-280
IMPERATRIZ - MARANHÃO